
		
		

		
		
						

		
			
				
					
											
										
				


				
					
					
				


				
					
					
				


				
					Vstupenky
	
								
																	
								
								
							
	
								
																	
								
								
							
	
								
																	
								
								
							
	EN
	DE
	CZ
	
						
							
Menu						


				

				
				
						EN
	DE
	CZ


				

				

			
			
			
			

				
					Aktuality
	Program
	ČINOHRA
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Nápovědka



	OPERA
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Koncerty
	Doprovodné a vzdělávací programy
	OperaVision
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Podcasty opery
		Valim na operu
	Valim za oponu






	BALET
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Juniorský soubor Balet NdB 2
	Baletní škola I. V. Psoty
	Facebook
	Instagram
	YouTube



	KONCERTY
	Přehled koncertů
	Kontakt



	Prodej vstupenek
	Prodej vstupenek online
	Prodejní místa
	Zvýhodněné vstupné
	FLEXI ABO
	Předplatné pro základní a střední školy 24/25
	Baletenka
	Batohy NdB
	Obchodní podmínky a GDPR
	Návštěvní řád NdB
	Parkování a doprava
	Prohlídky budov NdB
	Půjčovna kostýmů
	Autobusy z JMK do NdB



	Dárkový poukaz
	NdB nejen dětem
	Festivaly
	Online DIVA
	O divadle
	Premiéry
	Lidé
	Budovy
		Technické údaje
	Pronájem budov
	Kontakty
	Historie budov
	Nahrávací studio JD



	Dokumenty NdB
	Výběrová řízení
	Kontakty
	Info pro handicapované
	Parkování a doprava
	Vnitřní oznamovací systém
	Spolek přátel NdB
	Katalog pro sezonu 23/24



	Partneři a přátelé
	Buď Edison



	Press
	Volná místa
	Časté dotazy
	Archiv NdB
	E-výstavy
	Balet NdB 100 let




				

				
				
				
					
					
						Aktuality
	Program
	ČINOHRA
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Nápovědka



	OPERA
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Koncerty
	Doprovodné a vzdělávací programy
	OperaVision
	Facebook
	Instagram
	YouTube
	Podcasty opery
		Valim na operu
	Valim za oponu






	BALET
	Repertoár
	Premiéry
	Lidé
	Juniorský soubor Balet NdB 2
	Baletní škola I. V. Psoty
	Facebook
	Instagram
	YouTube



	KONCERTY
	Přehled koncertů
	Kontakt



	Prodej vstupenek
	Prodej vstupenek online
	Prodejní místa
	Zvýhodněné vstupné
	FLEXI ABO
	Předplatné pro základní a střední školy 24/25
	Baletenka
	Batohy NdB
	Obchodní podmínky a GDPR
	Návštěvní řád NdB
	Parkování a doprava
	Prohlídky budov NdB
	Půjčovna kostýmů
	Autobusy z JMK do NdB



	Dárkový poukaz
	NdB nejen dětem
	Festivaly
	Online DIVA
	O divadle
	Premiéry
	Lidé
	Budovy
		Technické údaje
	Pronájem budov
	Kontakty
	Historie budov
	Nahrávací studio JD



	Dokumenty NdB
	Výběrová řízení
	Kontakty
	Info pro handicapované
	Parkování a doprava
	Vnitřní oznamovací systém
	Spolek přátel NdB
	Katalog pro sezonu 23/24



	Partneři a přátelé
	Buď Edison



	Press
	Volná místa
	Časté dotazy
	Archiv NdB
	E-výstavy
	Balet NdB 100 let




					
						
									
																			
									
									
								
	
									
																			
									
									
								
	
									
																			
									
									
								


					

				

			
		
        
						
									
						Sezonní předplatné 24/25 – v prodeji od 26. března!
					


							
						
				
					
						
							Sezonní předplatné 24/25

Již 26. března pro vás spouštíme prodej oblíbeného sezonního předplatného! Pravidelně sledujte premiérové tituly, které jsme si pro vás připravili. Objevte nové příběhy plné humoru, lásky i napětí. Vychutnejte si divadelní představení ze svých oblíbených míst. Zažijte jedinečné chvíle s rodinou, partnerem nebo přáteli. Prožijte nadcházející divadelní sezonu s námi! V prodeji on-line na www.ndbrno.cz či na Zákaznickém centru NdB.

Pestrá paleta každodenních okamžiků, ve kterých se jistě poznáte. Smích i dramata, která denně prožíváme. Divadlo v nás… To je nová série vizuálů s našimi umělci, kterou jíž nyní můžete potkat nejen v ulicích Brna.

ndbrno.cz/predplatne-24-25

						

					


				

			

		

	



		
        
						
									
						Dramaturgická pohotovost 
					


							
						
				
					
						
							Může se stát, že jste o přestávce zmateni z toho, co jste dosud viděli – proč se ty postavy chovají tak zvláštně? A co znamenají ty divné kostýmy? A na co se to vůbec koukám? U vybraných představení činohry pak můžete o přestávce navštívit dramaturgickou pohotovost a zeptat se na všechny informace přímo u zdroje – dramaturg*yně na stanovišti ve foyer Vám odpoví na cokoliv, co Vás k inscenaci bude zajímat.

						

					


				

			

		

	



		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Rusalka
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nového uvedení opery Rusalka! Kukátko proběhne 27. března od 18:00 na jevišti Janáčkova divadla.

Režisér David Radok a jeho Rusalka jako osudové drama o nenaplněných tužbách a lidském selhání, o rozporuplném konfliktu mezi láskou a erotickou touhou, drama o hříchuplné lidské duši. Inscenace bude dalším příspěvkem k Roku české hudby. Dvořákova Rusalka patří od doby svého vzniku k nejmilovanějším a nejhranějším českým operám nejen díky krásné a jedinečné hudbě, ale i poetickému a nadčasovému libretu Jaroslava Kvapila, jež sobě skrývá nekonečnou symboliku. Téma jako stvořené pro Davida Radoka, který poprvé v České republice vytvoří mnohovrstevnatou inscenaci plnou silných emocí.

Scénografie Davida Radoka vychází z konceptu Rusalky scénografa Larse-Ake Thessmana uvedené v GöteborgsOperan v roce 2012.

Premiéra: 5. dubna 2024 v Janáčkově divadle

Vstup na Kukátko je zdarma a bude jej možné sledovat i on-line.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Derniéra Řeckých pašijí
					


							
						
				
					
						
							Inscenace vrcholného díla Bohuslava Martinů Řecké pašije čeká poslední představení.

Vizuálně dokonalá scéna, excelující výkony sólistů a příběh blížících se Velikonoc byly prestižní nominovány na The International Opera Awards.

Jaká je síla víry člověka a smysl lidského konání: dobro, nebo zlo?

Kněz Grigoris svolává shromáždění stařešinů vsi Lycovrissi a vybírá z řad vesničanů Krista a apoštoly pro pašijové hry. Hluboký mír, ve kterém ves dosud žila, je narušen náhlým otřesem. Tak jako prst Boží požaduje důkaz víry, přicházejí na náves běženci a žádají o azyl. Jsou odmítnuti a donuceni hledat si útočiště ve skalnatých horách. Avšak nově jmenovaní svatí jdou za strachujícími se uprchlíky. Běžné denní starosti se postupně vytrácejí; síla jejich víry a jejich role v blížících se pašijích začínají měnit jejich duchovní vědomí do nové zralosti.

Tak charakterizoval Martinů svou poslední operu Řecké pašije. Skladatel, který sám zažil osud uprchlíka, v ní vytvořil dílo velkého humanistického poselství o síle víry. Poselství v dnešním světě stále více aktuální.

Derniéra 24. března v Janáčkově divadle

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Bajadéra s mimořádnými hosty
					


							
						
				
					
						
							V Janáčkově divadle bude opět k vidění oblíbený balet z pokladnice klasického repertoáru – orientální titul Bajadéra. Velkolepé představení, v němž vystupuje 60 tanečníků, kteří si postupně obléknou na 140 kostýmů, bude v březnu ještě vyšperkováno hvězdnými hosty. V roli chrámové tanečnice Nikie se představí primabalerína Anastasia Matvienko, kterou měli naši diváci již možnost obdivovat v Labutím jezeře či Spící krasavici.  V hlavní mužské roli válečníka Solora vystoupí Ricardo Castellanos, první sólista Norského národního baletu.

Pouze 22. března 2024 v Janáčkově divadle

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						EARLY BIRDS VSTUPENKY NA DIVADELNÍ SVĚT BRNO NYNÍ V PRODEJI!
					


							
						
				
					
						
							Spustili jsme předprodej!. Využijte ho a nakupte si vstupenky na zahraniční, brněnské a koprodukční inscenace za zvýhodněné ceny. Vstupenky k prodeji jsou již nyní v sekci program. Vybírat můžete ze zahraničních, brněnských a koprodukčních inscenací. Nenechte si ujít Akrama Khan Company a jejich taneční Knihu džunglí jinak nebo jeden z vrcholů festivalu multimediální Zaměstnance od polského Teatr Studio Varšava na brněnském výstavišti.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						100leté výročí Luboše Ogouna
					


							
						
				
					
						
							LUBOŠ OGOUN

(18. 2. 1924 – 14. 2. 2009)

český tanečník, choreograf, režisér a pedagog

Balet NdB si s úctou připomíná 100. leté výročí narození Luboše Ogouna, který patří k nejvýznamnějším osobnostem českého tanečního divadla. Absolvent pražské AMU v oboru choreografie (1952) zprvu působil v baletu Národního divadla (ND, 1945-52), poté v armádních souborech a v letech 1957-61 vedl balet v Plzni, kde se začal výrazně projevovat jako choreograf. Svou tvorbou je úzce spojen především s Brnem, kde působil v letech 1961-64 a 1968-92 jako choreograf (v 60. letech a 1990 jako šéf baletu). V době svého příchodu do Brna patřil Ogoun k protagonistům progresívních tendencí čs. baletu 60. let. Šlo o modernizaci tanečního umění, která rehabilitovala pojmy symbol, náznak, metafora. Pod jeho vedením brněnský balet výrazně narušil prioritu pražského ND. K nejlepším inscenacím 60. let patří Šostakovičova Leningradská symfonie (1962), Janáčkův Taras Bulba (1963) a Hirošima na konkrétní hudbu Bukového (1963) či Stravinského Svěcení jara (1964). V letech 1964-68 byl ředitelem experimentálního Studia Balet Praha: balety Zázračný mandarin (s hudbou Bartóka) a Hirošima (hudba Bukový). Poté uvolnil prostor Pavlu Šmokovi a vrátil se opět do Brna, kde usiloval o soulad mezi klasickým a moderním baletem. Vytvářel i nové choreografie díla Bohuslava Martinů (Šach králi, 1980, Škrtič, 1990), Carla Orffa (Carmina Burana, 1981), uvedl světovou premiéru baletu inspirovaného dílem a životem Boženy Němcové (Paní mezi stíny, 1987). S Brnem se rozloučil v roce 1992 nastudováním Vostřákova baletu Viktorka, díla, které na jeviště poprvé uvedl o 40 let dříve jeho učitel Saša Machov. Po celou dobu Ogoun spolupracoval jako choreograf s většinou českých a slovenských divadel i televizí, v níž působil zejména v oblasti hudebních a zábavných pořadů. V letech 1986-90 vyučoval obor choreografie na Vysoké škole múzických umění v Bratislavě.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						😍 VALENTÝNSKÁ AKCE 1+1 S BEETHOVENEM
					


							
						
				
					
						
							

14. února můžete vzít svou drahou polovičku do Janáčkova divadla s 50% slevou na představení Beethoven

Nahlédněte do života Ludviga van Beethovena – přestože byl tento hudební génius rozervanou, konfliktní osobou, měl nepřekonatelnou přitažlivost pro ženy, mnohé dámy i z nejvyšších kruhů se stávaly jeho milenkami, přítelkyněmi či mecenáškami.

V baletu Beethoven vystupuje hned několik pro Beethovena osudových žen. Která z nich byla jeho opravdovou famme fatale, je opředeno tajemstvím.






Pro uplatnění valentýnské slevy postupujte takto:

– při online nákupu vybraného představení si vyberte 2 vstupenky

– přejděte do nákupního košíku

– klikněte na políčko: Vyberte si slevu

– do políčka „Zadejte slevový kód“ napište kód „BEE50“ a potvrďte enterem.

– Valentýnskou akci 1+1 můžete uplatnit také při osobním nákupu v našem zákaznickém centru (Dvořákova 11) nebo na večerní pokladně Janáčkova divadla.





						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zrušení představení Dalibor dne 4.2.
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci, kvůli neočekávané indispozici představitele titulní role v průběhu inscenace jsme byli nuceni dne

4. 2. 2024 předčasně ukončit představení Dalibora.

Vstupenky lze vyměnit za jakékoliv jiné operní představení konané do konce letošní sezóny. Výměnu či vrácení vstupenky prosím proveďte do konce měsíce března 2024.

Řešení situace je možně i online na adrese storno@ndbrno.cz

Děkujeme za pochopení.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Koncert rozproudil krev
					


							
						
				
					
						
							Hudební show, která vás dostane na nohy! Tak toto jsme slibovali divákům, kteří si na 1. února 2024 koupili vstupenky na The Cello Boys do Mahenova divadla.

Dvě elektrická violoncella a bicí souprava vytvořili hudební atmosféru, která doslova rozproudila krev a vyvolala hudební bouři.

Děkujeme za nezapomenutelný zážitek.

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Valentýnské rande: speed-dating v Mahenově divadle
					


							
						
				
					
						
							Valentýnský speed-dating na jevišti Mahenova divadla!

Už jsi někdy slyšel*a pojem „speed-dating“? Pokud ano – výborně! Pokud ne – nevadí! V krátkosti ti tento výraz přiblížíme. Jedná se o tzv. „rychlé rande“, kdy se během chvíle seznámíš hned s několika protějšky skrze krátký rozhovor. A přesně tuto akci pořádáme 14. února přímo na jevišti Mahenova divadla po představení Lháře.

S některými si padneš do noty, s některými ne – právě proto budeš vystupovat pod přezdívkou, abychom tě s potenciálními partnery, pokud budou sympatie vzájemné, spojili až po skončení večera.

Ať už jsi speed-dating dříve zkoušel*a či ne, ten náš bude jedinečný (nejen) divadelním prostorem.  Podívej se na níže přiložený dotazník a pokud splňuješ všechny podmínky, neváhej se přihlásit nejpozději do 9. února!

DOTAZNÍK K VYPLNĚNÍ ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB DIVA leden-únor 2024
					


							
						
				
					
						
													

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						INSIDE DSB | WORKSHOPY PRO STUDENTY SŠ
					


							
						
				
					
						
													

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Dalibor
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nové inscenace opery Dalibor!

Kukátko proběhne 23. ledna od 18:00 na jevišti Janáčkova divadla.

Vstup na Kukátko je zdarma a bude jej možné sledovat i on-line zde.

Premiéra bude v Janáčkově divadle 2. února 2024.

Dílo uvedeme v režii Davida Pountneyho v koprodukci s Welsh National Opera.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rok české hudby 2024
					


							
						
				
					
						
							Rok české hudby 2024 a oslavy Smetana200 zahajujeme ve velkém stylu.

Smetanův Dalibor v koprodukci s Welsh National opera v režii Davida Pountneyho v hlavních rolích s Tomaszem Koniecznym, Peterem Bergerem, Csillou Boross, Janou Šrejma Kačírkovou přináší složitý portrét postavy rytíře Dalibora, který zanechává prostor pro různé interpretace a diskuse o etických dilematech, kterým hlavní postava čelí. V hudebním nastudování Tomáše Hanuse.

Premiéra 2.2.2024 v Janáčkově opeře

Dvořákova Rusalka v režii Davida Radoka je osudové drama o nenaplněných tužbách a lidském selhání, o rozporuplném konfliktu mezi láskou a erotickou touhou, dramatu o hříchuplné lidské duši a o chybách, které již nelze napravit. V hlavních rolích Peter Berger, Jana Šrejma Kačírková a Jan Šťáva. V hudebním nastudování Marko Ivanoviće.

Premiéra 5.4.2024 v Janáčkově opeře

Světová premiéra opery renomované slovenské skladatelky Ľubici Čekovské s názvem Here I am, Orlando v režii Jiřího Heřmana inspirované románem Virginie Wolfové, jehož hlavní postavou je šlechtic a básník Orlando. Inscenace zabývající se otázkou identity, ve které je vzdán hold osvobozující síle představivosti, umění a schopnosti vnímat přítomný okamžik. V hudebním nastudování Roberta Kružíka.

Světová premiéra 14.6.2024 v Janáčkově opeře


https://www.ndbrno.cz/wp-content/uploads/2024/01/VALTE-NA-ROK-CESKE-HUDBY-DO-BRNA_Final-FullHD-FB-YTB.mp4

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Žáci Waldorfské školy připravili překvapení na Jakobína
					


							
						
				
					
						
							
Čeká nás rok 2024 věnovaný tomu nejkrásnějšímu z české hudby a ten je třeba řádně zahájit.

Na představení Dvořákova Jakobína  7. ledna jsme proto připravili překvapení v podobě happeningu ve spolupráci se studenty Waldorfské školy Brno.




Nenechte si ujít posledního Jakobína v sezoně a přijďte s námi slavnostně otevřít rok patřící české hudbě.



 V neděli 7.1. od 17 hodin v Janáčkově divadle.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						PF 2024
					


							
						
				
					
						
							V hledišti našich divadel bude vždy vítán každý s otevřenou myslí a srdcem! Těšíme se na vás a přejeme vám krásný rok 2024!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tomáš Klus
					


							
						
				
					
						
							Poslední koncert roku 2023 se konal v předvánočním čase 22. prosince 2023 v Mahenově divadle. Hvězdou nebyl nikdo jiný, než Tomáš Klus, který to na jevišti parádně rozjel a roztancoval celé hlediště. Autogramiáda ve foyer potěšila všechny fanoušky.

Foto: Pavel Dobrovolný

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						INSIDE DSB – Workshopy pro studenty střední školy
					


							
						
				
					
						
							

INSIDE DSB | WORKSHOPY PRO STUDENTY SŠ






Studuješ na střední, baví tě divadlo a lákalo by tě být součástí festivalu? Tak si nenech ujít Inside DSB – program, při kterém se dostaneš do centra příprav festivalu Divadelní svět Brno.






Hledáme 15 středoškoláků, které by bavilo nakouknout přes rameno těm, kteří tvoří DSB. Žiješ psaním textů, sociálními sítěmi nebo natáčením videí? Přihlas se přes formulář a staň se součástí naší divadelní rodiny. Těšíme se!






Formulář > ZDE <














						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						S Baletem NdB vystoupí světová baletní hvězda Marianela Núñez
					


							
						
				
					
						
							V novém roce vracíme na jeviště Janáčkova divadla baletní titul, který měl premiéru v květnu minulého roku, Balanchine.

Ve večeru čtyř choreografií proslulého George Balanchina uvítáme exkluzivního hosta mezinárodního věhlasu. V rámci jediného představení vystoupí poprvé v České republice světová baletní diva Marianela Núñez, primabalerína londýnského Královského baletu. Se svým partnerem Reecem Clarkem zatančí brilantní Balanchinovo Tschaikovsky Pas de deux.



Pouze 27. 1. v Janáčkově divadle.



https://www.ndbrno.cz/balet/balanchine/



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						DASHA A PAJKY PAJK QUINTETEM
					


							
						
				
					
						
							V novém koncertním programu 4. prosince v Mahenově divadle zazpívala Dasha své oblíbené skladby všech žánrů od popu přes funky, soul až k muzikálovým melodiím. Dokonalý hudební zážitek zaručil kromě zpěvu také výběr skvělých hudebníků, kteří Dashu doprovázeli. Martin Kumžák – piano, Martin Lehký – basa, Tomáš Brožek – bicí, Pavel Plánka – perkuse, Peter Binder – kytara.

Charismatická, osobitá a nezaměnitelná..

Dasha patří mezi zpěvačky s nezaměnitelným hlasem. Je držitelkou Ceny Thálie za roli v muzikálu Jesus Christ Superstar a vystupuje také jako sólistka Moondance Orchestra Martina Kumžáka. Podílí se na mnoha úspěšných hudebních projektech, jako je například Dasha Symphony, Michael Jackson Symphony nebo Ellaboration – pocta Elle. Účinkovala také v řadě televizních pořadů např. TýTý, Královny popu v opeře, Robin Hood aneb Cesta ke slávě, To byl náš hit a v neposlední řadě nejúspěšnější TV show „ StarDance… když hvězdy tančí“.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tak jsme ho našli
					


							
						
				
					
						
							Koho že jsme to našli? No přece 200 000. diváka, resp. divačku, která si v úterý 4. prosince na jevišti Janáčkova divadla před představením baletu Louskáček převzala od generálního ředitele Martina Glasera krásnou kytku a vstupenky na operu Falstaff. V dárkových taškách byly pozornosti od partnerů našeho divadla.

Gratulujeme!

… a na jaře se budeme těšit na 100 000. diváka… nezapomeňte si kupovat vstupenky.

Na jeviště byla pozvána také paní Veronika Bromová, která patří k našim nejvěrnějším divákům. Od pana ředitele byla osobně pozvána na premiéru Sluha dvou pánů. Moc děkujeme za její věrnost našemu divadlu.


 


 

















						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Svařák provoněl Zákaznické centrum
					


							
						
				
					
						
							V pondělí 4. prosince 2023 přišli za diváky do předprodeje dramaturgyně a dramaturgové NdB. Jaký byl účel jejich mise? Pomoci divákům s výběrem toho nejlepšího představení / vánočního předplatného pro ně samotné, nebo při nákupu  pro jejich nejbližší k Vánocům.

Kromě mnoha užitečných rad a propagačních materiálů dostali zákazníci také voňavý svařák. Ale i sami dramaturgové byli odměněni. Generální ředitel Martin Glaser měl pro ně připravenou krabici plnou sladkých dobrot.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zrušení reprízy Edisona! 3. 12. 2023
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,



je nám to velmi líto, ale z důvodu zdravotní indispozice jednoho z představitelů rušíme reprízu inscenace Edison! 3. 12. 2023.



Pro více info, prosíme, kontaktujte naši infolinku: +420 542 158 120





						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						11. prosince odehrajeme místo Hodinového hoteliéra Mirandolínu
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

 

je nám to velmi líto, ale z důvodu zdravotní indispozice jednoho z představitelů odehrajeme dne 11. 12. 2023 místo plánované inscenace Hodinový hoteliér představení Mirandolína. VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI.

 

Pro více info, prosíme, kontaktujte naši infolinku: +420 542 158 120

 

V případě žádosti o vrácení vstupenek:

	Prosím kontaktujte nás na emailovou adresu storno@ndbrno.cz do 11.12.2023.


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zrušení reprízy inscenace Kdo se bojí Virginie Woolfové? 2. 12. 2023 a reprízy inscenace Zlatého draka 13. 12. 2023
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

 

je nám to velmi líto, ale z důvodu zdravotní indispozice jednoho z představitelů rušíme bez náhrady reprízu inscenace Kdo se bojí Virginie Woolfové? 2. 12. 2023 a reprízu inscenace Zlatého draka 13. 12. 2023

Pro více info, prosíme, kontaktujte naši infolinku: +420 542 158 120

 

Postup v případě vrácení vstupenek:

• U vstupenek zakoupených kartou online probíhá vracení vstupného automaticky do 14 dnů od data neuskutečněného představení na účet, z něhož byly vstupenky uhrazeny.

• U vstupenek zakoupených v předprodeji Zákaznického centra probíhá vracení vstupného do 29.12. po předložení vstupenky na ZC osobně.

• U vstupenek zakoupených na dobírku / na fakturu / bankovním převodem budeme diváky kontaktovat telefonicky nebo emailem.

• Vstupenky zakoupené u smluvních prodejců – ColosseumTicket, Student agency, Ticketportal – dochází k vrácení vstupenek přímo u prodejce, u kterého divák vstupenky zakoupil.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vytíženost podzemního parkoviště JD parking
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

rádi bychom vás upozornili na nestandardní vytíženost podzemního parkoviště JD parking (pod piazzettou Janáčkova divadla) v průběhu vánočního období. Prosíme, vyrazte k nám dříve, volná parkovací místa se déle hledají.

Tipy na další parkovací místa naleznete zde: ndbrno.cz/parkovani-a-doprava/

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rozsvěcení vánočního stromu před Mahenovým divadlem
					


							
						
				
					
						
							Přivítejte s námi advent před Mahenovým divadlem na Malinovského náměstí! Krásně vyzdobený vánoční strom NdB bude v 18 hodin rozsvícen nejen pro diváky, kteří se toho dne zúčastní inscenace Lucerna, ale také pro kohokoliv, kdo se během večera o adventní neděli v centru města na chvíli zastaví, aby porozjímal nad tím, že přicházející Vánoce mají především duchovní rozměr.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na e-výstavu – Scénografie shakespearovských inscenací v NdB 1918–1988
					


							
						
				
					
						
							V letech 1918–1988 uvedlo Národní divadlo Brno na svých scénách celkem 54 premiér titulů Williama Shakespeara. Nejčastěji byly uváděny komedie (Veselé windsorské paničky, Zkrocení zlé ženy, Večer tříkrálový, Sen noci svatojánské), z tragédií Othello, třikrát Hamlet a pouze dvakrát Macbeth a Romeo a Julie.

Zveme vás na novou e-výstavu archivu NdB, která přináší ukázky scénografických interpretací shakespearovských titulů řady vynikajících českých výtvarníků a scénografů, např. Františka Muziky, Eduarda Miléna, Bohumila Babánka, Ladislava Vychodila či Josefa Weniga. E-výstava vznikla ve spolupráci s Oddělením dějin divadla Moravského zemského muzea a je přístupná od 23. 11. 2023 do 26. 3. 2024 na https://www.ndbrno-evystavy.cz/scenografie.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						ZRUŠENÍ DNEŠNÍHO A NEDĚLNÍHO PŘEDSTAVENÍ PETER GRIMES
					


							
						
				
					
						
							ZRUŠENÍ DNEŠNÍHO A NEDĚLNÍHO PŘEDSTAVENÍ PETER GRIMES

Vážení diváci, je nám to velice líto, ale z důvodu náhlého onemocnění představitele titulní role, pana Joachima Bäckströma, jsme nuceni zrušit dnešní i nedělní (17. a 19. 11. 2023) představení Peter Grimes.

Diváci si mohou vyměnit své vstupenky za jakékoliv operní představení v sezóně 23/24. Inscenaci Peter Grimes plánujeme naposledy odehrát v termínu 13. a 15. 12. 2023.

Výměnu je nutné realizovat do konce kalendářního roku 2023. Možnosti jsou buď online na adrese storno@ndbrno.cz , nebo fyzicky v předprodeji NDB na ulici Dvořákova 11.

Všem divákům se omlouváme.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zrušení reprízy Zlatého draka 17. 11.
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

je nám to velmi líto, ale z důvodu zdravotní indispozice jednoho z představitelů rušíme reprízu Zlatého draka 17. 11.

Pro více info, prosíme, kontakujte naši infolinku: +420 542 158 120

 


Postup v případě vrácení vstupenek:






• U vstupenek zakoupených kartou online, nebo bankovním převodem, probíhá vracení vstupného automaticky do 14 dnů od data neuskutečněného představení na účet, z něhož byly vstupenky uhrazeny.



• U vstupenek zakoupených v předprodeji Zákaznického centra probíhá vracení vstupného do 14 dnů po předložení vstupenky na ZC osobně.



• U vstupenek zakoupených na dobírku/na fakturu diváky kontaktujeme telefonicky nebo emailem.



• Vstupenky zakoupené u smluvních prodejců – ColosseumTicket, Student agency – dochází k vrácení vstupenek přímo u prodejce, u kterého divák vstupenky zakoupil.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřel Miroslav Kůra, jedna z nejvýznamnějších osobností československého baletního umění
					


							
						
				
					
						
							Dne 11.11.2023 zemřel ve věku 99 let Miroslav Kůra, jeden z nejvýznamnějších tanečníků a choreografů v celé historii českého i slovenského divadla. Pro brněnský balet vytvořil řadu mimořádných choreografií, které byly vřele oceněny jak diváky, tak kritikou.

„Miroslav Kůra patří mezi nejvýznamnější tanečníky v celé dosavadní historii českého baletu. V době své vrcholné výkonnosti patřil ke světové interpretační špičce. V roce 1992 obdržel od slavného amerického vydavatelství The Marquis (MacMillan Directory Division) čestné uznání za jeho tvůrčí činnost, úspěšné baletní inscenace a za přispění k celosvětové choreografii. V tvorbě ho ovlivnil hlavně Saša Machov, který akcentoval dramatickou složku interpretace, psychologickou věrnost a výrazovou propracovanost rolí. Miroslav Kůra k tomu ještě připojil vlastní talent a jedinečnou tvůrčí osobnost. Nikdy neměl vymezený svůj obor. Vedle klasických rolí, v jejichž náročných variacích uplatňoval kultivovanou a virtuózní techniku, ztělesňoval úspěšně také charakterní role s osobitými hereckými konturami i vynikajícím způsobem interpretoval komediální postavy. Všechny jeho role měly vzácnou přesvědčivost, pravdivost, lidský a estetický rozměr.“

PhDr. Jiří Pilka, český muzikolog a hudební publicista.

„Vystoupil v titulní roli… To je vlastně řečeno nepřesně, protože jsme byli svědky úchvatné metamorfózy, kdy interpret „zmizí“ v představované postavě, kdy se zmocní její nejvnitřnější podstaty, kdy každé sebemenší gesto, každý sebemenší pohyb je nejen důkazem svrchovaného mistrovství, ale i žhavé vnitřní účasti, jejichž společným výsledkem je výkon vzrušující, svrchovaný, dokonalý.“

Vladimír Vašut, taneční dramaturg, libretista, kritik a publicista

Repertoár (přes 50 rolí):

Vystupoval v dílech jak klasického odkazu v originální verzi, tak i v dílech současných:

Labutí jezero, Spící krasavice, Raymonda, Giselle, Romeo a Julie, Spartakus, Othello, Dafnis a Chloe, Petruška, Legenda o lásce, Bachčisarajská fontána, Bolero a mnoho dalších.

Choreografie (přes 60 titulů):

Miroslav Kůra výrazně přispěl k rozvoji baletu v naší republice. Jako první u nás uvedl baletní představení Giselle v originální verzi podle Mariuse Petipy ve Státním divadle v Brně. Vytvořil mnoho baletních inscenací, tvořil choreografie i pro operní, operetní a činoherní představení. Dále spolupracoval na televizních a filmových dílech jako například Ze života umělce, Víly (filmová adaptace baletu Giselle), Pas de Quatre (filmová adaptace baletu Labutí jezero) a mnoho dalších.

Vystupoval a choreografie vytvářel v různých zemích:

Španělsko, Itálie, Německo, Nizozemsko, Belgie, Polsko, Kolumbie, Japonsko a další.

Nejdůležitější umělecká ocenění:

1969 Medaile d´Or, cena Vincenta Escudero – Španělsko,

za nejlepší inscenaci Labutího jezera

1972 Grand Prix, d´Italia of RAI – Itálie, za televizní inscenaci Romeo a Julie (choreografie)

1978 Choreography Prize – Japonsko, za choreografii k baletu The Birds

1986 State Prize of The World Doctor Society – Itálie za představení Louskáček

1995 Cena Thálie – Česká republika, cena za celoživotní dílo

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Svařák s dramaturgy NdB
					


							
						
				
					
						
							Rádi byste obdarovali své blízké například lístkem na operu, ale nevíte na jakou? A sami byste chtěli vidět nějakou netuctovou komedii, ale nevíte, jak ji poznat podle názvu? A jsou naše dětská představení vhodná pro vaše vnoučata?

S podobnými otázkami je nejlepší obrátit se na ty, kdo tvoří dramaturgický plán Národního divadla Brno. V pondělí 4. prosince od 14.00 do 18.00 budou celé odpoledne na Zákaznickém centru k dispozici dramaturgyně a dramaturgové všech souborů, připraveni ochotně odpovědět každou otázku a poradit se všemi nejistotami. Na předvánočním svařáku vám pomůžou vybrat ten správný titul právě pro vás!

> Setkání s dramaturgy <

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						KONKURZ DO SBORU OPERY-hlasový obor BAS
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace vypisuje konkurz do:  SBORU OPERY hlasový obor BAS

pracovní úvazek 1,0

Konkurz se bude konat:

v pátek 1. prosince 2023 v 11 hodin ve zkušebně sboru Janáčkova divadla, Rooseveltova 31, Brno.

Uchazeči si připraví 2 árie nebo písně kontrastního typu, z toho jednu v českém jazyce.

Přihlášky s životopisem, adresou, e-mailovým a telefonním kontaktem zasílejte do úterý 28. 11. 2023 na adresu danekv@ndbrno.cz, případně

na adresu: Národní divadlo Brno, Dvořákova 11, 657 70 Brno s označením „Sbor opery – konkurz“.

Kontaktní osoba: Vratislav Daněk – tajemník sboru, tel.: +420 778 481 775

Klavírní doprovod bude zajištěn.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vstupenky na DSB+ jsou v prodeji!
					


							
						
				
					
						
							
Máte rádi festival Divadelní svět Brno? Nečekejte na něj až do května a vyrazte už v následujících měsících do Reduty na inscenace, které v Brně jindy neuvidíte. Co všechno chystáme?





	5. 12. 2023, Ztracené iluze, Divadlo Na zábradlí
	21. 2. 2024, Cyrano z Bergeracu, Slovácké divadlo
	3. a 4. 2. 2024, Hurvínek a nezvaný host, Divadlo Spejbla a Hurvínka
	21. 4. 2024, Medvěd s motorovou pilou, Divadlo Na zábradlí


Další informace a vstupenky zde  https://divadelnisvet.cz/dsb-plus/



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						ZRUŠENÍ DNEŠNÍ A ZÍTŘEJŠÍ LUCERNY
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

 

je nám to velmi líto, ale z důvodu úrazu hlavního představitele bohužel musíme zrušit dnešní i zítřejší reprízu Lucerny. Moc se omlouváme.

 

Postup v případě vrácení vstupenek:

	U vstupenek zakoupených kartou online, nebo bankovním převodem, probíhá vracení vstupného automaticky do 14 dnů od data neuskutečněného představení na účet, z něhož byly vstupenky uhrazeny.
	U vstupenek zakoupených v předprodeji Zákaznického centra probíhá vracení vstupného do 14 dnů po předložení vstupenky na ZC osobně, v tomto případě tedy do 15. 11. 2023.
	U vstupenek zakoupených na dobírku/na fakturu diváky kontaktujeme telefonicky nebo emailem.
	Vstupenky zakoupené u smluvních prodejců – ColosseumTicket, Student agency – dochází k vrácení vstupenek přímo u prodejce, u kterého divák vstupenky zakoupil.


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Martin Glaser 10 let ředitelem NdB
					


							
						
				
					
						
							Přesně před deseti lety nastoupil do funkce ředitele Národního divadla Brno MgA. Martin Glaser. Pod jeho vedením se NdB zařadilo mezi přední divadla v republice a operní, baletní i činoherní inscenace sklízí úspěchy po celém světě. Mezinárodní festivaly pořádané naším divadlem se za tu dobu staly významnými kulturními svátky a mají nenahraditelné místo na divadelní mapě Evropy.

Martin Glaser se stále věnuje své původní profesi. Za deset let zrežíroval 17 činoherních a operních inscenací, v nichž se často věnuje zásadním a stále aktuálním tématům, jako jsou manipulace a zneužití moci.

Přejeme panu řediteli hodně fyzických i tvůrčích sil v dalších dekádách v čele sebevědomé instituce, jakou se Národní divadlo Brno pod jeho vedením bezesporu stalo.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Na žádost diváků se vrací oceňovaná inscenace Peter Grimes
					


							
						
				
					
						
							Úspěšné představení, které strhlo vlnu nadšení u diváků i kritiky a získalo ocenění Hudební divadlo roku 2022 Cen divadelních novin se vrací v listopadu do Janáčkova divadla.

V režii Davida Radoka, jednoho z nejlepších českých režisérů, se podařilo vytvořit inscenaci o rybáři Peteru Grimesovi, který je kvůli své odlišnosti odsouzen celou vesnicí za zločin, který nespáchal.

Síla předsudků, zlých jazyků i moře se v této inscenaci setkává s bouřlivou silou dokonalých sborů.

Opera krásná a krutá jako mořské živly se vrací pouze na 4 představení.

Petera Grimese v hlavní roli s Joachimem Bäckströmem můžete vidět v obnovené premiéře  od 17. listopadu v Janáčkově divadle.

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Do Mahenova divadla dorazil Rudy Linka
					


							
						
				
					
						
							Brno zaplavil jazz…

Čtvrtek 26. října 2023 brněnské Mahenovo divadlo patřilo jazzu, tedy žánru, který činohra Mahenova divadla nenabízí tak často.  Protagonisty tohoto mimořádného koncertu byla jedna z nejvýraznějších osobností české, ale i světové jazzové scény, kytarista RUDY LINKA.

Foto: Karel Prchal

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						UMĚLEČTÍ ŠÉFOVÉ Z CELÉ EVROPY SE POTKAJÍ V BRNĚ, ROKOVAT BUDOU V DIVADLE REDUTA
					


							
						
				
					
						
							V příštím týdnu se právě v Brně odehraje velká mezinárodní událost. Národní divadlo Brno společně s mezinárodní organizací OPERA EUROPE organizují akci nazvanou Opera Europa’s Dance forum & Positioning Ballet. Jedná se o přelomové setkání předních osobností evropských divadel, především uměleckých šéfů baletních souborů.

Toto setkání nabídne příležitost k hluboké diskusi o výzvách, problémech, výhodách a budoucích možnostech spolupráce. Je to příležitost sdílet osvědčené postupy, učit se jeden od druhého a hledat nové cesty vpřed ve strukturách, které někdy brání samostatnosti, profilu a financování baletních souborů.

Debaty budou probíhat v Mozartově sále v divadle Reduta od 3. do 5. listopadu, umělečtí šéfové si samozřejmě nenechají ujít premiéru baletu Bdění, program juniorského baletu NdB 2 a také zahájení festivalu Dance Brno 2023.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						DSB+
					


							
						
				
					
						
							Festival Divadelní svět Brno, jak jej znáte, se koná každoročně v druhé polovině května ve spolupráci s většinou divadel v Brně. Od aktuální sezony však až do května čekat nemusíte! Připravili jsme pro vás nový projekt festivalu s názvem – DSB+. V divadle Reduta máme pro vás nachystaná představení inscenací, která byste jinak v Brně nemohli vidět. Oceňované Divadlo Na Zábradlí, divácky oblíbené Slovácké divadlo v Uherském hradišti a Divadlo Spejbla a Hurvínka i pro ty nejmenší diváky.

Prodej vstupenek na všechna představení spouštíme v druhé polovině října. Pro nejnovější informace sledujte naše sociální sítě.

 

V divadle Reduta odehrajeme v rámci programu DSB+ 

Ztracené iluze

Divadlo Na zábradlí, Praha

5.12.2023

„Máte talent, pokuste se o pomstu. Společnost pohrdá vámi – pohrdněte vy společností.“

Hlavním protagonistou příběhu Honoré de Balzaca je Lucien Chardon, nadaný básník z maloměsta, který touží prorazit v Paříži. První rozčarování zažije ve chvíli, kdy zjistí, že důležitější než talent jsou pro dráhu spisovatele společenské kontakty a peníze… Pohled na společnost s kritickým odstupem činí z tohoto klasického románu stále živé dílo. V inscenaci kmenového režiséra DNz Jana Mikuláška se v hlavní roli představí Vojtěch Vondráček, diváci se mohou těšit mj. i na herce, které znají z jejich brněnského působení – Roberta Mikluše, Janu Plodkovou, Jakuba Žáčka, Petru Bučkovou a Ditu Kaplanovou.



 

Cyrano z Bergeracu

Slovácké divadlo, Uherské Hradiště

21. 2. 2024

Klasická francouzská hra Edmonda Rostanda v rukou nejznámějšího současného britského dramatika Martina Crimpa slibuje nečekaný zážitek. Crimpova adaptace posouvá příběh nešťastné lásky Cyrana k Roxaně do souvislostí dnešního světa zahlušeného vnějškovým pozlátkem módních trendů, společenského postavení, ale také přítomnosti válečných konfliktů a sílícího feminismu. Crimp tak činí navíc prostřednictvím rapu a rytmizování řeči. Výsledný inscenační tvar v režii Doda Gombára je dynamický, výtvarně, hudebně a výrazově silný mj. i díky představiteli titulní role Jiřímu Hejcmanovi.



 

 

Hurvínek a nezvaný host

Divadlo Spejbla a Hurvínka, Praha

3. a 4. 2. 2024

Představte si, že u vás jednoho dne zaklepe nezvaný host. Nejenže je nezvaný, ale navíc je úplně jiný než kdokoliv a cokoliv, co znáte. A to se přesně stane u Spejblů. Z ničeho nic u nich bydlí Člunozobec a Spejbl s Hurvínkem jsou rázem podnájemníci ve vlastním bytě. Člunozobec má navíc nezvyklé potřeby a rituály, všechno ví, všude byl a neplatí na něj žádné logické argumenty. Spejbl je v koncích, ale na Hurvínka je podivný host krátký.

Titul je vhodný pro děti od 4 let.



 

Medvěd s motorovou pilou

Divadlo Na zábradlí, Praha

21. 4. 2024

Inscenace vychází z povídek finské prozaičky a dramatičky Rosy Liksom, pro které je příznačný černý humor a astronomický nadhled nad zamotanými osudy hlavních postav. Policista, který bez dvou promile v krvi sotva zvládne dorazit na místo činu, vyhořelý kněz, kterému se už přejídají naše malicherné všední hříchy, nejtlustší žena Finska, která je hrdá na každý gram svého tuku… Tito a mnozí další outsideři, jimž zpravidla nikdo nenaslouchá, se dostávají ke slovu v krátkých, tragikomických povídkách. Autorská koláž s výraznou hudební složkou zastoupenou živou kapelou složenou z herců a zaměstnanců Divadla Na zábradlí zachycuje komický, absurdní svět, v němž nikdo netušíme, co přinese další den, a kde nám nezbývá nic jiného, než se nemilosrdným hříčkám osudu smát. V režii Jana Mikuláška účinkují – Jiří Vyorálek, Vojtěch Vondráček, Michal Bednář, Magdaléna Sidonová, Dita Kaplanová, Johana Matoušková, Kateřina Císařová a další.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Folk Team oslavil 50 let od svého vzniku
					


							
						
				
					
						
							Fotoreport z pátečního koncertu skupiny Folk Team, která slaví 50 let na scéně!



Děkujeme všem, co dorazili, bylo to skvělé!



Foto: Pavel Dobrovolný

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						REDUTA HOŘÍ 18. 11. 2023
					


							
						
				
					
						
							NOC DIVADEL

Zážitková divadelní prohlídka napříč minulostí a budoucností nejstaršího divadla ve střední Evropě, která přežila 4 požáry. Co nejrychleji hoří a které únikové prostory skrývají netušená tajemství? Co se stane, když vládu nad budovou převezmou bezpečnostní technici a požárníci?  A co na to Duch Reduty? Přijďte si společně s námi natrénovat správný požární poplach! Provázet vás budou přední experti v této oblasti z řad umělců Opery, Činohry a Baletu NdB, kteří si pro vás připravili první experimentální protipožární školení v dějinách této historické budovy. Vzhledem k omezené kapacitě a dodržení veškeré protipožární ochrany je nutná rezervace.

Rezervace budou spuštěny 1. 11. 2023

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						V rámci galavečera Tancem pro život se podařilo vybrat více než 700 tisíc korun
					


							
						
				
					
						
							Dne 12. října se v Janáčkově divadle konal první ročník benefičního galavečera Tancem pro život, které Národní divadlo Brno uspořádalo ve spolupráci s Masarykovým onkologickým ústavem. Během večera vystoupily mezinárodní taneční hvězdy z celé Evropy a také sám umělecký šéf Baletu NdB Mário Radačovský se svou chotí, první sólistkou Klaudií Radačovskou. Díky vyprodanému Janáčkovu divadlu se podařilo ve prospěch Masarykova onkologického ústavu vybrat částku 717 200 Korun. Částka ovšem ještě není kompletní, sbírka probíhá až do konce listopadu, lidé mohou dále na podporu boje s rakovinou přispívat prostřednictvím QR kódu.

Děkujeme všem, kteří se na tomto krásném a vskutku mimořádném večeru podíleli.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Festival Dance Brno se blíží
					


							
						
				
					
						
							Na začátku listopadu hostí Balet Národního divadla Brno druhý ročník tanečního festivalu Dance Brno 2023!

DANCE BRNO je taneční festival zaměřený na prezentaci a tvorbu profesionálních baletních souborů primárně z českých divadelních domů. Jedinečný projekt představuje formou přehlídky na jednom místě během jednoho týdne uměleckou a interpretační úroveň české profesionální baletní scény a v tomto ročníku i hostů. Festival jsme vzhledem k 30. výročí od rozdělení Československa v roce 1993 pojali jako jedinečnou přehlídku nejvýznamnějších baletních souborů České i Slovenské republiky.

Baletní soubory z Plzně, Olomouce, Prahy, Brna, Bratislavy nebo Košic můžete vidět v jednom týdnu v Janáčkově a Mahenově divadle.

5.- 12. listopadu 2023 v Janáčkově a Mahenově divadle

Veškeré informace k festivalu najdete na webových stránkách www.dance-brno.cz 

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Ceny Thálie: Viktor Kuzník získal cenu v kategorii pro činoherce do 33 let.
					


							
						
				
					
						
							Vítězem v kategorii Činoherec do 33 let se stal člen souboru činohry Národního divadla Brno Viktor Kuznik. Stejně jako od stovek diváků na domácí scéně si obdiv odborné poroty získal nejen svěžím hereckým projevem, jenž zaujímá velkou škálu výrazových prostředků, ale i schopností být žánrovým „chameleónem“, jenž zahraje postavu v komedii i dramatu – stylizovanou, zpívanou, civilní i bezeslovnou.

„Jeho Treplev v Rackovi je studií citlivé bytosti, v níž se mísí nízké sebevědomí, idealismus a snivost s touhou po úspěch a naplnění.“

V inscenaci Smutek sluší Elektře v roli válečného veterána Orina, sužovaného hrůznými traumaty, působivě vykreslil rozklad lidské osobnosti.“

(zdroj: https://cenythalie.cz/)

 





Inscenaci Racek máte možnost navštívit už jen dvakrát, v úterý 17. října a ve středu 22. listopadu, kdy odehrajeme derniéru. Inscenaci Smutek sluší Elektře, máte možnost navštívit ve středu 18. října a v pátek 1. prosince.

 





Velkou hereckou příležitost využil Viktor Kuzník ve Lháři. Jeho chronický báchorkář Dorant zaujme poutavými pohybovými stylizacemi, nezdolnou energií a schopností přesně časovat pointy. Bez problémů si získá publikum na svou stranu a hovoří s ním jako s důvěrným kamarádem. Přesvědčit se o tom můžete 16. října či 6. listopadu v Mahenově divadle.

 





Viktor Kuzník studoval činoherní herectví na DAMU. Po absolutoriu přijal angažmá v činoherním souboru Národního divadla Brno, kde byl brzy obsazen do role Konstantina Trepleva v Rackovi. V tradičně pojaté inscenaci se Kuzník představil jako výrazná osobnost, která dokáže zaujmout nejen energickým projevem, ale také schopností vhodně sladit civilní hraní s expresí. Jeho Treplev je studií citlivé bytosti, v níž se mísí nízké sebevědomí, idealismus a snivost s touhou po úspěchu a naplnění. Bytosti, které se podaří intelektuálně i společensky dozrát, aby záhy pochopila, že v tomto světě nemůže žít dál. V roli válečného veterána Orina, sužované hrůznými traumaty, v inscenaci Smutek sluší Elektře, působivě vykreslil rozklad lidské osobnosti. Orin je na první pohled zakřiknutý, otupělý mladý muž, který se v mžiku promění v cynickou agresivní osobnost, aby se překvapivě navrátil do depresivní psychické polohy. V jemných detailech dokáže Kuzník brilantně propojit noční můry z bojiště s citovým poraněním, způsobeným rodinnými poměry. Jeho citlivost se pohybuje přes úzkost, pomstychtivost až po zoufalost a nefalšované utrpění. Kuzníkův svěží herecký projev zaujímá velkou škálu výrazových prostředků – od práce s hlasem až po výjimečné pohybové schopnosti, které v plné šíři předvedl v rolích Mladého muže, Dědečka, Asiata, Servírky a Kobylky v náročném Schimmelpfennigově textu Zlatý drak. Mimo to je žánrovým „chameleónem“, jenž nápaditě a precizně zahraje postavu v komedii i dramatu – stylizovanou, zpívanou, civilní či bezeslovnou.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jakub Hrůša získal prestižní cenu Opus Klassik v kategorii Dirigent roku
					


							
						
				
					
						
							Jakub Hrůša byl jmenován Dirigentem roku v rámci prestižních německých cen OPUS KLASSIK za rok 2023. Toto prestižní ocenění získal za svou nahrávku hudby Hanse Rotta: Symphony No.1 s Bamberským symfonickým orchestrem  Bamberger Symphoniker pro Deutsche Grammophon.

BBC Music Magazine píše: „Od jejího objevení (symfonie) v roce 1989 bylo natočeno několik skvělých nahrávek, ale určitě žádná není tak přesvědčivá jako tato. Jakub Hrůša jednoznačně miluje tuto partituru a snaží se charakterizovat každý její detail, vyvolávaje krásnou hru orchestru Bamberg Symphony.“

Vítěze tohoto prestižního německého ocenění vybírá specializovaná porota, jejíž členové zastupují hudební a mediální průmysl.

Nahrávku hudby Hanse Rotta si můžete poslechnout zde na stránkách Deutsche Grammophon.

Srdečně gratulujeme.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do operního orchestru na místo: do skupiny kontrabasů
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace vypisuje konkurz do operního orchestru na místo: do skupiny kontrabasů

Pracovní úvazek 0,5, pravděpodobný nástup 1. 1. 2024.

Povinné skladby ke konkurzu:

1.kolo: dvě tempově kontrastní věty z jednoho z uvedených koncertů:

K. Vaňhal, K. D. von Dittersdorf, G. Bottesini No.2, S. A. Kusevickij

Smetana – Prodaná nevěsta – předehra

 

2. kolo: orchestrální party

Smetana – Prodaná nevěsta

Dvořák – Rusalka

Martinů – Hry o Marii

Janáček – Liška Bystrouška

A. Mozart – Figarova svatba

Verdi – Otello, Rigoletto, Aida

Strauss – Der Rosenkavalier, Salome

Ch. Gounod – Faust

hra z listu

 

Konkurz se bude konat 12.12.2023 v 10:00 hod. Přihlášení účastníci budou písemně pozváni e-mailem. Materiál orchestrálních partů bude zaslán elektronicky pouze řádně přihlášeným uchazečům.

Přihlášky se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 5.12.2023 buď elektronicky na email: rihak@ndbrno.cz nebo poštou na adresu: Umělecká správa opery, Dvořákova 11, 657 70 Brno. Kontaktní osoba: Jan Řihák, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 603 22 00 34, rihak@ndbrno.cz.

 

MgA. Martin Glaser v. r. ředitel NdB

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na výstavu: MALUJEME BEZ HRANIC
					


							
						
				
					
						
							Dovolujeme si Vás pozvat na vernisáž výstavy Ibsenky Brno Malujeme bez hranic, jejíž letos už 11. ročník se nesl v duchu tématu Malované veršem. Odborná komise vybrala to nejlepší z tvorby žáků třinácti speciálních škol Jihomoravského kraje a partnerské školy ze Slovenska. Oceněná díla si návštěvníci Mahenova divadla budou moci prohlédnout ve foyeru hodinu před začátkem a během představení od 17. října do 7. listopadu, vernisáž výstavy, na níž vystoupí mj. žáci Ibsenky Brno a flétnista Milan Vaněček, se uskuteční v úterý 17. 10. 2023 od 14:30 hod.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Ceny Thálie: Vítězem v kategorii Opera muži se stal Jaroslav Březina za roli Heroda v inscenaci opery Salome
					


							
						
				
					
						
							Vítězem v kategorii Opera muži se stal Jaroslav Březina, který okouzlil rolí Heroda v inscenaci opery Salome Richarda Strausse, v režii Davida Radoka a hudebním nastudování Marka Ivanoviče, nejen brněnské publikum, ale i odbornou veřejnost.

„Jaroslav Březina v postavě krále, který vyhoví zvrácenému přání své nevlastní dcery Salome a nechá ji přinést na stříbrném podnosu hlavu proroka Jochanaana, vytvořil vynikající komplexní studii ješitného vladaře, panovačného i bojácného, marnivě samolibého i uboze škemrajícího, potácejícího se mezi strachem z božího a vlastním chtíčem. Z jeho výkonu až mrazilo.“

(zdroj: https://cenythalie.cz/)

 

Inscenaci opery Salome máte možnost navštívit v Janáčkově divadle v pátek 27. října nebo v sobotu 25. listopadu.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pan František Zacharník, sólista zpěvoherního souboru NdB obdržel Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru muzikál
					


							
						
				
					
						
							Třicet jedna je počet sezon, které František Zacharník, čerstvý držitel Ceny Thálie za celoživotní mistrovství v oboru muzikál, strávil ve svazku dnešního Národního divadla Brno. Mezi léty 1972-2003 byl sólistou zpěvoherního souboru, jeho uměleckým šéfem, příležitostným režisérem, ale také autorem – libretistou úspěšných původních muzikálů. Poprvé byly v Brně uvedeny jeho Holky na ocet (hudba Lubomír Veteška, 1976), Cindy, Popelka z Poslední ulice (hudba Lubomír Veteška, 1979) Gordický uzel (hudba Ferdinand Havlík, 1983), Princezna Písnička (hudba Milan Slimáček, 1987), Mauglí (hudba Karel Cón, 1992) a Tuze pyšná princezna (hudba Karel Cón, 1997). Jako interpret vynikal především v komediálních rolích, a to jak v klasických operetách, tak v muzikálech, obé během působení v NdB i během předchozího působení v teplickém divadle. Ačkoli jedna životní etapa odvedla Františka Zacharníka ke studiu ekonomie, osud tomu chtěl, že divadlo (a především to zpěvoherní) bylo jeho celoživotním údělem.

Přehled činnosti Františka Zacharníka v NdB je dostupný v online archivu NdB: https://ndbrno-onlinearchiv.cz/modules/theaterarchive/?h=person&a=detail&id=1908



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Operní pěvec NdB, pan Jan Hladík obdržel v sobotu Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opera
					


							
						
				
					
						
							Operní pěvec NdB, pan Jan Hladík obdržel v sobotu Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opera. Panu Hladíkovi k zaslouženému ocenění srdečně gratulujeme!

Jan Hladík se se narodil v Brně a po celý osobní i umělecký život zůstal Brnu věrný. Po absolutoriu Janáčkovy akademie múzických umění se v roce 1965 stal členem opery dnešního Národního divadla Brno a ačkoli vstoupil do silné basové skupiny, svým pěveckým a hereckým projevem si rychle získal pevné místo. Nezapomenutelným se stal jeho Figaro v Mozartově Figarově svatbě (1967), Don Bartolo v Rossiniho Lazebníku sevillském (1976, 1991), Van Bett v Lortzingově Caru a tesaři (1981), Purkrabí v Dvořákově Jakobínu (1984, 2002), ale také postavy charakterní, jako Harašta v Janáčkových Příhodách lišky Bystroušky (1984, 1996) či Kolenatý ve Věci Makropulos téhož autora (2001).

Postavy, které Jan Hladík na jevišti ztvárnil, byly bravurně technicky provedené a v nejlepším slova smyslu živé a plnokrevné. Za osmačtyřicet let jich bylo více než 180, jak dokládá podrobný soupis v online archivu NdB: http://ndbrno-onlinearchiv.cz/modules/theaterarchive/….

























						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do dětských rolí v baletu Louskáček
					


							
						
				
					
						
							Balet NdB hledá chlapce ve věku 7-13 let do dětských rolí v baletu Louskáček (listopad-prosinec 2023).

Podmínkou je výška maximálně 165 cm a cit pro hudbu:).

Konkurz se bude konat 9. října od 19 hodin v prostorách Baletu NdB (Ředitelství NdB, Dvořákova 11, 3. patro)

Přihlašovat se můžete do 6. 10. 2023 prostřednictvím e-mailu skola@ndbrno.cz, pro více informací volejte: 722 974 729.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB 2 zahajuje svoji druhou sezonu!
					


							
						
				
					
						
							Loni v září se připojilo k hlavnímu souboru Baletu NdB 12 mladých a nadaných tanečníků z různých koutů světa. Pod vedením Uladzimira Ivanoua a Markéty Pimek Habalové představili během jejich první sezony dva programy v divadle Reduta. Na konci října program Uroboros / Na krásném modrém… / Vodník a v březnu Adam a Eva / REM / Pampúšik. V druhé polovině sezony vystoupili také několikrát mimo scénu NdB, například ve Zlíně, Piešťanech, Praze, Českém Těšíně nebo ve slovenském  Martině.

Svoji druhou sezónu zahájí zájezdem do Divadla Oskara Nedbala v Táboře, kde 12. října 2023 představí svůj historicky první program, kterým 4. listopadu 2023 otevřou mimo jiné i festival DANCE BRNO.

Na premiéru třetího programu s názvem Tma / Královská večeře / Symfonie č. 7 Allegretto se mohou diváci těšit již 26. října 2023 od 19.00 hodin opět v divadle Reduta. Ve třech choreografiích Markéty Pimek Habalové, Uladzimira Ivanoua a Mária Radačovského se představí juniorský soubor s jeho novými členy, kteří k nám přišli z Prahy, Londýna či Francie.

Těšíme se na vás!

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Operní pěvec Jan Hladík obdrží cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opera
					


							
						
				
					
						
							Jan Hladík, operní pěvec Národního divadla Brno, který byl celý život věrný svému brněnskému souboru, obdrží cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opera.

Již v roce 1965 nastoupil do tehdy nově otevřeného Janáčkova divadla v Brně jako nejmladší sólista.  Proslavil se precizností pěveckého i hereckého projevu a vynikajícího smyslu pro komediálnost.

Hostoval na operních scénách doma i v zahraničí.

Připomeňme si jeho skvělé komediální kreace jako byl doktor Bartolo v Lazebníkovi sevillském, purkrabí v Dvořákově Jakobínu, Marbuel v Čertu a Káče, Kecal v Prodané nevěstě, Geronimo v Cimarosově Tajném manželství, Mendoza v Prokofjevově Zásnubách v klášteře, van Bett v Lortzinogvě Caru a tesaři či kramář Anzoletto v opeře Náměstíčko Ernana Wolfa-Ferrariho na goldoniovský námět.

Řadu různorodých úkolů přinesl Janu Hladíkovi smetanovský repertoár – v Branibořích v Čechách byl Wolframem i Oldřichem Rokycanským, v Prodané nevěstě hrál vedle Kecala také Indiána a sedláka Míchu. V několika inscenacích Dalibora byl Budivojem, v Hubičce pašířem Matoušem, v Tajemství vystřídal Mistra zednického s Bonifácem a ve významně Noskově a Schormově inscenaci Čertovy stěny hrál a zpíval mnicha Beneše.

Ve Dvořákově Rusalce se s Janem Hladíkem setkali diváci v roli Vodníka, v Armidě v postavě Bohumíra z Bouillonu. Výrazně se Jan Hladík uplatňoval v operách Leoše Janáčka a Bohuslava Martinů. Z dalších rolí si připomeňme Kuligina a Dikoje v Káti Kabanové, Malého vězně v opeře Z mrtvého domu, ve Věci Makropulos úspěšně ztvárnil role Strojníka i doktora Kolenatého a v Příhodách lišky Bystroušky dokonce všechny tři basbarytonové role – Revírníka, Faráře a Haraštu.

Z postav v operách Bohuslava Martinů jmenujme především kněze Fotise v Řeckých pašijích, Markýze di Forlimpopoli v Mirandolině, Minotaura v Ariadně, chmelaře Bedroně ve Veselohře na mostě či Stěpaniče v opeře Čím žijí lidé.

Svou schopnost výtečně ztvárnit vysoce náročné úkoly, jež přináší soudobá operní tvorba, dokonale prokázal v postavě Krotitele zvířat v československé premiéře opery Albana Berga Lulu, která se pod taktovkou Václava Noska a v režii Milana Páska konala 28. ledna 1972. Bravurně se rovněž vypořádal s mimořádnými nástrahami, které mu nabídla role J. P. Sartra v operní novince Petra Kofroně Mai 68.

Významné místo má na předlouhém seznamu úspěšných Hladíkových rolí tvorba Mozartova. Vedle již zmíněného Figara to byl zejména Leporello v Donu Giovannim, Don Alfonso v Cosi fan tutte a především Papageno v Kouzelné flétně, jehož kritika ohodnotila jako „přímo ideálního představitele této role“, který je „tmelem celého představení“.

K zaslouženému ocenění srdečně gratulujeme.

 

Text MOJMÍR WEIMANN

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Jakobín
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout 26.09. 2023 v 18:00 inscenační tým a sólisty nového uvedení opery Jakobín Antonína Dvořáka v režii Martina Glasera a v hudebním nastudování Jakuba Kleckera.  Vstup na předpremiérové kukátko je zdarma a proběhne v sále Janáčkova divadla (místa se nerezervují).

 

Jsme z Čech a vy se ptáte, zda umíme zpívat? Do malé české vesnice přichází z ciziny neznámá dvojice a většina místních je sleduje s nedůvěrou. Jen starý učitel Benda, milovník hudby, jim otevírá své dveře, aby vzápětí zjistil, že cizinci jsou jim blíže, než by se mohlo zdát.

Hudba v hlavní roli, i tak by se dala shrnout Dvořákova opera Jakobín, neboť je to právě ona, která dokáže změnit osud všech postav v opeře. Zároveň zde Dvořák vytvořil půvabný obrázek českého městečka z doby osvícenské zabydleného svéráznými figurkami hudbymilovného učitele Bendy, jeho tvrdohlavé dcery Terinky zamilované do učitelského mládence Jiříka nebo nafoukaného purkrabího Filipa. Snad to byla laskavá vzpomínka na okolnosti jeho vlastního mládí, která přinesla do Dvořákovy hudby tolik půvabných, bohatých melodií, rozverných i melancholických, ať je to slavná scéna školní kantáty, duet „My cizinou jsme bloudili“ nebo Juliina ukolébavka. Jakou jinou operou lépe začít sezonu spadající do Roku české hudby než Jakobínem, který je Dvořákovým holdem české hudbě a lidem, co ji mají nade vše rádi.

Premiéra v Janáčkově opeře NdB 8. října 2023.

Kukátko můžete sledovat i on-line na ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB připravuje benefiční galavečer na podporu onkologicky nemocných
					


							
						
				
					
						
							Tancem pro život

Mezinárodní baletní galavečer na podporu Masarykova onkologického ústavu

Balet NdB pořádá ve spolupráci s Masarykovým onkologickým ústavem benefiční baletní galavečer, který bude věnován onkologicky nemocným pacientům. Baletní gala Tancem pro život by se mělo stát pravidelnou osvětovou kulturní akcí, kdy by umění mělo podpořit boj proti této zákeřné nemoci a zároveň zpříjemnit chvíle těm, kteří denně pečují o onkologické pacienty. 

Výtěžek ze vstupného bude použit na konkrétní pomoc nemocným.

Mimořádný projekt si žádá výjimečné hosty, a tak Balet NdB oslovil umělce nejen z blízkých národních divadel v Praze a Bratislavě, ale svou účast potvrdili také sólisté z předních evropských baletních souborů. 

Pozvání na benefiční galavečer přijali i takové megahvězdy světového baletu, jako Dorothée Gilbert z Pařížské Opery, která s neméně brilantním Guillaumem Diopem zatančí duet z baletu Manon. Z italských Benátek do Brna zavítají Claudia Latini a Giovanni Leonarduzzi, kteří se představí v moderní choreografii Simposio. 

Výjimečnou událost s charitativním přesahem si nenechají ujít ani tanečníci, kteří již scénu Janáčkova divadla velmi dobře znají. V miniatuře Umírající labuť uvidíme krásnou Anastasii Matvienko, z Helsinek na brněnské gala přijede opět jeden z nejlepších současných českých tanečníků Michal Krčmář, který spolu s Editou Raušerovou zatančí pas de deux z baletu Plameny Paříže.

Jako Spící krasavice se představí mimořádná umělkyně, první sólistka Národního divadla v Praze

Alina Nanu, jejímž partnerem bude první sólista Paul Irmatov. 

Dále se mohou diváci těšit na sólisty z Osla (Melissa Hough, Ricardo Castellanos), Bratislavy (Olga Chelpanova, Kristián Achberger), Budapešti (Tatiana Melnik, Motomi Kiyota) a Vilniusu (Kristina Gudžiunaité, Genady Zhukovsky). 

Neváhejte se připojit k projektu Tancem pro život a svou účastí přispět na mezinárodní taneční událost s charitativním přesahem.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Sarah Haváčová jako Máša v Čechovových Třech sestrách
					


							
						
				
					
						
							Právě připravujeme hru Antona Pavloviče Čechova Tři sestry. Zkoušky v režii Štěpána Pácla jsou v plném proudu a premiéra už je za rohem! A ačkoliv jsme vám obsazení již sdělovali, přicházíme s jednou zajímavou novinkou – v roli Máši se totiž spolu s naší skvělou Eliškou Zbrankovou bude alternovat hostující herečka. Tou je talentovaná Sarah Haváčová, kterou můžete znát například z úspěšného seriálu Pozadí událostí od Jana Hřebejka či Ordinace v růžové zahradě. V roce 2010 si například zahrála i v pohádce Škola princů, kde ztvárnila roli princezny Lenky.

A my už se na Sarah těšíme v roli jedné ze tří sester, sestry Máši!

Premiéra proběhne 27. října v Mahenově divadle.

Veřejná generálka: 26. října v Mahenově divadle

Reprízy: 28/10, 5/11, 14/11, 5/12















 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						JSME ZPĚT! Hackerské útoky se nám podařilo eliminovat!
					


							
						
				
					
						
							JSME ZPĚT! Včerejší hackerské útoky se nám podařilo eliminovat a všechny stránky: Balet NdB Janáčkova opera Činohra NdB a Národní divadlo Brno jsou opět pod palcem NdB.

Děkujeme za pochopení a zachování přízně.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						POZOR! Facebookové profily NdB se staly obětí útoků hackerů!
					


							
						
				
					
						
							Milí příznivci a sledující NdB. Naše stávající facebookové profily Národního divadla Brno se staly obětí útoků hackerů. Na žádné zprávy či oznámení od našich profilů nijak nereagujte. Momentálně je situace v řešení.

Děkujeme za pochopení.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na e-výstavu – DIRIGENT FRANTIŠEK JÍLEK
					


							
						
				
					
						
							Květnové 110. výročí narození a zářijové 30. výročí úmrtí jsou příležitostí připomenout si vynikajícího dirigenta a jednoho z nejuznávanějších interpretů Janáčkova díla, Františka Jílka. Většinu svého profesního života spojil s Brnem, především s tehdejší Státní filharmonií a Státním divadlem v Brně. Působení Františka Jílka v pozici dirigenta (1936–39 a 1948–78) a uměleckého šéfa opery SDB (1952–78) vytvořilo výraznou éru souboru a dalo vzniknout mnoha nezapomenutelným inscenacím děl L. Janáčka, B. Martinů, V. Nováka, S. Prokofjeva, M. P. Musorgského, I. Stravinského a dalších a je hlavním tématem nové e-výstavy archivu NdB.

E-výstava Dirigent František Jílek je přístupná od 16. 9. 2023 do 17. 1. 2024 na www.ndbrno-evystavy.cz/dirigent-frantisek-jilek

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Poptávka na veřejnou zakázku malého rozsahu – Zajištění obsluhy po premiérách a vybraných akcích NdB v sezoně 2023/2024
					


							
						
				
					
						
							Zajištění obsluhy po premiérách a vybraných akcích NdB v sezoně 2023/2024.

Více informací zde – Poptávkové řízení – Obsluha na premiérách a akcích NdB v sezóně 2023/2024

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Novým šéfdirigentem Janáčkovy opery se stane od sezony 2025/26 Robert Kružík
					


							
						
				
					
						
							Robert Kružík, který je v současné době stálý dirigent Janáčkovy opery NdB, šéfdirigent Filharmonie Zlín a stálý hostující dirigent Filharmonie Brno, vystřídá na postu součásného šéfdirigenta Marko Ivanoviće, který bude od září 2025 na pozici hlavního hostujícího dirigenta a s naším souborem bude i nadále spolupracovat jako dirigent i skladatel.

Robert Kružík patří k nejmladší generaci našich dirigentů. Již v pětadvaceti letech přijal nabídku uměleckého šéfa Jiřího Heřmana na angažmá od sezony 2015/16 v Janáčkově opeře NdB, kde vytvořil řadu úspěšných inscenací ve spolupráci s ním i ředitelem NdB Martinem Glaserem – Piková dáma s legendární Soňou Červenou, Rossiniho Hrabě Ory, Evžen Oněgin, Smetanova Libuše na BVV, která se stala inscenací roku a kde se zároveň představil jako sólový hráč na violoncello, Řecké pašije s nominací na mezinárodní ocenění Opera Awards nebo úspěšné nastudování nejnáročnějších titulů operní literatury Straussův Růžový kavalír a Verdiho Otello. K jeho velkým úspěchům patří také spolupráce s baletem NdB na řadě inscenací.

Od sezóny 2021/22 se stal šéfdirigentem Filharmonie Zlín, je také od sezony 2018/19 stálým hostujícím dirigentem Filharmonie Brno, kde uplatňuje svůj mimořádný talent na poli symfonické hudby. Spolupracoval s předními sólisty, jako jsou houslisté Esther Yoo, Josef Špaček, Jan Mráček a Jiří Vodička, violoncellisté Raphael Wallfisch a Andrei Ionițǎ či držitelka Grammy Sumi Jo, Kateřina Kněžíková, Sung Kiu Park, fenomenální trumpetista Reinhold Friedrich ad. Jako dirigent vystoupil např. na festivalu Mladá Praha, na Svatováclavském hudebním festivalu v Ostravě, na Smetanově Litomyšli, na Festiwalu Eufonie ve Varšavě a ve významných koncertních sálech a divadlech. V květnu 2020 debutoval na Pražském jaru se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu. Své zkušenosti předává nové generaci dirigentům jako pedagog JAMU od roku 2020. V roce 2020 obdržel Cenu Jiřího Bělohlávka, která je udělována mladým českým umělcům do třiceti let věku, kteří dosáhli ve svém oboru mimořádných úspěchů a kteří pečují o tradici české hudby doma i v zahraničí.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Emeritní sbormistr Janáčkovy opery Josef Pančík slaví 85 let
					


							
						
				
					
						
							7. září slaví 85. narozeniny  Josef Pančík, emeritní sbormistr opery Národního divadla Brno.

Jako sbormistr do Státního divadla v Brně, nastoupil Josef Pančík již v roce 1965. Pod jeho vedením sbor brněnské opery dosáhl evropského významu. Za 52 let svého působení jako sbormistr nastudoval 150 operních titulů. Mezi nejvýznamnější patří opery Giuseppe Verdiho, Richarda Wagnera, Bohuslava Martinů, Antonína Dvořáka,  kompletní operní dílo Leoše Janáčka a Bedřicha Smetany. Sbor Janáčkovy opery Státního divadla v Brně se věnoval také koncertní činnosti, uváděl oratoria a kantáty Antonína Dvořáka (Requiem, Stabat Mater, Svatební košile, Svatá Ludmila), Leoše Janáčka (Glagolská mše, Amarus, Věčné evangelium), Giuseppe Verdiho (Requiem), Arthura Honeggera (Jana z Arku), Hector Berlioz (Faustovo prokletí) atd.

S operou Národního divadla Brno spolupracuje mistr Josef Pančík dodnes.

Josefu Pančíkovi bude věnovaná premiéra inscenace Jakobín 8. října, v 19.00.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hana Briešťanská jako Arkadinová v Rackovi
					


							
						
				
					
						
							Racek se po divadelních prázdninách vrací na prkna Mahenova divadla a s ním i nové obsazení – nově se můžete těšit na Hanu Briešťanskou v roli Iriny Arkadinové! Nenechte si ujít jedinečná představení Čechovovy hry v režii Štěpána Pácla, u které nás čeká už pouze omezený počet repríz!

Výsostný komediantský koncert pro ansámbl herců, kteří se mají rádi a dokážou to přenést i na diváky. Vysoká koncentrace lásky, vzájemného nepochopení a nemožnosti prozřít ve velkolepém čechovovském stylu.










						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tisková konference k zahájení sezony 2023/2024
					


							
						
				
					
						
							Dnes proběhla tisková konference k zahájení sezony 2023/2024. Novou sezonu svými slovy představil ředitel NdB Martin Glaser, šéf opery NdB Jiří Heřman, šéf činohry NdB Milan Šotek a šéf baletu NdB Mário Radačovský.

Tiskové zprávy naleznete zde.

V rámci této tiskové konference se také podepsalo memorandum o vzájemné spolupráci mezi Masarykovým onkologickým ústavem a Národním divadlem Brno. Memorandum společně podepsali ředitel Masarykova onkologického ústavu Marek Svoboda a ředitel NdB Martin Glaser. Cílem spolupráce je především spolupořádání benefičního představení Tancem pro život, které by se jako mezinárodní baletní gala mělo stát pravidelnou osvětovou a kulturní akcí, kdy by umění mělo podpořit boj proti onkologické nemoci a zároveň zpříjemnit chvíle těm, kteří denně pečují o onkologické pacienty.

Tancem pro život – 12. října 2023 v Janáčkově divadle.

Dále se pro novináře odhalila dárcovská děkovná lampa, která nese jména těch, kteří přispěli na obnovu osvětlení v Mahenově divadle v rámci kampaně Buď Edison. Sponzorsky ji vyrobila firma Preciosa, která provedla výměnu žárovek v centrálním lustru Mahenova divadla. Lampa je umístěná ve foyer Křišťálového sálu mezi bufety. Kolik má centrální lustr žárovek – tolik má dárcovská lampa křišťálových ověsů. Co ověs, to jméno dárce – jednotlivce, firmy či organizace. Z celkem 210 ověsů je možné adoptovat ještě 101 „žárovek“.

Kampaň Buď Edison rozhodně nekončí a vy se stále k tomuto projektu můžete přidat zde – Buď Edison NdB!





						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Sbor Janáčkovy opery sklízí úspěch na německém festivalu Ruhrtriennale
					


							
						
				
					
						
							S operou Z mrtvého domu zavítal sbor Janáčkovy opery na festival Ruhrtriennale do německé Bochumi, kde proběhla 31.8.2023 premiéra.

Pod taktovkou Dennise Russela- Daviese a hvězdnou režií a scénického výtvarníka a režiséra Dmitri Tcherniakova náš mužský sbor Janáčkovy opery rozezvučel sál Jahrhunderthalle. 

„V sibiřském zajateckém táboře nejsou žádní hrdinové. Ať už jsou chudí nebo bohatí, vzdělaní nebo nevzdělaní, aristokratičtí nebo ne – zde jsou si všichni rovni a sjednoceni hrůzou bez konce. Fjodor Dostojevskij to zažil a do nejmenších podrobností popsal ve svých Zápiscích z mrtvého domu. Posloužily potom Leoši Janáčkovi jako předloha pro jeho poslední operu, která se obrací k našemu soucitu pod heslem

 »V každém tvoru jiskra boží«. Janáček dává každému z vězňů vlastní hlas, jen aby je nechal utopit v mnohohlasé anonymitě a lhostejnosti. Syrové zvuky a neodbytné rytmy činí tvrdost táborové reality téměř fyzicky hmatatelnou.

Termíny představení najdete na stránkách festivalu zde.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Brno se probudilo do nové sezóny!
					


							
						
				
					
						
							Od začátku září je Brno pokryto portréty členů souboru Činohry Národního divadla Brno. Fotograf Patrik Borecký vytvořil 28 portrétů speciální metodou, při které použil špionážní polopropustné zrcadlo. Herec tak neviděl ukrytého fotografa, ale viděl sám sebe. Navíc nemohl přímo zaměřit očima objektiv, takže jeho pohled je zneklidňující, s tajemstvím.

Cílem portrétní kampaně #jsemČinohra je představit jednotlivé členy souboru a dát Brňanům najevo, jak výrazné umělce tu máme a na koho mohou chodit.

Z činoherních portrétů budou následně vycházet i vizuály k premiérám právě začínající sezony. Opět jde o sdělení, že na Činohře si můžete inscenaci vybírat nejen podle titulů, ale i podle obsazení. Každý z herců je osobností, na kterou se vyplatí zajít. Ať už do Mahenova divadla, tak do Reduty.

Sezona 23/24 právě začíná. Těšíme se na Vás!



 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Open-air koncert k zahájení sezony 2023/2024
					


							
						
				
					
						
							Připojte se k oslavám zahájení sezony 2023/2024 Národního divadla Brno!

7. září 2023 ožije piazzetta před Janáčkovým divadlem open air koncertem Janáčkovy opery NdB.

Začínáme v 18:00. Vstup je volný!

Při této nádherné hudební události vám zároveň představíme všechny premiéry a festivaly NdB, které nás v nové sezoně čekají.

Máme pro vás připraveny ukázky z operních titulů NdB a také hudební ochutnávky z premiérových inscenací nadcházející sezony.

Těšit se můžete na sólisty Janáčkovy opery NdB: Terezu Kyzlinkovou, Ondřeje Koplíka, Andreu Širokou, Romana Hozu, Pavlu Vykopalovou, Jana Šťávu, Janu Šrejmu Kačírkovou a Petera Bergera. Také nebude chybět ani sbor a orchestr Janáčkovy opery NdB.

Letos si pro vás připravila program i činohra NdB a můžete se těšit na herce Martina Slámu či Kateřinu Liďákovou.

V rámci akce proběhne přímo na piazzettě speciálně laděný Fashion Market společnosti Love Music.

Přijďte s námi oslavit začátek nové divadelní sezony!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřel Milan Kundera
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno s lítostí přijalo zprávu o úmrtí světového prozaika, básníka a dramatika Milana Kundery. Spisovatel zemřel 11. července ve věku 94 let ve svém pařížském bytě. Vyjadřujeme upřímnou soustrast jeho manželce Věře a celé jeho rodině.



S jeho hrou Majitelé klíčů jsme před 10 dny reprezentovali Českou republiku na mezinárodním festivalu v rumunském Sibiu. Jsme vděční, že jsme jako jediné divadlo na světě dostali od pana Kundery možnost tuto hru inscenovat a mohli tak ukázat, jak veliký dramatik byl.



Milan Kundera je s Národním divadlem Brno spojený jako autor 3 titulů, které uvedla činohra NdB: Dvě uši, dvě svatby (1969), Jakub a jeho pán (1992) a Majitelé klíčů (2021).










						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Úspěšná sezona Národního divadla Brno
					


							
						
				
					
						
							Po třech sezonách výrazně narušených pandemií, přesto, že covid-19 vystřídala válka spojená s ruskou agresí na Ukrajině, ekonomická krize, vysoká inflace, recese a v důsledku toho všeho společenská nejistota, jeví se výsledky Národního divadla Brno za sezonu 2022/2023 v tomto kontextu jako mimořádně úspěšné!

Podrobnosti najdete v tiskové zprávě.

 ÚSPĚŠNÁ SEZONA NÁRODNÍHO DIVADLA BRNO – Tisková zpráva ze dne 10. 7. 2023.

 

Tisková konference k zahájení sezony 2023/2024 se uskuteční v úterý 5. září 2023 od 14:00 ve foyer Mahenova divadla.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozor na podvodné stránky prodejců vstupenek do NdB!!!
					


							
						
				
					
						
							Dnes jsme objevili podvodné stránky, na kterých lze zakoupit několikanásobně dražší vstupenky na všechna naše představení a open air akce!

https://www.viagogo.com/cz/secure/search?q=brno&sellSearch=false

Zcela kategoricky se od tohoto prodeje distancujeme a budeme neprodleně informovat Policii České republiky.

Vstupenky na naše představení koupíte nejbezpečněji a nejlevněji jen přes náš rezervační systém!

Více informaci v přiložené tiskové zprávě.

Tisková zpráva Národního divadla Brno

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						POPTÁVKA NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU
					


							
						
				
					
						
							Tisk programů souboru Janáčkovy opery Národního divadla Brno na sezonu 2023/2024

Veškeré informace zde:

VŘ tiskárna programy 2023_24

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						POPTÁVKA NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU
					


							
						
				
					
						
							Tisk programů souboru Janáčkovy opery Národního divadla Brno na sezonu 2023/2024.

Všechny informace zde:

VŘ tiskárna programy 2023_24

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na e-výstavu POSLEDNÍ PREMIÉRY VE STARÉ REDUTĚ
					


							
						
				
					
						
							Reduta, jak ji známe dnes, je výsledkem několikaleté rekonstrukce, realizované na počátku 21. století. S divadelními produkcemi je spojená už více než 350 let, pouze ve 20. století se však divadlo v Redutě hrálo v upraveném redutním, dnes Mozartově sále. Pamětníci si jistě vzpomenou na řadu operetních a muzikálových premiér, které se zde odehrály, a možná i na poslední koncert 26. 6. 1993, po němž byla Reduta pro havarijní stav uzavřena. O divadle v Redutě ve 20. století a o posledních premiérách před uzavřením je nová e-výstava archivu NdB na www.ndbrno-evystavy.cz/ve-stare-redute (přístupná od 26. 6. do 23. 10. 2023).



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Setkání s podporovateli NdB
					


							
						
				
					
						
							V pátek se před poslední premiérou této sezony uskutečnilo na terase Mahenova divadla setkání se všemi, kteří NdB podporují. Ředitel Martin Glaser vyslovil při přípitku poděkování partnerům a firemním i individuálním dárcům za jejich poskytnutou finanční, hmotnou a především morální podporu. Bez vás by NdB jistě nebylo tam, kde je dnes a my jsme vám proto nesmírně vděční. Děkujeme!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Happeningový podpis memoranda JAMU a NdB
					


							
						
				
					
						
							V přátelské atmosféře se 21. června dopoledne symbolicky na půli cesty mezi JAMU a Národním divadlem Brno setkal rektor JAMU Petr Michálek se svým protějškem, ředitelem NdB Martinem Glaserem, aby společně podepsali historicky první memorandum o vzájemné spolupráci obou institucí.

K setkání, podpisu a výměně desek došlo v odlehčeném, happeningovém duchu přímo na rohu ulic Mozartovy a Dvořákovy u stolečku v křeslech za doprovodu cellisty Lukáše Žufánka a houslisty Jana Vopařila z Hudební fakulty. Slavnostnímu aktu věnovalo pozornost i několik brněnských redakcí, které oba aktéry na místě vyzpovídaly.

K obsahu memoranda najdete více v článku ZDE.

Fotografie z akce pořídili Vojtěch Šoula (JAMU) a Barbora Bachanová (černobílé, NdB).





 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola I. V. Psoty spouští registraci na talentové zkoušky na školní rok 2023/2024!
					


							
						
				
					
						
							Vážení příznivci baletu,

Baletní škola I. V. Psoty spouští registraci pro dětské kurzy na školní rok 2023/2024! Talentové zkoušky se budou týkat všech kurzů baletní školy pro děti. V přijímací komisi budou i zástupci Taneční konzervatoře Brno a šéf Baletu NdB MgA. Mário Radačovský. Kapacita kurzů je omezená.

Do baletní školy nelze nastoupit po začátku výuky, tzn. v průběhu školního roku, podmínkou zápisu jsou talentové přijímací zkoušky vypisované v září.

Výuka je zaměřena na baletní a taneční průpravu, správné držení a posílení těla, vnímání hudby a rytmu. Je určena dívkám i chlapcům již od věku 4 let. Lekce probíhají 1x či 2x týdně v odpoledních hodinách v prostředí profesionálních zkušeben Baletu Národního divadla Brno. Děti mají mimo jiné možnost zatančit si v baletech jako je například Louskáček, Spící krasavice nebo Popelka.

Kurzy pro děti:

	Baletní hrátky pro nejmenší (od 4 do 6 let) 1x týdně 45 min
	1 – 6. ročník, 1 – 2x týdně, 60-90 min


Talentové zkoušky pro školní rok 2023/2024 proběhnou v první polovině září. 

Všichni registrovaní dostanou pokyny ohledně průběhu zkoušek emailem v týdnu jejich konání. Výsledky budou oznámeny do 3 pracovních dnů.

Registrace na talentové zkoušky do kurzů pro děti naleznete ZDE!

Registrace do kurzů pro dospělé již brzy!

Více o kurzech naleznete na www.ndbrno.cz/skola

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na: skola@ndbrno.cz

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Oslavte s námi 169 let od narození Leoše Janáčka!
					


							
						
				
					
						
							

Oslav není nikdy dost! V červenci to bude 169 let od narození Leoše Janáčka. Není třeba čekat na kulatiny, vykročte s námi za oponu oslavit jeho narozeniny i letos!

Čeká vás dobrodružná a zábavná cesta do nitra Janáčkovy opery Výlety páně Broučkovy. Po Janáčkových nejen narozeninových stopách se můžete vydat s TIC Brno a jejich zábavnou stezkou.






Krok za oponu s Výlety páně Broučkovy ZDE.




Janáčkovská stezka.






Foto: Marek Olbrzymek



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!  Koncert skupiny Jethro Tull, který byl plánován na 4. 12. 2023 v Janáčkově divadle, se NEUSKUTEČNÍ.
					


							
						
				
					
						
							DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!  Koncert skupiny Jethro Tull, který byl plánován na 4. 12. 2023 v Janáčkově divadle, se NEUSKUTEČNÍ. Veškeré dotazy a požadavky v této věci směřujte na pořadatele, společnost Vanity Club s.r.o.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Panelová diskuze Moc divadla/ Divadlo moci – 11. 6. ve 14:30 v divadle Reduta
					


							
						
				
					
						
							V divadle Reduta se v neděli 11. 6. uskuteční panelová diskuze Moc divadla/ divadlo moci, kterou pořádá Mezinárodní asociace divadelních kritiků (AITC/IACT) a jejím časopisem Critical Satges ve spolupráci s Institutem umění – Divadelním ústavem a ND Brno.

Jste srdečně zváni.

VÍCE ZDE

Diskuze proběhne v anglickém jazyce bez tlumočení.

Délka trvání od 14:30 do 16:30 hodin.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Epilog DSB 2023
					


							
						
				
					
						
							GRAND JETÉ je choreografický projekt Silvie Gribaudi ve spolupráci s MM Contemporary Dance Company. Je inspirován velkými finále v historii baletu a upozorňuje na nejhlubší emoce lidstva, zejména na spojení smrti a znovuzrození. Grand jeté jako grandiózní skok v klasickém baletu patří často k finále. Stejnojmenné představení jím však nekončí, nýbrž jej pojímá jako zdroj pro nový začátek.

Ve světle „grand jeté“ neboli jinak řečeno velkého rozštěpu ve vzduchu, jednoho z nejpůsobivějších a nejvirtuóznějších kroků baletního umění, zkoumá současný choreografický projekt Silvie Gribaudi konce jako zdroj nových začátků. Jako pokus o únik z gravitace a natažení se k nebi je „grand jeté“ přechodovým krokem chvilkového zavěšení a „vymrštění“ se do vzduchu. Zkoumání metaforického významu tohoto virtuózního kroku v každodenním životě se GRAND JETÉ stává příležitostí k tomu, abychom výzvu a vzpouru proti nezvratnosti jakéhokoli konce. Kolik úsilí tento vzlet k k neznámému a jaká dobrodružství může přinést přistání? Vzhledem k této výbušné a triumfální skok, jak se postavit k neúspěchu a znovu vzlétnout?

Jste připraveni uskutečnit své vlastní „grand jeté“?

Silvia Gribaudi (IT)

Choreografka a performerka z italského Turína. V její tvorbě souzní tanec s ironií, vnímá tanec, divadlo a hudbu vždy s důrazem na tělo a vztah s divákem. Její mezinárodní kariéru odstartovalo sólo A corpo libero (2009), za něž získala nejedno ocenění i pozvání. Na festivalu TANEC PRAHA 2021 sklidila velké ovace za humorně pojaté dílo GRACES a další rok uvedla premiéru duetu INSECTUM in… Prague ve spolupráci s Terezou Ondrovou. GRAND JETÉ vzniká v koprodukci evropských festivalů tance v rámci sítě Big Pulse Dance Alliance a TANEC PRAHA uvádí světovou premiéru.

MM Contemporary Dance Company 

Soubor založil Michel Merola v roce 1999 v Reggio Emilia, jeho repertoár se vyznačuje velkou pestrostí díky spolupráci s různými italskými i světovými choreografy jako Maguy Marin, Mats Ek, Mauro Bigonzetti, Thomas Noone ad. Soubor získal v Itálii ocenění v letech 2010 a 2017 a svá díla hojně prezentuje doma i ve světě.

 

S podporou Ministero della Cultura (Ministerstvo kultury, Itálie)

Koproducentem představením je Big Pulse Dance Alliance s podporou EU programu Kreativní Evropa.

Ve spolupráci s festivalem TANEC PRAHA 2023 

Koprodukce festivalů TANEC PRAHA 2023 a Divadelní svět Brno

Grand Jeté budete moct vidět v pondělí 12. 6. 2023 od 19:00 v divadle Reduta.

Vstupenky: ZDE








						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřela finská skladatelka Kaija Saariaho
					


							
						
				
					
						
							
Dnes ráno zemřela finská skladatelka Kaija Saariaho. „Opustila nás jedna z nejinspirativnějších skladatelek v historii hudby Kaaija Saariaho. Jsem rád, že jsme tuto osobnost světové hudby mohli přivítat v Janáčkově opeře a uvést její fascinující operu Láska na dálku. Její hudba je a bude s námi navěky. Čest její památce!“ – Jiří Heřman, umělecký šéf Janáčkovy opery NdB





https://slippedisc.com/…/great-sadness-kaija-saariaho…/












Zavzpomínejte s námi na její návštěvu Brna, při které o své opeře mluví v pořadu ČT ART: https://www.youtube.com/watch?v=kPTl8JAra0g











Česká premiéra proběhla 24. 3. 2017 v Janáčkově divadle v režii Jiřího Heřmana a v hudebním nastudování Marka Ivanoviće.


trailer: https://www.youtube.com/watch?v=Zae6bMh5b5E











Foto z inscenace Láska na dálku, fotograf Marek Olbrzymek



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Salome
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nového uvedení opery SALOME od Richarda Strausse!

Premiéra bude v Janáčkově divadle 17. června 2023.

Dílo uvedeme v režii Davida Radoka.

Vstup na předpremiérové kukátko je zdarma.

Kukátko můžete sledovat i on-line ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pondělní večer v Brně byl svátkem pro všechny příznivce divadla Semafor…
					


							
						
				
					
						
							… a dvou jeho legend – Jiřího Suchého a Jitky Molavcové. Oba se osobně představili ve velmi atraktivním písničkovém programu v Mahenově divadle.

Ústřední dvojici na pódiu doprovodila kapela divadla Semafor pod vedením pianisty Jiřího Svobody. Nechyběly klasické hity výjimečné autorské dvojice Suchý-Šlitr jako Babeta, Dotýkat se hvězd, Rekomando Blues a řada dalších, ale i novější písničky, například Kdykoliv kdekoliv s hudbou Michala Pavlíčka a textem Jiřího Suchého.

Hostem večera byl Michal Malátný ze skupiny Chinaski, který společně s ústřední dvojicí zazpíval několik písní.

 

foto: Pavel Dobrovolný

Další koncerty, na které si už nyní můžete koupit vstupenky.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB 2 na cestách
					


							
						
				
					
						
							Po premiéře programu Adam a Eva / REM / Pampúšik vystoupí Balet NdB 2 mimo scénu NdB. Poslední dubnový víkend se nesl ve znamení oslav Mezinárodního dne tance. S choreografií Pampúšik vystoupil juniorský soubor na Gala představení na Nové scéně Národního divadla v Praze. V květnu vyrazí s programem Uroboros / Na krásném modrém… / Vodník do Městského divadla Zlín na Festival Setkání/Stretnutie. V červnu přijal juniorský soubor pozvání na festival Dotyky a Spojenia v Martině (SK), hudební festival v Piešťanech (SK) a v závěru sezony se představí na festivalu Poláčkovo léto v Zámecké jízdárně v Rychnově nad Kněžnou.

Poslední reprízy druhého programu si nenechte ujít 11. 5., 23. a 24. 6. 2023 vždy od 19h v divadle Reduta! VSTUPENKY

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz pro tanečníky do inscenace JAKOBÍN
					


							
						
				
					
						
							Konkurz tanečníci (muži i ženy)

Soubor Janáčkovy opery Národního divadla Brno vypisuje konkurz na tanečníky do inscenace Antonína Dvořáka JAKOBÍN (režie: Martin Glaser, hudební nastudování: Jakub Klecker, choreografie: Martin Pacek), která bude mít premiéru v Janáčkově divadle, dne 8. 10. 2023.

Požadavky:

	věk 18–45
	taneční a pohybové zkušenosti
	6 představení v sezóně 2023-2024, představení zůstává v repertoáru Janáčkovy opery
	zkoušky budou probíhat v období 23. 8. – 8. 10. 2023 v Janáčkově divadle


Konkurz se bude konat dne 9. 6. 2022 od 15 hodin na zkušebním jevišti Janáčkova divadla.

Registrace přihlášených bude probíhat od 14:30.

Své životopisy společně s fotografií (portrét + celá postava) zasílejte na email: kaane@seznam.cz

(Kateřina Prášková, vedoucí komparsu NdB). Tel.: +420 775 094 482

Na konkurz si přineste cvičební/taneční oblečení a boty.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřela operní pěvkyně Soňa Červená
					


							
						
				
					
						
							
Dnes nad ránem zemřela ve věku 97 let emeritní sólistka Národního divadla, paní Soňa Červená.






“Osud vynikající světové pěvkyně a herečky je pro nás obrazem osudu české kultury, jejíž talenty se často uplatňovaly v zahraničí, neboť doma neměly dosti svobody,“ uvedl Jan Burian, generální ředitel ND.






Čest její památce.










						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Divadelní svět Brno 2023
					


							
						
				
					
						
							Divadelní svět Brno 2023 začíná již 13. května!

Podívejte se, které inscenace by vám neměli ujít.

SYM-PHONIE MMXX

Velká taneční událost: německá SYM-PHONIE MMXX poprvé v Brně! Milujete (moderní) tanec? Pak vám nesmí uniknout inscenace světoznámé choreografky Sashy Waltz a skladatele současné hudby Georga Friedricha Haase. Fascinující kompozici uvedeme na festivalu Divadelní svět Brno 2023 i v pondělí 22. května! 🖤 Tanec, světlo, orchestr. 💫 Nechte se i vy ohromit SYM-PHONIÍ MMXX. Pořiďte si vstupenky, dokud jsou. divadelnisvet.cz/dsb/22-05-sym-phonie-mmxx/4





BAKCHANTKY

Eurípidova hra Bakchantky aneb diskotékový muzikál v nastudování Národního divadla přinese na festival Divadelní svět Brno zejména témata pokory a msty, davového šílenství, ale i travestie. Za hudebního doprovodu oblíbené popové kapely Bert & Friends se v hlavních rolích představí Petr Vančura, Jana Pidrmanová, Miloslav König, Saša Rašilov nebo David Prachař.

Do Théb přichází bůh Dionýsos, aby zdejší obyvatele zasvětil do svého kultu, jehož součástí jsou i jeho stoupenkyně bakchantky. Vášnivé ženy se během podivného rituálu oddávají orgiím a propadají do stavu připomínajícího absolutní šílenství, které umocňuje využití stroboskopu. divadelnisvet.cz/dsb/21-05-bakchantky/





TEN, KTERÉHO MILUJE MOJE DUŠE

Inscenace izraelského národního divadla Habima přiveze z Tel Avivu do Brna hru, v jejíž hlavní roli se představí Amit Rahav (seriál Neortodoxní, Netflix). O čem je tato autorská hra, napsaná po tragické události roku 2009?

Jednoho večera je Dvori Baum přivolána do nemocnice. Leží tu její syn, zraněný při útoku v podniku pro LGBTQ+ mladé, během kterého střelec zavraždil dvě osoby a přes desítku dalších zranil. 17letý chlapec je v bezvědomí a matce nedokáže nikdo vysvětlit, co se stalo a co její syn dělal v baru pro gaye a lesby.

Tak začíná dojemné drama, v jehož středu stojí věřící chlapec, který je nečekaně nucen vyoutovat se své rodině pouhé hodiny poté, co jen zázrakem nepřišel o život. Brzy navíc zjistí, že ho rodina nutí podstoupit konverzní terapii… divadelnisvet.cz/dsb/24-05-ten-ktereho-miluje-moje-duse/





BRATŘI NADĚJE


Víte, že kdo si hraje, nezlobí a může být dokonce hrdina? Inscenace Bratři naděje (Jak jsme si vyhráli republiku) představuje reálné osudy bratrů Kopeckých, kteří ani během první světové války neopustili hraní s loutkami. Divadlo Minor se svou strhující inscenací, ve které kombinuje činohru, loutky i masky, získalo řadu nominací a ocenění. divadelnisvet.cz/dsb/22-05-bratri-nadeje/

	Cena divadelní kritiky 2021 za scénografii
	Cena Thálie 2022 v kat. Loutkové divadlo
	Cena div. novin 2022 v kat. Loutkové a výtvarné divadlo





… a řada dalších cen a nominací.












JAN PAVEL II.


Hra Polského divadla v Poznani / Teatr Polski w Poznaniu od 1875. Jak přistupujeme k nemocným a umírajícím? A co když je tou nemohoucí osobou svatý otec? Jedním z highlightů letošního DSB bude inscenace, která toto téma otevře. Dokudrama vytvořené na základě lékařských záznamů a vzpomínek nejbližších spolupracovníků prozkoumá poslední okamžiky života Karola Wojtyły – muže, jehož odchod na okamžik zastavil život nejen v Polsku.




Součástí doprovodného programu bude diskuze o inscenaci s představitelem katolické církve. divadelnisvet.cz/dsb/19-05-smrt-jana-pavla-ii/














TRILOGIE ČEKÁRNA

Pražské Divadlo X10 do Brna přiveze kompletní Feuchtwangerovu antifašistickou trilogii Čekárna. V rámci festivalu Divadelní svět Brno 2023 proběhne premiéra závěrečné části Vyhnanství a zároveň bude možné poprvé vidět Čekárnu jako celek!

V první části Úspěch je zachycen boj ženy za osvobození jejího přítele, který byl odsouzen ve zpolitizovaném procesu. Druhá část Oppermannovi se odehrává v předvečer Hitlerova nástupu k moci a období krátce poté. Trilogie je završena Vyhnanstvím, které sleduje osudy německých emigrantů v Paříži. divadelnisvet.cz/13-a-14-5-2023-cekarna












ŠPINA

Slovenské herecké hvězdy v Brně! Nenechte si ujít jedinečnou možnost spatřit herce a herečky ze Slovenského národného divadla v Městském divadle Brno. Už v sobotu 20. 5. v 15:00 se v inscenaci Špina představí Monika Hilmerová, Alexander Bárta, Richard Stanke, Anežka Petrová nebo Emil Horváth.

SND přiveze silný intimní příběh dramatika Bély Pintéra s prvky balady a folklóru, ovšem s pořádnou dávkou ironie, sarkasmu a zručné společenské kritiky. K čemu všemu může vést nedostatek rodičovské lásky? divadelnisvet.cz/dsb/20-05-spina/

▪️ Před představením proběhne lektorský úvod.

▪️ Během představení budou promítány anglické titulky.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balanchine! Baletní událost sezony
					


							
						
				
					
						
							A konečně jsme ve finále. Balet NdB již od února postupně připravoval profilovou premiéru jednoho z historicky největších choreografů baletního žánru, George Balanchina. Muže, který svou tvorbou nasměroval vývoj baletního umění k větší svobodě a pro něhož byl pohyb a čistý tanec ve spojení s hudbou tím pravým uměleckým sdělením, vám představíme prostřednictvím jeho čtyř legendárních choreografií. Křišťálová neoklasika opanuje jeviště Janáčkova divadla… Ale kdo byl vlastně George Balanchine?

George Balanchine je takovým Pablem Picassem ve světě tanečního umění. Obdobně jako Igor Stravinskij v hudbě, nebo Picasso ve výtvarném umění, nebál se Balanchine i přes prvotní nedůvěřivost publika i kolegů experimentovat a jít svou vlastní cestou. Sám měl velmi dobrý klasický základ – na začátku své kariéry byl tanečníkem v souboru prestižního Mariinského divadla, kde se blízce seznámil s tradicí ruské školy klasického tance. Už ve svých choreografických začátcích se z klasického stylu vymaňoval, z klasiky sice vycházel, ale inspiraci čerpal i z nejrůznějších tanečních a pohybových stylů od akrobacie, přes moderní taneční směry až po společenské kabaretní tance. Po zranění kolene se choreografii začal věnovat naplno.

Osudový přelom v jeho životě i kariéře nastal, když z Evropy přesídlil do Ameriky, kde se mu podařilo nadobro změnit dějiny tance 20. století. Balanchine je považován za otce neoklasicismu – stylu, který nekladl příliš důraz na děj, ale dával prostor tanci samotnému.

Pakliže se bavíme o baletu Balanchine, nelze nikdy opomenout hudbu. Ta byla důležitou součástí života George Balanchina už od dětství. Balanchine byl synem hudebního skladatele Melitona Balančivadzeho, věnoval se studiu hudby a rovněž hře na klavír a později si přivydělával jako korepetitor. Díky své mimořádné muzikalitě a citu pro hudební kompozici mohl při tvorbě nové choreografie velmi úzce spolupracovat se skladateli.

Celoživotní spolupráci navázal s Igorem Stravinským, který byl stejně jako Balanchine inovátorem. Oba muži se narodili v Rusku, ale setkali se až ve Francii, kde je seznámil impresário Sergej Ďagilev, zakladatel Ballets Russes. Toto seznámení podnítilo celoživotní pracovní vztah, který změnil budoucnost baletu.

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Závěrečný koncert Baletní školy I. V. Psoty 2023
					


							
						
				
					
						
							Budoucí generace baletních tanečníků vychází ze zkušeben přímo na scénu Janáčkova divadla!

Baletní škola I. V. Psoty si klade za cíl nebýt jen volnočasovou aktivitou, ale především odrazovým můstkem pro mladé talenty. Aktivitu a přípravu celého školního roku jsme se i tento rok rozhodli ukázat veřejnosti. Přijďte se podívat na Závěrečný koncert Baletní školy I. V. Psoty a objevit, co se naši posluchači naučili!

 

Tento rok bude program speciálně doplněn vystoupením Taneční konzervatoře Brno a choreografií juniorského souboru Baletu NdB2.

 

Závěrečný koncert Baletní školy I. V. Psoty s nabídkou široké škály baletních a tanečních čísel již 4. 6. 2023 v 18:00 v Janáčkově divadle!

VSTUPENKY ZDE!



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na e-výstavu – Ivo Váňa Psota
					


							
						
				
					
						
							Tanečník a choreograf Ivo Váňa Psota je jednou z největších osobností českého tanečního umění 20. století. Už ve svých dvaceti letech byl jmenován uměleckým šéfem baletu NdB a tři období, po která v NdB působil jako tanečník, choreograf a umělecký šéf (1926–32, 1936–41, 1947–52), přinesla brněnskému baletu řadu vynikajících inscenací, ale také položila pevný základ kvalitního a jedinečného souboru.

Nová e-výstava archivu NdB mapuje Psotův život a dílo a přináší fotografie z jeho nejznámějších inscenací, jako bylo Divadlo za branou, Signorina Gioventù či Romeo a Julie, ale také z mnoha dalších, a to jak brněnských, tak zahraničních, především jihoamerických.

E-výstava Ivo Váňa Psota je přístupná od 1. 5. do 4. 9. 2023 na www.ndbrno-evystavy.cz/ivo-vana-psota

 



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Dětský den s NdB
					


							
						
				
					
						
							
Dětský den s Janáčkovou operou NdB

Odpoledne plné zábavy s Janáčkovou operou pro děti od 4 let! Přijďte si s dětmi zasoutěžit a dozvědět se víc o opeře, těšit se můžete na hrdiny z opery Ferda Mravenec, ale také mezi nás přivítáme Hurvínka – hvězdu příští sezóny!

Kdy? 1. 6. 2023 od 13:00 do 16:00

Kde? Na piazzettě před Janáčkovým divadlem.

Vstup zdarma! Akce se uskuteční pouze za příznivého počasí.



 

Dětský den s činohrou – Rozsviť to s Edisonem

Staňte se výzkumníky Thomase Alvy Edisona, seznamte se s některými jeho vynálezy, bez kterých se dnes neobejde ani divadlo, ani vy! Hra je vhodná pro děti ve věku 10 – 13 let.

Kdy? 3. 6. 2023 od 10:00 do 11:30

Kde? Mahenovo divadlo – sraz před zaměstnaneckým vchodem.

Vstup zdarma, omezená kapacita – rezervujte si své místo na webových stránkách divadla.

 

Dětský den s baletem ku příležitosti 50. výročí Sněhurky a sedmi trpaslíků

Přijďte si zatančit tanec trpaslíků, prohlédnout si baletní kostýmy a vyrobit si doplněk pro princeznu. Akce je určena dětem od 4 let.

Kdy? 9. 6. 2023 od 15:30 do 17:30

Kde? Ve foyer Janáčkova divadla.

Vstup na akci je pro diváky se vstupenkou na představení Sněhurka a sedm trpaslíků

9. 6. 2023 od 18:00 hod.

 

Projekt „NdB rozvíjí kreativní učení“ (reg. číslo: 0213000140) se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie.
























						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						MEZINÁRODNÍ DEN TANCE
					


							
						
				
					
						
							Vážení příznivci baletu a všeho tanečního! Přidejte se k nám a oslavte s námi Mezinárodní den tance na piazzettě před Janáčkovým divadlem!

Tradičně se budete moci zapojit do baletní Open Class s baletní mistryní Janou Přibylovou od 15 hodin. Registrace probíhá prostřednictvím formuláře do půlnoci 27. 4. 2023.

Na místě nebude registrace možná. Kapacita omezena.

Registrační formulář

Dále se můžete těšit na krátký program Taneční konzervatoře Brno, Baletní školy Filiánek a Baletní školy I. V. Psoty.

Akce se bude konat pouze za příznivého počasí.

Od 19.00 vás srdečně zveme na slavnostní BALET GALA ku příležitosti Mezinárodního dne tance za účasti mezinárodních baletních hvězd.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tak jsme ho našli
					


							
						
				
					
						
							Koho že jsme to našli? No přece 100 000. diváka, který si v úterý 11. dubna 2023 na jevišti Mahenova divadla před představením inscenace Hana převzal od generálního ředitele Martina Glasera krásnou kytku a vstupenky na  představení operety Veselá vdova a činohry Anatol. V dárkových taškách byly pozornosti od partnerů našeho divadla.

Gratulujeme!

… a v zimě se budeme těšit na 200 000. diváka… nezapomeňte si kupovat vstupenky.


 


 







						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Koncert kapely BUTY byl skvělý, místy báječný
					


							
						
				
					
						
							Buty zavítaly na podium Mahenova divadla úplně poprvé. Na scéně se kapela pohybuje již 37 let. Jejich hudbě to však neubírá na jedinečnosti a šarmu, právě naopak. Laskavý humor v textech, který za mlada působil hodně sarkasticky až bláznivě, vyzrál do podoby, která má hloubku a možná by jeden řekl, že došlo „na jejich slova“. Co kapela neztratila kromě vtahující a úsměvné textové „poslouchatelnosti“, je hudební virtuozita, kterou prokázali jak zakládající členové kapely Radek Pastrňák na kytaru, Petr Vavřík na baskytaru, Richard Kroczek na bicí, tak Milan Straka na dechové nástroje i Vlastimil Šmída na klávesy.

Staré hity zněly neokázale, ale velmi autenticky. Hudební aranžmá provázely také projekce a publikum odměnilo skoro dvou hodinový zážitek potleskem ve stoje. Vtipné glosy mezi písněmi z úst letitého frontmana Radka Pastrňáka navíc dotvářely zcela zřetelný dojem, že hudba stále Buty baví a baví i jejich posluchače. Koncentrovaně živý koncert totiž není v jejich případě jen nějakou mrtvou retrospektivou, ale právě tam si dostatečně divák uvědomí, jak je mnoho jejich písní stále nadčasových, a jak významně BUTY protkaly českou hudební scénu mnoha hity.







 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tisková konference k sezoně 2023/2024
					


							
						
				
					
						
							Dnes proběhla tisková konference k sezoně 2023/2024. Novou sezonu svými slovy představil ředitel NdB Martin Glaser, šéf opery NdB Jiří Heřman, šéf činohry NdB Milan Šotek a dramaturg baletu NdB Karel Littera.

Tiskové zprávy naleznete zde.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Velikonoce s Baletem NdB 2
					


							
						
				
					
						
							Na Zelený čtvrtek a Velký pátek si nenechte ujít reprízy druhého programu juniorského Baletu NdB 2 s názvem Adam a Eva / REM / Pampúšik.

Můžete se těšit na tři původní choreografie ušité mladým tanečníkům přímo na tělo. Témata biblická, snová či malý manifest dětství za doprovodu klasické a současné hudby s působivou scénografií. Na každé repríze probíhá také promítání video dokumentu o tomto mladém souboru. Zachycuje okolnosti jeho vzniku, představí se vám samotní členové souboru a zavedeme vás do zákulisí před historicky první premiérou Baletu NdB 2, která se uskutečnila 31. října 2022.

Po velikonočních reprízách bude v sále exkluzivně probíhat diskuse s choreografkami.

6. a 7. dubna 2023 od 19.00 v divadle Reduta!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB vypisuje odměnu – hledá 100 000. diváka!
					


							
						
				
					
						
							Do konce sezony navštíví hlediště našich divadelních budov (Janáčkovo, Mahenovo a Reduta) 100 000. divák.

Můžete to být i Vy, stačí si jen zakoupit vstupenku na některé z představení, které odehrajeme do konce června 2023.

No a pak už jen budete čekat, zda před vašim představením před diváky předstoupí pan ředitel Martin Glaser s oznámením, že se právě našel 100 000. divák, který si převezme pěknou odměnu.

 






						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Falstaff
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nového uvedení opery Falstaff Giuseppe Verdiho! Kukátko proběhne 27. března od 16:00 v Janáčkově divadle.

Komedie a režisér Ondřej Havelka, to je spojení, které nikdy nezklame. Obzvlášť, když jde o komedii od Giuseppe Verdiho. Že byste nečekali tento žánr u skladatele slavných tragických oper? Omyl, Verdi si celý život přál napsat komedii a dostal se k tomu až ve své poslední opeře. A tak vzniklo mistrovské dílo inspirované slavnou Shakespearovou postavou, rytířem Falstaffem. Sir John Falstaff, obyvatel hostince U podvazku. Má rád dobré jídlo i pití, ale především ho zajímají místní windsorské dámy Alice Ford a Meg Page. Meg a Alice ovšem o jeho přízeň nestojí, a tak obstarožního milovníka s pomocí paní Quicky zapletou do svých sítí a dají mu pořádně za vyučenou. Verdi, který sám mnohé zažil a dokázal si užít života, zanechal světu bravurní komickou operu. Elegantní a vtipný s občasnou jemnou parodií na typické verdiovské hrdinské výstupy, takový je Falstaff, kterému bude po padesáti letech opět patřit brněnské jeviště.

Premiéra: 5. dubna 2023 v Janáčkově divadle

Kukátko bude možné sledovat i on-line ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Nabídka práce produkční Divadelního světa Brno
					


							
						
				
					
						
							Hledáme nového kolegu/kolegyni se schopností organizace velkého mezinárodního festivalu na pozici PRODUKČNÍ DIVADELNÍ SVĚT BRNO. Více informací zde.

Případné zájemce prosíme o vyplnění tohoto formuláře zde  a o zaslání motivačního dopisu a profesního životopisu do 20. března 2023 na e-mail vyberko@ndbrno.cz.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						LUDVÍK KUNDERA dramatik a dramaturg pozvánka na e-výstavu
					


							
						
				
					
						
							I když hlavní předmět jeho zájmu tvořila literatura, zasáhla renesanční osobnost LUDVÍKA KUNDERY do mnoha dalších odvětví, zejména do divadla a výtvarného umění. Na přelomu 50. a 60. let 20. století navázal úzkou spolupráci s tehdejším vedením Mahenovy činohry, především s uměleckým šéfem Milošem Hynštem a dramaturgem Bořivojem Srbou, a přímo pro činohru NdB napsal několik her. Jeho autorskou a dramaturgickou spolupráci s činohrou NdB v 60. letech 20. století i dramatická díla později provedená Mahenovou činohrou připomíná nová e-výstava archivu NdB LUDVÍK KUNDERA dramatik a dramaturg, která je přístupná od 10. 3. do 17. 7. 2023 na www.ndbrno-evystavy.cz/ludvik-kundera.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Feminista 8. 3. je součástí Noci práva!
					


							
						
				
					
						
							3. repríza inscenace Feminista, kterou hrajeme 8. 3. v Redutě, bude součástí festivalu Noc práva.

Po skončení představení bude po 10minutové pauze v divadelním sále následovat diskuze.

Moderuje ji Mgr. Kamila Abbasi, Ph.D., tisková mluvčí ústavního soudu.

Diskutujícími budou:

1) doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. , děkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity

2) Mgr. Veronika Ježková, advokátka se specializací na sexuální násilí / organizace proFem

3) JUDr. Daniel Bartoň, LL.M., Ph.D., působící na Právnické fakultě Karlovy Univerzity v Praze

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Divadelní svět Brno oficiálně zahájil prodej celého letošního programu
					


							
						
				
					
						
							Festival Divadelní svět Brno oficiálně zahájil prodej celého letošního programu. Nenechte si ujít ta nejlepší místa z delikátního výběru zahraničních i tuzemských inscenací! Městská divadla Pražská, Dejvické divadlo, Jihočeské divadlo České Budějovice, Divadlo Na zábradlí nebo Divadlo X10 to všechno a ještě více již nyní v prodeji! Divadelní svět Brno 13. – 27. května 2023.

Vstupenky: Divadelní svět Brno

Výběr z mnoha inscenací, na která se můžete těšit:

SYM-PHONIE MMXX

SASHA WALTZ & GUESTS, NĚMECKO

Mimořádná inscenace současné německé taneční scény. SYM-PHONIE MMXX pro tanec, světlo a orchestr je nejnovějším dílem věhlasné německé choreografky Sashy Waltz a jejího souboru Sasha Waltz & Gusts, která měla ve spolupráci se Staatsoper Unter den Linden premiéru v březnu 2022 v Berlíně.



SMRT JANA PAVLA II.

TEATR POLSKI, POLSKO

Emocionálně intenzivní obraz posledních chvil Jana Pavla II. Sugestivní portrét lidské slabosti i síly tváří v tvář smrti. Dne 2. dubna 2005 ve 21:37 prohlásil papežův osobní lékař Renato Buzzonetti papeže Jana Pavla II. za mrtvého. V jednom okamžiku se zastavil veškerý společenský a kulturní život. Tisíce lidí vyšly do ulic, auta a veřejná doprava se zastavily, fotbaloví fanoušci přerušili ligové zápasy. Nejdůležitějšími slovy těch dnů se stalo Santo Subito! (Svatým ihned!)





MARÍA DE BUENOS AIRES

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ V KOPRODUKCI S LENKA VAGNEROVÁ & COMPANY

Hudební skladatel a virtuosní bandeonista Ástor Piazzolla napsal operitu María de Buenos Aires na libreto uruguayského básníka Horacia Ferrera již v roce 1968. Od té doby byla uváděna ve světě jako scénické dílo a rovněž jako koncertní provedení s tanečními vstupy.



DISCOLAND

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ

Říká se, že kdo si pamatuje devadesátky, ten je neprožil. Ale co když se na tuto dobu snažíme zapomenout i z jiných důvodů? Inscenace Discoland mapuje vzpomínky bývalých zaměstnanců, návštěvníků a dalších pamětníků dnes už legendárního klubu Discoland Sylvie. Zatímco postava majitele klubu Ivana Jonáka je notoricky známá, o těch „druhých“ netušíme skoro nic…



YERMA

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ

Jiskřivá konzervační hra ze života současných třicátníků, ve které se začnou objevovat temné tóny v podobě věty ,,možná by bylo fajn založit rodinu“. Australský dramatik Simon Stone se při psaní této tragikomedie inspiroval slavnou hrou Pláňka od Federica Garcíi Lorcy, ze španělské vesnice, avšak děj posunul do současné evropské metropole a sleduje tak s nebývalou věrností mezilidské vztahy v dnešním dynamickém světě.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Brněnský tenorista Josef Škrobánek slaví osmdesátiny
					


							
						
				
					
						
							4. března oslavuje významné životní jubileum 80 let Josef Škrobánek, sólista opery Státního divadla, později Národního divadla v Brně od roku 1966 do 31. 3. 2006. K této příležitosti mu věnujeme zítřejší představení Prodané nevěsty.

Jednou ze stěžejních roli Josefa Škrobánka byl neodolatelný učitel a regenschori Benda v opeře Jakobín A. Dvořáka. Odborná kritika ocenila jeho výkon takto: “Příjemným překvapením byl vzorový učitel Benda v podání Josefa Škrobánka, stejně jako třeba Skřivánek ve Smetanově Tajemství, i zde jde o jistý zvláštní typ stárnoucí tenorové postavy, která má u ostatních vzbudit dojetí. Sledovat a poslouchat Škrobánkova Bendu je opravdovým požitkem“.

Byl obsazen do náročné role Michela v Juliettě B. Martinů, kterou ztvárnil výborně jak pěvecky tak i herecky. Zpíval v operách L. Janáčka – byl to např. Mladý vězeň v opeře Z mrtvého domu, Kudrjáš v Káti Kabanové, Vojta od Pávů, Malíř a Duhoslav ve Výletech páně Broučkových, Rechtor v Příhodách lišky Bystroušky a zejména nezapomenutelný Hauk-Šendorf ve Věci Makropulos. V jevištní interpretaci této ojedinělé janáčkovské postavy zaznamenal Josef Škrobánek zasloužený úspěch.

Kromě operní práce se věnoval také koncertnímu zpěvu a pedagogické práci a spolupracoval s rozhlasem.

Svými pěveckými a hereckými výkony se řadil do galerie brněnských operních umělců.

Text: Eva Šlapanská

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Seminář nadačního fondu pro taneční kariéru
					


							
						
				
					
						
							Nadační fond pro taneční kariéru vás zve na seminář k druhé kariéře tanečnic a tanečníků v České republice.

Seminář se bude věnovat těmto tématům:

– poslání NFTK

– individuální poradenství a koučink

– infopoint

– zdraví tanečnic a tanečníků u nás

Představíme také novou studii NFTK k tématu zdraví, prevenci úrazů s uvedením příkladům dobré praxe z domova i ze zahraničí.

Účast na semináři je ZDARMA díky podpoře Fondů EHP/Norska.

Kapacita míst omezena, proto vás prosíme o vyplnění PŘIHLÁŠKY:

https://forms.gle/Hwzror2zQXNUBhXz9

Odkaz ke sdílení události: https://fb.me/e/3zZ9uCoki

Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) je jedinou organizací v České republice, která aktivně podporuje profesionálky a profesionály v oboru tance, pohybového divadla a cirkusu v procesu změny kariéry a přípravy na ni. Buduje systém, který tanečnicím i tanečníkům zajistí adekvátní podmínky v období profesní změny. Součástí aktivit fondu je také mapování pracovních a životních podmínek v tanci, cirkuse a pohybovém divadle.

Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) – www.tanecnikariera.cz

NFTK_seminar Brno_3.2023

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Premiéra druhého programu Baletu NdB 2 již tento pátek!
					


							
						
				
					
						
							Juniorský soubor Baletu NdB vstupuje do druhé poloviny své historicky první sezony jarní premiérou Program 2. Stejně jako na podzim půjde o večer složený z choreografií šitých mladým tanečníkům sbírajícím profesionální zkušenosti přímo na tělo.

V druhém programu juniorského souboru Balet NdB tentokrát dominuje ženský tvůrčí element.  V podání tanečníků Baletu NdB 2 se divákům představí tři původní choreografie Margaréty Štofčíkové ze Slovenska a domácích členek souboru Baletu NdB Barbory Bielkové a Rie Mority.

Prvním choreografie je inspirována stejnojmenným starozákonním příběhem Adama a Evy. Jak všichni víme, Adam a Eva nebyli schopni dodržet jediné pravidlo, které jim Bůh uložil, a ochutnali zakázané ovoce.

„Boj s pokušením a touhou je věčným tématem. Ve své choreografii bych se chtěla prostřednictvím tohoto biblického příběhu k tomuto tématu vyjádřit. Domnívám se totiž, že ona slabost, se kterou bojovali první lidé Adam a Eva, přetrvává v člověku dodnes,“ říká choreografka a členka souboru NdB Rie Morita.

V druhé části večera (REM) zažijeme sen přímo na jevišti. Inspirován je nejen sny samotné choreografky, ale také obrazy René Magritta či myšlenkami polského umělce Stanisława Ignace Witkiewicze. Ve světě snů se může stát cokoliv. A často to jediné, co nám ze snů zůstane, je pocit, který přesto, že je silný, nelze formulovat slovy.

Závěrečná choreografie Pampúšik je malým manifestem dětství. Hlavní roli ztvárňuje lidská loutka, kterou postupně naplňuje zklamání. Tak, jako se v každém z nás od dětství postupně objevuje

a nepozorovaně proklouzává do našeho bytí s přicházejícím dospíváním a životní rutinou. Pojďme se odvázat, vystoupit z našich „dospěláckých“ životů, hrát si, být volní a nechat se unášet radostmi i hloupostmi.

Premiéra již tento pátek 3. března 2023 v 19.00 hodin v divadle Reduta.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vyhlašujeme Casual týden aneb do divadla klidně neformálně!
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

rádi bychom Vás informovali, že na představení, na která jste si již zakoupili vstupenky, můžete i Vy využít naší akce: ,,Casual týden – do divadla neformálně“. Je jen na Vás, jaké oblečení zvolíte, zda volnočasové, nebo slavnostní.

Netrapte se s rozhodováním, přijďte v tom, v čem se cítíte dobře. Vychutnejte si představení, ať už máte džíny, nebo róbu, ať už vedle Vás usedne někdo ve svetru, či ve smokingu.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám příjemnou podívanou!

PŘEDSTAVENÍ, U KTERÝCH SI NEMUSÍTE DĚLAT STAROST S OBLEČENÍM:

Chytání Vídně 10. března \ činohra \ divadlo Reduta

Così fan tutte 10. a 12. března \ opera \ Mahenovo divadlo

Zlatý drak 13. března \ činohra \ Mahenovo divadlo

 



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Ceny divadelní kritiky za rok 2022
					


							
						
				
					
						
							V nominacích Ceny divadelní kritiky za rok 2022 se Národní divadlo Brno může pyšnit hned dvěma nominacemi:

Herec činohry Viktor Kuzník nominován v kategorii TALENT ROKU.

Dragan Stojčevski nominován za scénografii Alciny.

Gratulujeme a držíme palce!

Ceny divadelní kritiky 2022 – Nominace

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						EARLY BIRDS PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ZAHÁJEN! FESTIVAL DIVADELNÍ SVĚT BRNO 2023 13. – 27. 5. v Brně
					


							
						
				
					
						
							Divadelní svět Brno

Národní divadlo Brno – Divadlo Husa na provázku – Městské divadlo Brno – Divadlo Polárka – Divadlo Radost – JAMU

Už to bude rok… co jste se stali součástí podmanivého světa divadla na festivalu Divadelní svět Brno. Buďte u toho i letos a navíc mezi prvními za výhodnější ceny vstupenek.






Již nyní pro vás máme v prodeji delikátní výběr zahraničních inscenací jako fascinující taneční představení SYM-PHONIE MMXX berlínské choreografky Sashy Waltz, uvedení inscenace Smrt Jana Pavla II., vycházející režisérské hvězdy polského divadla Jakuba Skrzywanka, nebo představení Špina Slovenského národného divadla v obsazení známých slovenských herců.



Za výhodnou o 25% nižší cenu máte rovněž možnost pořídit vstupenky i na všechna představení, která v rámci festivalu nabízí i zapojená brněnská divadla. K prodeji jsou již nejnovější inscenace Městského divadla Brno, po zájezdu do Izraele se na jeviště divadla Reduta vrací ohlasy ověnčená Matka nebo chystaná premiéra inscenace Hrdinky divadla Husa na provázku.

Neváhejte! Nabídka je časově omezená. Festival Divadelní svět Brno 2023: 13. – 27. 5. na jevištích brněnských divadel.

DIVADLO JE… FESTIVAL!



Pro nejčerstvější informace nás sledujte na sociálních sítích a na webu Divadelní svět Brno.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jedinečná Tosca s hvězdnými hosty
					


							
						
				
					
						
							
Již dnes nás čeká speciální představení Pucciniho Toscy – nejen, že dnešní večer věnujeme 100. výročí od narození operní pěvkyně a někdejší sólistky Národního divadla Brno, Marii Steinerové, ale těšit se můžete také na hvězdné hosty Csillu Boross a Magnuse Vigiliuse.




Csilla Boross je maďarská operní pěvkyně a držitelka ceny Thalie za rok 2009, kterou jste u nás v Janáčkově divadle mohli vidět například jako Aidu ve stejnojmenné inscenaci nebo Abigail v Nabuccovi.








Dánský tenorista a absolvent Královské dánské akademie Magnus Vigilius vystoupil v Brně jako Michel v naší inscenaci Tři fragmenty z Juliette / Lidský hlas nebo v rámci Festival Janáček Brno 2022, kde zahrál Tichoně Ivanyče Kabanova v Káti Kabanové se souborem Grand Théâtre de Genève.













Sólistka Národního divadla Brno a stěžejní představitelka zejména janáčkovských rolí Marie Steinerová, které je dnešní představení věnováno, by 10. ledna 2023 oslavila sto let. V prvním pořadí foyer Janáčkova divadla bude od 10. ledna také vystaven portrét umělkyně.













Více informací o pěvkyni si můžete přečíst ZDE.





Vstupenky na dnešní představení seženete ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Lektorský úvod k Labutímu jezeru pro děti
					


							
						
				
					
						
							Přijďte za námi na lektorský úvod pro děti a vstupte do baletního příběhu Labutí jezero Národního divadla Brno. V rámci úvodu dětem přiblížíme svět baletu a základní baletní pojmy. Seznámíme je s baletním libretem, povíme si o jednotlivých situacích příběhu a rozpohybujeme tělo v prostoru pomocí baletní pantomimy. V neposlední řadě jim představíme hlavní postavy baletu, jejichž kostýmy si budou moci zblízka prohlédnout.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB nejen dětem!
					


							
						
				
					
						
							Nově naleznete všechny informace o aktuálních, ale i budoucích edukačních a doprovodných aktivitách, které pro vás připravuje naše lektorské oddělení, na stránce NdB nejen dětem. Aktivity k představením jsou určená jak pro širokou veřejnost, tak i pro školní skupiny.

Podívejte se na NdB nejen dětem a prozkoumejte námi nabízené akce, metodické listy, interaktivní weby pro školy a mnoho dalšího.

Lektorský tým NdB

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do operního orchestru na místo tutti do skupiny II. houslí
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, vypisuje konkurz do operního orchestru na místo tutti do skupiny II. houslí.

	úvazek 1,0; předpokládaný nástup co nejdříve
	konaný dne 27. února 2023 od 10:00
	v Janáčkově divadle, Rooseveltova ul 7., 657 70 Brno


I. kolo: A. Mozart: Koncert pro housle G-Dur KV 216, nebo D-Dur KV 218, nebo A-Dur KV 219, vždy 1. věta s kadencí

orchestrální party: Smetana: Prodaná nevěsta (předehra), G. Verdi: Otello, G. Puccini: Bohéma,

 II kolo: věta libovolný houslový koncert z období romantismu nebo 20. stol.

orchestrální party: S. Prokofjev: Popelka, A. Dvořák: Rusalka, G. Verdi: Nabucco, Janáček: Liška Bystrouška, P. I. Čajkovskij: Spící krasavice,

součástí II. kola bude i hra z listu

*************************************************************************************************************

Řádně přihlášení účastníci budou pozváni.

Materiál orchestrálních partů bude na požádání zaslán

přihlášeným účastníkům elektronicky emailem.

 Korepetitora NdB nezajišťuje.

Přihlášky spolu se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou  a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 24. února 2023 elektronicky na email schuster@ndbrno.cz

 Kontaktní osoba: Petr Schuster, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 724/344365

 

 

 

 MgA. Jiří Heřman v. r. umělecký šéf JO NdB                                                    

MgA. Martin Glaser  v. r.  ředitel NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Insenace Matka míří do Izraele
					


							
						
				
					
						
							Činohra Národního divadla Brno se chystá na prestižní zájezd do izraelského Národního divadla Habima. Ve dnech 6. a 7. února 2023 zde odehraje svou úspěšnou inscenaci Matka od Karla Čapka, kterou nastudoval kmenový režisér Činohry NdB Štěpán Pácl.

Izraelské Národní divadlo Habima je celosvětově známé a prestižní divadlo. A rozhodně není náhoda, že z titulů Činohry NdB bylo pro hostování zde vybráno právě Čapkovo drama. „Téma Matky je pro Izraelce určitě velmi blízké, vzhledem k tomu, v jakém prostředí, obklopení nepřáteli už desetiletí žijí. A i přesto, že děti Izraelci milují nade vše, jsou si dobře vědomi, že musí, pokud jsou napadeni, se bránit. A Čapkova Matka se navíc v Tel Avivu poprvé hrála už v roce 1939! Tedy pouhý rok poté, co ji Čapek napsal. Tehdy ji ztvárnila slavná izraelská herečka Hana Rovina, jejíž fotografie dodnes zdobí kancelář generálního ředitele Habimy,“ předvídá naladění publika ředitel Českého centra v Tel Avivu Robert Mikoláš.

Spolupráce mezi oběma divadly neskončí odehráním dvou představení v Tel Avivu. Soubor Národního divadla Habima přiveze do Brna inscenaci The One My Soul Loves, která autorsky zpracovává útok na telavivský podnik pro LGBTQ+ komunitu v roce 2009. Představení se odehraje v rámci festivalu Divadelní svět Brno.

Děkujeme partnerům hostování NdB s inscenací K. Čapka „Matka“ v Izraeli:

	Ministerstvu kultury ČR, prostřednictvím projektu „NdB hostuje v TelAvivu“ (reg. číslo: 0215000027), který se uskutečňuje za finanční podpory Evropské unie.“
	Společnosti SmartWings, s.r.o. 
	Českému centru v Izraeli a Velvyslanectví státu Izrael v České republice 


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k operetě Veselá vdova
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nového uvedení operety Veselá vdova od Franze Lehára! Kukátko proběhne 25. ledna od 16:00 v Janáčkově divadle.

Inscenace vás přenese do romantické Paříže, kde nebude nouze o milostné zápletky a zapeklité lidské vztahy, ale ani o zábavu, vtipné dialogy a slavný kabaret U Maxima. Režisérka Magdalena Švecová spolu s choreografem Martinem Packem a výtvarníky Zuzanou Přidalovou a Davidem Janoškem jsou autory skvělých a výpravných inscenací Ferdy Mravence a La bohème. Hudebního nastudování se ujal Jakub Klecker, dirigent Janáčkovy opery Národního divadla Brno.

Premiéra bude v Janáčkově divadle 3. února 2023.

Vstup na předpremiérové kukátko je zdarma.

Kukátko můžete sledovat i on-line ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jedeme dál s ředitelem Martinem Glaserem!
					


							
						
				
					
						
							Rada města Brna dnes ocenila dosavadní působení MgA. Martina Glasera, ředitele NdB, v jeho funkci a rozhodla se ho potvrdit na další funkční období. Gratulujeme panu řediteli a těšíme se na další práci pod jeho vedením.

Kulturní komise RMB projednala dne 3. 1. 2023 materiál shrnující funkční období ředitele Národního divadla Brno Martina Glasera a předložila ho RMB s jednoznačným závěrem a doporučením:

ponechat MgA. Martina Glasera ve funkci ředitele na další období. Komise zdůraznila, že stávající ředitel NdB vzorně plní vize, s nimiž do funkce nastoupil, a zvládá v obtížných dobách (minulých i současných) pandemie i energetické krize nejen umělecké, ale i krizové a hospodářské řízení této příspěvkové organizace. Současně požívá důvěry umělecké obce, ale i diváků a odborné veřejnosti. Pod jeho vedením umělecky rostou všechny soubory NdB, a divadlo se tak vrátilo mezi uměleckou elitu ČR.

„Posledních pět let bylo pro Národní divadlo Brno náročných. Byla dokončena rekonstrukce Janáčkova divadla, následně byl provoz téměř zastaven pandemií nemoci covid-19. Martin Glaser na tyto mimořádné situace reagoval pružně, inovátorsky a povedlo se mu veškeré komplikace ustát. Všechny divadelní soubory se rozvíjí, divadlo pořádá úspěšné festivaly, představení se mnohdy konají na netradičních místech.

Z těchto důvodů jsme se rozhodli potvrdit pana Glasera ve funkci ředitele Národního divadla Brno i pro další funkční období,“ shrnula primátorka města Brna Markéta Vaňková.

„Vážím si důvěry Rady města Brna a možnosti pracovat pro Národní divadlo Brno v dalším funkčním období. Věřím, že společně se skvělým týmem ve vedení a zapálenými kolegy ve všech úsecích a uměleckých souborech, se nám podaří pokračovat v progresivním rozvoji NdB,“ okomentoval své znovu zvolení ředitel NdB Martin Glaser.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Alcina je inscenací roku 2022
					


							
						
				
					
						
							ALCINA je podle hodnocení Divadelních novin inscenací roku 2022! Konkurence byla opravdu obrovská a o to větší máme radost, že právě naše Alcina v režii Jiřího Heřmana a v hudebním nastudování Václava Lukse obsadila první příčku. Děkujeme, velmi si toho vážíme!

Luboš Mareček, divadelní publicista a kritik, Brno: ,,Více než čtyřhodinová jízda s Händelovou operou Alcina v Janáčkově divadle představuje mimořádný zážitek a divadelní zjevení. Parádní muzika v mistrném podání Collegia 1704 vedeného Václavem Luksem, vynalézavá režie Jiřího Heřmana, která posluchače přehledně provede zašmodrchaným dějem a je neskutečně akční, ale také úchvatná scéna Dragana Stojčevského jako nápaditá pocta iluzivnosti, principům a postupům barokního divadla. Crème de la Crème: špičkoví zpěváci z celého světa – vynikající Karina Gauvin v hlavní roli kouzelnice Alciny alternovaná se skvostnou domácí Pavlou Vykopalovou, jedinečná Doubravka Součková jako Morgana a dechberoucí Kangmin Justin Kim jako Ruggiero a řada jiných lahůdkových hlasů. Další mimořádnou kvalitu Heřmanovy inscenace tvoří choreografie Jana Kodeta a excelentní výkony baletu. Vyslovuji velké uznání brněnskému opernímu souboru, který v nelehkých covidových časech dokázal vypravit takovou špičkovou operní produkci evropských parametrů. Brněnská Alcina je nefalšovaný divadelní zázrak!“

Alcina se opět vrací do Janáčkova divadla a my už se těšíme na únorová a březnová představení. Opět se můžete těšit i na orchestr Collegium 1704, který dnes patří k jednomu z nejlepších ansámblů na poli historicky poučené interpretace. Partnerem inscenace jsou i francouzská divadla v Caen a Versailles, kde Janáčkova opera NdB Alcinu také v loňském roce uvedla a sklidila obrovský úspěch. Brněnští diváci tak budou moci zhlédnout stejnou inscenaci jako diváci v předních francouzských operních domech.

Celé hodnocení Inscenace roku si můžete přečíst ZDE.

Alcinu hrajeme 17/2, 19/2, 1/3 a 26/3. Vstupenky seženete ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Dnes slavíme sto let od narození operní pěvkyně Marie Steinerové
					


							
						
				
					
						
							Sólistka Národního divadla Brno a stěžejní představitelka zejména janáčkovských rolí Marie Steinerová by 10. ledna 2023 oslavila sto let. Národní divadlo Brno pěvkyni věnuje představení Pucciniho Toscy 10. února 2023 v Janáčkově divadle. V prvním pořadí foyer Janáčkova divadla bude od 10. ledna také vystaven portrét umělkyně. 

Marie Steinerová, rozená Štrosová, pocházela z umělecky založené rodiny. Jejím otcem byl herec a hudebník Miroslav Štros, matka Marie Minářová-Štrosová byla operní pěvkyně, mj. sólistka opery NdB v letech 1929–1931. Marie Steinerová vystudovala Státní konzervatoř u profesorů Hilberta Vávry a Běly Chalabalové-Rozumové a ještě jako studentka debutovala na scéně ostravského divadla titulní rolí Dvořákovy Rusalky (1943). Během studií získávala zkušenosti v Divadle Vlasty Buriana, v operním souboru Divadla 5. května a v opeře ostravského divadla, kde byla angažována v letech 1946–1948. Pohostinsky pravidelně vystupovala v řadě českých divadel včetně pražského Národního, její domovskou scénou však od roku 1948 až do odchodu do penze v roce 1981 bylo Národní divadlo Brno.

Ve svém repertoáru měla těžké dramatické role, k nejúspěšnějším patřily Milada ze Smetanova Dalibora, Mařenka v Prodané nevěstě, Libuše, Cizí kněžna v Rusalce, titulní Aida ve Verdiho opeře, Tosca v Pucciniho opeře, Ortruda ve Wagnerově Lohengrinovi či Marina v Musorgského Borisi Godunovovi. Samostatnou kapitolou jsou pak postavy v operách Leoše Janáčka, jež byly doménou pěvkyně: Emilia Marty ve Věci Makropulos, Mílina matka v Osudu, Kabanicha v Kátě Kabanové, Jenůfa a především její milovaná Kostelnička v Její pastorkyni. Janáčkovský repertoár často volila také ke svým koncertním vystoupením.

Vedle vlastní umělecké činnosti se věnovala práci pedagogické, vyučovala zpěv na brněnské konzervatoři a Janáčkově akademii múzických umění. Marie Steinerová je držitelkou řady ocenění. V roce 1954 získala první místo v pěvecké soutěži o Cenu Emy Destinové, obdržela také Cenu Senior Prix, cenu DIVA a Cenu Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opera. Až do pozdního věku se aktivně zajímala o kulturní, politické, ale i sportovní dění, účastnila se setkání s diváky v rámci pořadů Klubu přátel opery a baletu a působila jako hlasová poradkyně.

Autorka textu: Jitka Nováková

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jablkoň, to je jedna kapela a čtyři různé muziky
					


							
						
				
					
						
							Přes dvě desítky alb a tisíce vystoupení doma i v zahraničí má za sebou kapela Jablkoň soustředěná kolem nepřehlédnutelného zpěváka, kytaristy a skladatele Michala Němce. Na hranicích folku, jazzu, rocku a vážné hudby se skupina dovedně pohybuje už čtyřicet pět let a své půlkulatiny připomněla 9. prosince výjimečným koncertem v Mahenově divadle. Na pódiu se objevila i kapela Krajina RÓ a Lenka Dusilová, která s Jablkoněm nikdy v minulosti nehrála, ale vždycky nás spojovala vzájemná úcta. Michalovi Němcovi se na Lence strašně líbí, že se nebojí experimentovat. To ji podle Michala propojuje s duchem Jablkoně. V neposlední řadě byl hostem koncertu fyzický básník Petr Váša a klavírní virtuóz Michal Nejtek.

Koncerty v Mahenově divadle v roce 2023

 





						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Co chcete vědět o opeře a nebojíte se zeptat aneb Diskuze s tvůrci po představení
					


							
						
				
					
						
							Odcházíte z přestavení opery nejen plni hudby, ale i otázek, na které byste rádi znali odpovědi? Pak je náš nový projekt přesně pro vás. Od nového roku začínáme s řadou diskusí s inscenátory, které se budou konat přímo po představení ve foyer Janáčkova divadla. Budete mít jedinečnou možnost se setkat se členy inscenačních týmů a diskutovat s nimi o tom, co jste právě zhlédli. Začínáme 21. 1. po představení Z mrtvého domu / Glagolská mše.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						PF 2023 – Prapor míru
					


							
						
				
					
						
							



Nicholas Roerich byl aktivistou za zachování umění a architektury v době války. Tento symbol se stal zobrazením jeho přesvědčení, že mír je bezpodmínečnou nutností pro další duchovní rozvoj lidstva. Za svoji mírovou iniciativu byl Rerich nominován v roce 1935 na Nobelovu cenu míru.













						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Přejeme vám krásné Vánoce a děkujeme za vaši přízeň
					


							
						
				
					
						
							Děkujeme vám, milí diváci, za vaši přízeň a přejeme vám klidné prožití adventu, krásné Vánoce, pevné zdraví a hodně úspěchů v roce 2023.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						VEČER TŘÍKRÁLOVÝ – silvestrovský speciál
					


							
						
				
					
						
							Navýšili jsme kapacitu!

Váš zájem o silvestrovský speciál Večera tříkrálového nás ohromně těší!

Proto jsme navýšili počet míst na magické číslo 666!

Přijdťe, pár lístků ještě zbývá:

Večer tříkrálový




 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rozšiřujeme nabídku doprovodných programů
					


							
						
				
					
						
							Protože vám chceme být ještě blíž, rozhodli jsme se rozšířit naši nabídku doprovodných programů, které pro vás tvoří naše nové divadelní lektorky. Můžete se těšit na workshopy k inscenacím, nový formát lektorských úvodů, diskuze s tvůrci po představení a další programy nejen pro školní skupiny. Tým lektorek NdB pro vás aktuálně vytváří tyto formáty:

Pro ZŠ: Louskáček do škol, Krok za oponu s Příhodami lišky Bystroušky, workshop Edison!

Pro SŠ: Krok za oponu s Řeckými pašijemi, workshop Racek

Pro rodiny s dětmi: Lektorský úvod před představením Louskáčka, výtvarná dílna k opernímu představení Ferda Mravenec

Pro veřejnost: Dramaturgické a lektorské úvody, diskuze s tvůrci po představení

Těšíme se, až se s vámi na některé z těchto akcí uvidíme!

Lektorský tým NdB

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Ježíškova vnoučata na Hrách o Marii
					


							
						
				
					
						
							Dnes budeme mít v Janáčkově divadle vzácnou návštěvu. Na představení Hry o Marii se přijedou podívat Ježíškova vnoučata! Ježíškova vnoučata jsou celoroční projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu, jehož hlavním vrcholem je předvánoční sbírka. Na webu jeziskovavnoucata.cz mají lidé, vždy od poloviny listopadu, možnost vybírat si z tisíců přání seniorů, která následně plní. Souběžně se seznamem přání je otevřená také finanční sbírka, díky které je možné hradit nákladná přání ze seznamu, na které jednotlivci nestačí. Ale také následně po zbytek roku aktivity a potřeby seniorů v tisícovce zapojených zařízení Česka. Tak, aby byl jejich život veselejší, snadnější a naplněnější.

A právě dnes jedné takové skupince chceme za Národní divadlo Brno zpříjemnit sváteční období. Hosty kromě krásného představení čeká i setkání s uměleckým šéfem opery Jiřím Heřmanem, obchodním ředitelem Robertem Štěrbou a také občerstvení v jednom z našich krásných salonků.

S „vnoučaty“ přijede i redaktorka České rozhlasu Eliška Mádrová, která bude celý večer zaznamenávat.

Doufáme, že si všichni večer užijí a zpříjemníme jim tak předvánoční čas.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Buty bude v dubnu 2023
					


							
						
				
					
						
							Koncert BUTY se přesouvá z technických důvodů na 3. dubna 2023 v 19 hodin. Vstupenky zůstávají v platnosti.

VSTUPENKY

V případě, že budete chtít vstupenky vrátit:

	U vstupenek zakoupených kartou online, nebo bankovním převodem peníze vrátíme na účet, je potřeba kontaktovat obchodni@ndbrno.cz do 20.01.2023.
	U vstupenek zakoupených osobně v předprodeji vstupenek Zákaznického centra vracíme do 20.01.2023 po předložení vstupenky, nebo vstupenky vyměníme na jiné představení/koncert.
	U vstupenek zakoupených na dobírku vás budeme kontaktovat, je potřeba kontaktovat obchodni@ndbrno.cz do 20.01.2023.
	U vstupenek zakoupených u smluvních prodejců: ColosseumTicket, Student agency: kontaktujte prosím přímo prodejce, u kterého jste vstupenky zakoupili.


Pokud potřebujete poradit, rádi vám pomůžeme:  Zákaznické centrum, tel. 542 158 120, po-pá 8:30 – 18:00



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Oslavili jsme jubilejní 100. reprízu baletu Louskáček!
					


							
						
				
					
						
							Minulý týden, ve čtvrtek 8. prosince 2022, jsme oslavili jubilejní 100. reprízu oblíbeného rodinného baletu Louskáček!

Podívejte se na fotoreport z oslav!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předprodejem se linula vůně svařáku
					


							
						
				
					
						
							V úterý 6. prosince 2022 přišli za diváky do předprodeje dramaturgové NdB. Jaký byl účel jejich mise? Pomoci divákům s výběrem toho nejlepšího představení / vánočního předplatného pro ně samotné, nebo při nákupu  pro jejich nejbližší k Vánocům.

A tak pomohli pro maminku vybrat balet, rozklíčovali, zda se babičce bude líbit více činohra Doktorka, nebo Majitelé klíčů, u  opery Lazebník sevillský pomohli s výběrem sedadel, aby bylo co nejlépe vidět na titulky.

Dramaturgové se dozvěděli, že je naše činohra nejlepší, že opera Z mrtvého domu/Glagolská mše nemá tak jako Alcina konkurenci a že je škoda, že už je balet Dáma s kaméliemi v derniéře. Zazněly také povzdechy, že se balet Louskáček vždy tak rychle vyprodá a kdy se tedy začne prodávat v roce 2023…

Kromě  užitečných rad dostali zákazníci velké množství propagačních materiálů a také voňavý svařák. Ale i sami dramaturgové byli odměněni. Přišel se za nimi do Zákaznického centra podívat generální ředitel Martin Glaser a přinesl krabici plnou sladkých dobrot.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						100. repríza baletu Louskáček!
					


							
						
				
					
						
							Rodinný balet Louskáček v choreografii Fernanda Naulta měl svoji brněnskou premiéru v roce 2014. Letos oslavíme již 100. reprízu tohoto oblíbeného rodinného baletu. 

Baví vás balet a chcete nakouknout „za oponu“, potkat se s hlavními postavami, vyzkoušet si kostýmy, nebo jenom strávit krásné odpoledne v největším funkcionalistickém divadle? V rámci oslav 100. reprízy Louskáčka jsme si pro vás ve čtvrtek 8. prosince 2022 přichystali další Rodinný den s Baletem NdB ! Přijďte se naučit světové tance nebo se potkat s Králem cukrovinek!

Těšíme se na vás 8. prosince od 16 hodin ve foyer Janáčkova divadla.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vytíženost podzemního parkoviště JD parking během vánočního období
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci, rádi bychom vás upozornili na nestandardní vytíženost podzemního parkoviště JD parking (pod piazzettou Janáčkova divadla) v průběhu vánočního období. Prosíme, vyrazte k nám dříve, volná parkovací místa se déle hledají.

Tipy na další parkovací místa naleznete zde: parkování a doprava

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Představujeme limitovanou edici ponožek k baletu Louskáček!
					


							
						
				
					
						
							Letos jsme si pro vás přichystali něco opravdu speciálního! 

Představujeme naše první baletní ponožky v limitované edici, kterou nebudeme opakovat!Ponožky mají unikátní design z dětských kreseb, které malí diváci namalovali do naší soutěže Malování Louskáčka. 





Ponožky jsou dostupné ve velikostech od 27 do 47 a můžete je zakoupit na reprízách Louskáčka v Janáčkově divadle nebo v Zákaznickém centru (Dvořákova 11). Jsou vyrobeny v České republice a k dostání bude opravdu jen toto limitované vydání. Tak neváhejte!




















V soutěži Malování Louskáčka nabízíme tedy další výhru – tento rok vybereme další návrhy z kreseb, které budou na ponožkách edice 2023 . Malujeme o každé pauze na reprízách představení Louskáček, pokud byste dílo nestihli dokončit, můžete nám své namalované dojmy z představení přinést také na Zákaznické centrum. Na každém výkresu ale musí být uvedeno jméno autora a kontaktní údaje.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						FERDA MRAVENEC – výtvarné dílny 22. 12. 2022 a 7. 1. 2023
					


							
						
				
					
						
							Ferda Mravenec – práce všeho druhu!

U našeho Ferdy v inscenaci od Evžena Zámečníka tomu není jinak. Před představeními 22. 12. 2022 a 7. 1. 2023 si mohou děti společně s Ferdou také užít výtvarnou dílničku a naladit se tak na téma této veselé opery pro celou rodinu. Tvoření začne vždy 45 minut před představením. Výrobky si děti mohou vzít hned domů.

Akce se koná za podpory Evropské unie, Ministerstva kultury a Národního plánu obnovy.







						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do operního orchestru na místa tutti do skupiny I. houslí
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, vypisuje konkurz do operního orchestru na místa tutti do skupiny I. houslí na 2 pracovní úvazky konaný dne 17. února 2023 od 10:00 v Janáčkově divadle, Rooseveltova ul 7., 657 70 Brno.

I. kolo: A. Mozart: Koncert pro housle G-Dur KV 216, nebo D-Dur KV 218, nebo A-Dur KV 219, vždy 1. věta s kadencí

orchestrální party: Smetana: Prodaná nevěsta

 II kolo:

světový houslový koncert – rychlá věta 

orchestrální party: S. Prokofjev: Popelka, G. Puccini: Bohéma, A. Dvořák: Rusalka, G. Verdi: Otello, A. Mozart: Kouzelná flétna, L. Janáček: Její Pastorkyňa, P. I. Čajkovskij: Labutí jezero,

*************************************************************************************************************

Řádně přihlášení účastníci budou pozváni.

Materiál orchestrálních partů bude na požádání zaslán

přihlášeným účastníkům elektronicky emailem.

 Korepetitora NdB nezajišťuje.

Přihlášky spolu se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou  a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 14. února 2023 elektronicky na email schuster@ndbrno.cz

 Kontaktní osoba: Petr Schuster, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 724/344365

 

 

  MgA. Jiří Heřman v. r. umělecký šéf JO NdB    

MgA. Martin Glaser  v. r. ředitel NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do operního orchestru na místo tutti do skupiny II. houslí
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, vypisuje konkurz do operního orchestru na místo tutti do skupiny II. houslí.

	úvazek 1,0; předpokládaný nástup co nejdříve
	konaný dne 27. února 2023 od 10:00
	v Janáčkově divadle, Rooseveltova ul 7., 657 70 Brno


I. kolo: A. Mozart: Koncert pro housle G-Dur KV 216, nebo D-Dur KV 218, nebo A-Dur KV 219, vždy 1. věta s kadencí

orchestrální party: Smetana: Prodaná nevěsta (předehra), G. Verdi: Otello, G. Puccini: Bohéma,

 II kolo: věta libovolný houslový koncert z období romantismu nebo 20. stol.

orchestrální party: S. Prokofjev: Popelka, A. Dvořák: Rusalka, G. Verdi: Nabucco, Janáček: Liška Bystrouška, P. I. Čajkovskij: Spící krasavice,

součástí II. kola bude i hra z listu 

*************************************************************************************************************

Řádně přihlášení účastníci budou pozváni.

Materiál orchestrálních partů bude na požádání zaslán

přihlášeným účastníkům elektronicky emailem.

 Korepetitora NdB nezajišťuje.

Přihlášky spolu se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou  a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 24. února 2023 elektronicky na email schuster@ndbrno.cz

 Kontaktní osoba: Petr Schuster, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 724/344365

 

 

 

 MgA. Jiří Heřman v. r. umělecký šéf JO NdB                                                     

MgA. Martin Glaser  v. r.  ředitel NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Festival Janáček Brno má za sebou další úspěšný ročník a rekordní tržby
					


							
						
				
					
						
							Máme za sebou 8. ročník festivalu Janáček Brno. Mezinárodně vysoce hodnocený festival Janáček Brno přinesl ve dnech 2. až 20. listopadu program světového formátu, na který hojnou účastí pozitivně reagovala jak veřejnost česká, tak zahraniční. Město, ve kterém Leoš Janáček žil a tvořil a je s festivalem bytostně spjato, své devízy využívá plně a se stále zvyšujícím se standardem. Festival prokázal, že ani koronavirová omezení loňských let nezpůsobila menší zájem publika, což prokazuje nejvyššími tržbami v historii festivalu. Janáček Brno 2022 ale ještě nekončí – čeká ho poslední „ozvěna“ v podobě představení Z mrtvého domu / Glagolská mše 26. listopadu, čísla tedy ještě porostou.

V číslech Janáček Brno 2022 překonal mnohé limity: příkladem jsou hrubé tržby za festivalové vstupenky, které celkově činily rekordních 4 269 249 Kč. Festival navštívilo 10 744 platících diváků, průměrná návštěvnost tedy byla 73,3 %.

V rámci 19 dní bylo celkem odehráno 36 produkcí, z nichž v některých případech šlo o světové premiéry či o program speciálně vytvořený na míru festivalu. Prostor dostala i mladá generace v čele s Janáčkovou akademií múzických umění v Brně a Konzervatoří Brno.

Fotografie z festivalu najdete ZDE.

A my už se těšíme na další ročník festivalu Janáček Brno 2024, který se bude konat v termínu 1.–24. listopadu 2024. Předprodej vstupenek na festival bude slavnostně zahájen 4. listopadu 2023. Veškeré informace o festivalu včetně archivu minulých ročníků jsou k nalezení na webu www.janacek-brno.cz

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Host Baletu NdB: VUS Ondráš
					


							
						
				
					
						
							Máme velkou radost, že Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ přijal nabídku na hostování a ve středu 23. listopadu v 19.00 zakončí svoji letošní sezónu divácky úspěšným představením Ondrášovské putování v Janáčkově divadle.

Folklorní tanečně-hudební představení Ondrášovské putování, jehož úvodní choreografii jste mohli vidět na konci dubna v rámci oslav Mezinárodního dne tance, budou moci diváci nyní zhlédnout na scéně Janáčkova divadla. Zároveň se bude jednat o jejich poslední celosouborové představení letošního roku.

„Pořad Ondrášovské putování je sestaven z tanečních, pěveckých a hudebních čísel. Diváky postupně provede od kraje jihočeských rybníků, přes Moravu až na temperamentní Slovensko. Zároveň budou moci zhlédnout jak české kolové tance, tak i tance ze Slovácka, či téměř akrobatické taneční kreace z oblíbené Myjavy,“ uvedl Lukáš Bednařík, vedoucí uměleckého úseku VUS Ondráš.

Vydejte se společně s VUS Ondráš na folklorní putování a objevte bohatství krajů nejen naší domoviny!

VSTUPENKY
 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Znamenitý koncert Roberta Křesťana a Druhé trávy
					


							
						
				
					
						
							Robert Křesťan a Druhá tráva vydali letos Díl druhý, jakési volné pokračován oceňovaného Dílu prvního, který vyšel už před dvěma lety.

Tvůrčí tým vedený britským producentem Eddiem Stevensem zůstal stejný, točilo se ale jinde a jasně patrná je i dramaturgická změna. „Díl první„ totiž z větší části tvořily mistrovsky do češtiny přetextované kusy od hudebních oblíbenců Roberta Křesťana, „Díl druhý“ na to jde opačně: tvoří jej, až na jednu výjimku v podobě „Je Suis Desolé“ Marka Knopflera, pouze autorský materiál.

Během koncertu se ukázalo, že i nové písně mají velkou sílu a jejich výpovědní hodnota je obrovská.

Kapela s Křesťanem v druhé části koncertu zahrála své největší hity a publikum ji v závěru vyprovodilo mohutným potleskem i tancem. Je nepochybné, že Křesťan a Druhá tráva patří k absolutní špičce toho, co může tuzemská hudba nabídnout.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz na externí role do opery Salome
					


							
						
				
					
						
							Soubor Janáčkovy opery Národního divadla Brno vypisuje konkurz na externí role v připravované opeře Richarda Strausse SALOME (režie: David Radok, choreografie: Andrea Miltnerová), která bude mít premiéru v Janáčkově divadle, dne 17. 6. 2023.

Požadavky:

	hledáme 10 externistů – muže i ženy s hereckým a pohybovým nadáním – schopnost vyjádřit různé kvality pohybu, schopnost improvizace
	požadovaný věk 18-75 let
	časová flexibilita – zkoušky pondělí-pátek v dopolední (10-13.00) a večerní frekvenci (18-20.00)
	zkoušky budou probíhat v období 17.4.2023-15.6.2023 v Janáčkově divadle
	3 představení v červnu 2023, 3 představení v sezóně 2023-2024


Konkurz se bude konat dne 12. 12. 2022 od 15.00 hodin na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Registrace přihlášených bude probíhat od 14.30 h na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Své životopisy společně s fotografií (portrét+celá postava) zasílejte do středy 7. 12. 2022 na e-mail: kaane@seznam.cz (Kateřina Prášková, vedoucí komparsu NdB). Tel.: 775 094 482.

Na konkurz si přineste cvičební/taneční oblečení a boty.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Poradíme, posloužíme…a ještě pro vás máme překvapení
					


							
						
				
					
						
							Všichni dramaturgové NdB zasednou v úterý 6. prosince v době od 14 do 18 hodin v prostorách Zákaznického centra NdB a stanou se vašimi osobními vánočními poradci.

Zvažujete, co darovat své nejlepší přítelkyni, jak potěšit svou tchyni či babičku?

Chcete svým vnoučatům nebo dětem nadělit něco opravdu originálního?

Společně na to přijdete při rozhovoru s našimi dramaturgy.

Jako milou pozornost jsme si nachystali i malé překvapení.

Rezervujte si svého osobního poradce ještě dnes a udělejte si v předvánočním shonu chvilku na netradiční nákup dárků pro své blízké!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB vypisuje odměnu – hledá 200 000. diváka!
					


							
						
				
					
						
							Do konce sezony navštíví hlediště našich divadelních budov (Janáčkovo, Mahenovo a Reduta) 200 000. divák.

Můžete to být i Vy, stačí si jen zakoupit vstupenku na některé z představení, které odehrajeme do konce prosince.

No a pak už jen budete čekat, zda před vašim představením před diváky předstoupí pan ředitel Martin Glaser s oznámením, že se právě našel 200 000. divák, který si převezme pěknou odměnu.

 

 



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						E-výstava MAHENOVO DIVADLO *140
					


							
						
				
					
						
							Kdyby nebylo prvním plně elektrifikovaným divadelním domem bez záložních plynových rozvodů, obešlo by se otevření dnešního Mahenova divadla 14. listopadu 1882 standardní slavností. Technická vymoženost však přilákala odborníky i zvědavce, příznivce i odpůrce a učinila z otevření divadla senzaci a jedinečnou událost. Čím vším se pyšní budova někdejšího německého Městského, dnešního Mahenova divadla přiblíží e-výstava archivu NdB MAHENOVO DIVADLO *140, která je přístupná od 14. 11. 2022 do 14. 3. 2023 na www.ndbrno-evystavy.cz/mahenovo-divadlo.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hvězdná Spící krasavice s Matviienko a Chashchegorovem
					


							
						
				
					
						
							V říjnu jsme přivítali další hvězdu baletního nebe na jevišti Mahenova divadla – Anastasii Matviienko! Podívejte se na fotoreport z 18. října, kdy emeritní první sólistka Mariinského divadla v Petrohradě vystoupila jako princezna Aurora ve Spící krasavici. Po jejím boku diváci viděli stálého hosta Baletu NdB, emeritního prvního sólistu Bavorského státního baletu Maxima Chashchegorova.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Premiéra juniorského souboru Balet NdB 2
					


							
						
				
					
						
							V pondělí 31. října se v divadle Reduta uskutečnila historicky první premiéra juniorského baletního souboru Balet NdB 2. Jedenáct talentovaných tanečníků představilo divákům během večera tři původní choreografie s názvy Uroboros / Na krásném modrém… / Vodník.

Děkujeme všem za bouřlivé ovace a podporu!

Další reprízy uvedeme 12. prosince 2022, 16. a 25. ledna, 11. a 20. února 2023!

Premiéra druhého programu se uskuteční 3. března 2023.

 

Fotocredits Arthur Abram

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pestrý hudební víkend v NdB
					


							
						
				
					
						
							V sobotu večer prozářila prkna Mahenova divadla sváteční atmosféra. Jitka Zelenková zde odehrála koncert v rámci turné „Znovu 70“, při němž spolu s diváky dodatečně oslavuje své významné životní jubileum.

Jitka Zelenková si již mnoho sezon hájí pevné místo na českém hudebním poli. Ze svého šarmu, životní energie a oddanosti k hudbě, však neztrácí ani krapet.

Svým nezaměnitelným hlasem a osobitým přístupem si podmanila nejednoho diváka v hledišti. Zvolené písně byly průřezem dosavadní kariéry, nechyběly její srdcové hity. Zazněly melodie osvědčené a oblíbené, stejně tak i písně nové, například z alba Intimity. O významu volby názvu alba není pochyb, skladby jsou niterní a velmi procítěné.

Na jubilejní oslavě nemohli chybět speciální hosté. Vystoupil zpěvák Ondřej Ruml, který si na pódiu vystačil zcela sám a že to byl opravdu zážitek! Pomoci efektu zvaný looper (smyčkovač) si kompletní doprovodné aranžmá vytvořil pouze svým hlasem. Další hosté do Brna zavítali až ze Slovenska – podmanivý a temperamentní gospelový soubor The Gospel Family pod vedením sbormistra Juraje Horta. Jitka Zelenková večer doplnila vsuvkami se vzpomínkovým povídáním. Nejednou byl zmíněn zpěvák Karel Gott, se kterým úzce spolupracovala. Jako další hosté tedy nemohli chybět ani kolegové z vokálního tria Karla Gotta Lída Nopová a Slávek Talián. Netradičně cenným prvkem byla během koncertu brněnská skupina Hands Dance, která songy improvizačně ztvárnila/tlumočila prostřednictvím umělecké formy českého znakového jazyka. Několik písní doplnila svou taneční improvizací Sofie Filippi. S údivem jsme pozorovali její ladnost a až akrobatické pohyby.

Výčet napovídá, že program byl opravdu pestrý. Ke konci tohoto hudebního večera zarezonovala sálem věta známé písně „Bez lásky láska není, my všichni jsme stejní…“,  jež atmosféru celého večera dovršila, a zároveň i autenticky vystihla.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Dárek z NdB
					


							
						
				
					
						
							U příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu máme pro vás výjimečnou nabídku: 50% slevu na dva koncerty v Mahenově divadle:

	29. 10. 2022 – Jitka Zelenková „Znovu 70“
	30. 10. 2022 – Bára Hrzánová a Mário Bilhári a Bachtale Apsa 


Užijte si sváteční čas ve společnosti dvou úžasných zpěvaček.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Dirigent Jakub Hrůša se stane novým ředitelem Královské opery
					


							
						
				
					
						
							Světově uznávaný dirigent Jakub Hrůša, který momentálně spolu s Jiřím Heřmanem pracuje na přípravách inscenace Glagolská mše / Z mrtvého domu, se od září roku 2025 stane novým hudebním ředitelem Královské opery v Covent Garden! Máme velkou radost a srdečně gratulujeme.



 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Inscenace Řecké pašije získala nominaci na The International Opera Awards
					


							
						
				
					
						
							


Jsme velice rádi, že jsme se dostali do užšího výběru letošního ročníku #OperaAwards2022! Obrovské díky všem, kteří zaslali nominaci The International Opera Awards. Nominaci v kategorii „NOVÁ PRODUKCE“ získala naše inscenace Řecké pašije v režii Jiřího Heřmana. Vyhlášení proběhne 28. listopadu v madridském Teatro Real. 



V kategorii jsme v té nejlepší společnosti. Mezi dalšími nominovanými jsou:

Bregenz Festival: “Madama Butterfly” (d. Andreas Homoki); English National Opera: “The Handmaid’s Tale” (d. Annilese Miskimmon); Festival d’Aix-en-Provence: “L’incoronazione di Poppea” (d. Ted Huffman); Glyndebourne: “La Voix humaine/Les Mamelles de Tirésias” (d. Laurent Pelly) & Salzburg Festival: Il trittico (d. Christof Loy)





 




foto: Marek Olbrzymek





						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Bára Poláková – pozor změna
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci.

Omlouváme se, ale koncert Báry Polákové se z technických důvodů přesouvá na 10. 5. 2023 do Mahenova divadla.

Všechny diváky budeme telefonicky, SMS zprávou nebo e-emailem kontaktovat, abychom jim změnu oznámili.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás v hledišti Mahenova divadla.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Divadlo je dárek, který… již brzy odtajníme
					


							
						
				
					
						
							

Připravili jsme pro vás div🎭el🎭 před💸tn💸, které můžete 🎁 pod st🎄 opravdu každému. Vel🐲 v🤩r, spousta 🍎fit🩰, mo🌊 zážitků. Sledujte nás! 👉 1. listopadu vám vše odtajníme.

 

 

 

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Malujeme bez hranic – Výstava ve foyeru Mahenova divadla
					


							
						
				
					
						
							Po třech letech v online světě se do foyeru Mahenova divadla vrací projekt Ibsenky Brno MALUJEME BEZ HRANIC. Těšíme se na oceněné obrázky žáků speciálních škol Jihomoravského kraje a partnerských škol na téma ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ.

Výstava bude přístupná pro návštěvníky NdB od 18. října do 8. listopadu hodinu před začátkem a během představení v Mahenově divadle.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Koncert skupiny Kamelot se vydařil
					


							
						
				
					
						
							Kapela Kamelot v čele s Romanem Horkým vystoupila v pátek 16. září 2022 v Mahenově divadle.

Koncert legendární brněnské skupiny Kamelot v čele s Romanem Horkým se opravdu vydařil. Kapela se pohybuje na naší hudební scéně již čtyřicet let a je proslulá mnohými hity, například Zachraňte koně, Země antilop, Honolulu, Levnej hotel, Pozor, tunel!, Slib a další.

Autor fotografií: Jan Pochylý

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Mahenovo divadlo patřilo jazzu
					


							
						
				
					
						
							Úterý 11. října 2022 brněnské Mahenovo divadlo patřilo jazzu, tedy žánru, který činohra Mahenova divadla nenabízí tak často.  Protagonisty tohoto mimořádného koncertu byla jedna z nejvýraznějších osobností české, ale i světové jazzové scény, kytarista RUDY LINKA, a švédský pianista BOBO STENSON, jenž je v odborných kruzích pokládán za jednoho z největších žijících jazzových klavíristů neamerického původu. Večer nabídl unikátní vhled do současné světové jazzové scény a z hlediska stylově-žánrového zaměření značně rozšířil a obohatil program koncertů činohry Mahenova divadla.

Autor fotografií: Pavel Dobrovolný

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hvězdy showbusinessu v Mahence
					


							
						
				
					
						
							Už jste si všimli, že v Mahence hrajeme každý měsíc skvělé koncerty?

Pokud ne, hned to napravte!

Vyberete si!

Všechny koncerty najdete zde a rovnou si můžete udělat rezervaci vstupenek.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Pozvánka na e-výstavu: Jana Hlaváčková
					


							
						
				
					
						
							6. října slaví významné životní jubileum herečka, dlouholetá členka činohry NdB, Jana Hlaváčková. Mnoho diváků má ještě v paměti její poslední role, např. Babi v Osmi ženách, Tchyni v Krvavé svatbě, Paní de Volanges v Nebezpečných vztazích či starší Selmu Lagerlöfovou v Obrázkářích nebo Arsinoe v Misantropu. Za své čtyřiačtyřicetileté angažmá nastudovala v NdB více než 140 rolí a věříme, že najdeme i diváky, kteří si pamatují ty první – Drahunku v Kdo se bojí Virginie Woolfové a Roxanu v Cyranovi z Bergeracu.

Projít jevištní tvorbou Jany Hlaváčkové můžete v nové e-výstavě archivu NdB na odkazu www.ndbrno-evystavy.cz/jana-hlavackova.

E-výstava je přístupná od 6. října 2022 do 6. února 2023.

Přejeme paní Hlaváčkové hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Otevíráme dveře umělcům s handicapem
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno představuje již čtvrtým rokem projekt OPEN ART, díky němuž se mohou talentovaní výtvarníci s postižením projevit a realizovat i při tvorbě nových, zcela osobitých vizualizací koncertů tohoto divadla. V rámci jejich zveřejňování bude vždy připojena tzv. vizitka k bližšímu seznámení s danými tvůrci.

Přípravy vizuálů. Foto ND Brno

Projekt OPEN ART poukazuje na jedinečnost a často opomíjený přínos neprofesionálních výtvarníků s postižením v oblasti kultury. Cílem je rovněž představit v ČR model uplatnění talentovaných osob se zdravotním postižením na trhu práce dle mezinárodních inkluzivních principů a hodnot. Významným dílčím cílem projektu je zapojení výtvarníků s postižením do komerčních projektů, schopnost obstát v konkurenčním prostředí a stát se součástí profesionálních kreativních týmů.

Talentovaní výtvarníci a výtvarnice s postižením se neformálně vzdělávají a realizují vlastní tvorbu i její prezentaci v ateliéru OPEN ART STUDIA již devátým rokem. Studio založil a vede od roku 2013 Mgr. Pavel Sochor, Ph.D. Zkušenosti ze spolupráce s talentovanými lidmi s postižením poté předává svým vysokoškolským studentům, které do projektů studia aktivně zapojuje. Myšlenka podpory za pomoci univerzitní sféry je od počátku realizována v ateliéru na IVIV PdF MU.

Seznam koncertů, které bude NdB realizovat v druhé polovině roku 2022 s označením těch, pro které budou vizuál realizovat výtvarníci v rámci projektu OPEN ART:

11.10.2022 – Rudy Linka a Bobo Stenson

29.10.2022 – Jitka Zelenková, Znovu 70

30.10.2022 – Bára Hrzánová, Mário Bihári, a Bachtele Apsa

16.11.2022 – Robert Křesťan a Druhá tráva

25 a 26.11.2022 – TataBojs, Velký Třesk!

09.12.2022 – Jablkoň, 45 let na scéně

12.12.2022 – Bára Poláková se skupinou

19.12.2022 – Markéta Irglová

22.12.2022 – Buty

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						První premiéra sezony 22/23 Bolero je za námi!
					


							
						
				
					
						
							Odpremiérovali jsme první novinku letošní sezony, baletní triptych Bolero!

Komponovaný večer Bolero to jsou tři tvůrci, tři témata, tři rozdílné pohybové rukopisy. Lidské vztahy, základní otázky lidského bytí i otazníky nad vlastní identitou. Otázky, na které se v dnešní době hledá odpověď jen velmi těžce.

Podívejte se na fotoreport z premiéry, která proběhla 23. 9. 2022.

Další reprízy uvedeme 1., 20. a 26. října!

Fotocredits Kuba Jíra.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Volná místa: Divadelní lektor NdB pro soubory – balet, činohra, opera
					


							
						
				
					
						
							Chcete být prvním divadelním lektorem Národního divadla Brno? Máte rád/-a divadlo a dokážete pro něj nadchnout i někoho dalšího? Chcete spoluutvářet koncepci práce s publikem a rovnou si ji ověřit v praxi? Jste kreativní, schopný/–á improvizovat i experimentovat? Máte zájem vytvářet nové lektorské programy pro jeden ze tří souborů NdB – balet, činohra nebo opera, nebo pro jeden ze tří festivalů, které NdB pořádá? Láká vás komunikace s diváky, dramaturgy, herci, operními pěvci, členy orchestru, tanečníky, ale třeba i s techniky a vrátnými? Připojte se k nově vznikajícímu týmu NdB, ve kterém aktuálně nabízíme tři volná místa na pozici divadelní lektor/ lektorka.

 Co vás čeká a jak můžete využít svůj talent

Divadelní lektor se pohybuje mezi světem divadla a diváků, prohlubuje jejich vzájemný kontakt, zvědavost a respekt. Jeho úkolem je přibližovat scénická umění rozličným sociálním skupinám, pečovat o diváckou komunitu a také vytvářet umělecko-vzdělávací programy pro veřejnost. Pokud to vnímáte stejně, jste náš člověk! A máte možnost to vše v NdB rozvíjet a realizovat.

Lektorská činnost

	Budete připravovat dílčí lektorské programy pro operu, balet a činohru od prvního nápadu až k realizaci.
	Čeká vás úzká spolupráce s dramaturgy a uměleckým vedením. Jakmile se seznámíte s repertoárem i specifiky provozu u jednotlivých souborů, budete společně rozvíjet a tvořit koncepci jednotlivých lektorských programů.
	Zapojíte se i do přípravy všech tří festivalů, které NdB pořádá (Janáček Brno, Divadelní svět Brno a DANCE BRNO) a kde jsou lektorské programy nedílnou součástí programové nabídky.
	Dostanete se do kontaktu s herci, tanečníky, operními pěvci, členy orchestru, ale také s techniky, tajemníky i vedoucími dílen, kteří budou vašimi spolupracovníky při praktické realizaci jednotlivých aktivit pro diváky.


Práce s publikem

	Vaším úkolem bude prohlubovat kontakt se stávajícím publikem NdB a hledat nové publikum i způsoby, kterými ho zaujmout.
	Čeká vás komunikace se školami, pedagogy, žáky a studenty, ale také s různými komunitami, spolky či specifickými diváckými skupinami. Ale nebojte se. Nebudete na to sami.
	Společně s kolegy z marketingu a obchodního oddělení se budete podílet na přípravě propagace jednotlivých programů i na akcích pro partnery a přátele NdB.


 

 Jaké znalosti a dovednosti budete potřebovat

	ukončené vysokoškolské studium (popř. VOŠ) v oblasti uměleckého nebo pedagogického vzdělávání
	zkušenosti z oblasti práce s lidmi (vzdělávací a kreativní projekty)
	schopnost pracovat v týmu, ale i samostatně, umět dotáhnout věci do konce
	nadšení pro lektorskou práci a proaktivnost
	schopnost reflexe a evaluace
	dobré komunikační a koordinační schopnosti
	časová flexibilita
	anglický jazyk na komunikativní úrovni slovem i písmem výhodou


 

Co vám můžeme nabídnout my

	stabilní zázemí prestižní kulturní instituce
	spolupráci s uměleckým týmem NdB napříč soubory a spolupráci na renomovaných mezinárodních festivalech
	možnost vlastního rozvoje a získávání nových dovedností
	flexibilní pracovní dobu
	příjemné pracovní místo v centru Brna
	forma spolupráce – pracovní poměr nebo DPČ
	datum nástupu – okamžitě
	doba trvání pracovně právního vztahu – zatím jeden rok


 

Chcete se přidat do týmu?

Do 30. 9. 2022 nám zašlete strukturovaný profesní životopis na e-mail: vyberko@ndbrno.cz

 a vyplňte nám prosím tento online dotazník    https://forms.gle/5ueE7SxjVQPomkgB6

Vybraní uchazeči postoupí do 2. kola výběrového řízení, které proběhne v termínu 4.10. – 9.10.2022 a bude sestávat z vypracování zadaného úkolu.

Úspěšní uchazeči z 2. kola budou pozváni na osobní pohovor dne 11.10.2022.

 

Těšíme se na vás!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						RECENZE – La traviata v mikulovském amfiteátru
					


							
						
				
					
						
							Takové bylo léto s operou… a my už se těšíme na příští rok! Přečtěte si krásnou recenzi na La traviatu, kterou jsme letos v srpnu hráli pod širým nebem mikulovského amfiteátru.

Tajný tip pro všechny přátele opery

	30.8.2022
	Giuseuppe Verdi: La Traviata
	Amfiteátr pod Turoldem


Pro všechny, kdo chodí na operu, protože mají rádi hudbu a zpěv, a nepotřebují k tomu večerní róby, vysoké podpatky a vizážistky.

Jak jsem nadšený z představení Národního divadla Brno, jsem již vyjádřil v článcích, které byly otištěny dříve. Nyní hostovali v amfiteátru v Mikulově s představením La Traviata od Giuseppe Verdiho. Velká opera – byl to sen.

Město Mikulov nadchne návštěvníky nejen nádherně zrenovovaným zámkem, Ditrichštejnskou hrobkou nebo domem se sgrafity na hlavním náměstí. Je také centrem dobrého vína a výchozím bodem mnoha cyklistických tras.

Město se svým amfiteátrem Pod Turoldem na severním okraji města pod jeskyní Turold nabízí s vydatnou podporou týmu Národního divadla Brno prvotřídní operní zážitek.

Mikulov neboli německy Nikolsburg je vzdálen pouhých 75 km od severního okraje Vídně (Floridsdorf). Cesta sem trvá hodinu autem, a protože už je teď zase možné přejet hranici bez zvláštních kontrol, neztratíte cestou další čas.

Protože jsem ještě nikdy nebyla ve zdejším divadle pod širým nebem – v samotném Mikulově jsem už byla –, vydali jsme se na cestu včas, abychom nic nepromeškali. S aplikací Google Maps v mobilu není problém najít správnou cestu. Nenechte se mýlit, amfiteátr se nachází kousek od města.

Nepodařilo se mi sice najít cestu k parkovacím garážím Hliniště – Google si s tím jaksi také nedokázal poradit – ale to nevadí, protože jsme tam byli včas, a tak jsme našli parkoviště přímo u dolního vstupu do amfiteátru.

Areál člověka nadchne na první pohled. Hned u vstupu je vpravo dětské hřiště a na levé straně právě jezdí právě několik skejťáků na skejtových drahách. Přímo vpředu stojí novostavba, o které jsem si nejdřív myslela, že se tam prodávají vstupenky a bude tu případně bufet nebo občerstvení. Nebylo to tak. V domě byli ubytováni umělci a tým Národního divadla Brno.

Vedle budovy je však několik malých stanů a v těch je umístěn jednak prodej vstupenek a jednak si tu člověk může dát vestoje pivo, sendviče, makronky, brambůrky, kávu a jiné občerstvení, mimo jiné si lze dát také skleničku vína a/nebo frizzante z vinařství Fučík z Mikulova. Přitom se také hned ukáže, že se nacházíme ve vinařském kraji. Doporučuji ochutnat také frankovku a frizzante rosé z odrůdy Zweigelt. Obě vína nám tak chutnala, že jsme si po představení ještě vzali s sebou do Vídně po láhvi.

Ještě jsme se trochu rozhlédli, vychutnali jsme si svou skleničku a již se otevřely dveře k hlavnímu bodu programu a nikdo si ani nepomyslel, že tu zažijeme tak skvělý operní večer.

Jeviště není moc velké, orchestr je umístěný pod přístřeškem na levé straně jeviště. Sedadla jsou uspořádána jako v amfiteátru a kdo má citlivější zadní část, měl by si asi vzít s sebou podložku na sezení. Přitom je třeba říct, že se také dají vypůjčit na místě zadarmo.

Usadili jsme se a byli jsme napjatí. Orchestr nastupuje zprava kolem jeviště. Vypadalo to skoro jako vstup gladiátorů. Nakonec za svými hudebníky přiklusal dirigent Pavel Šnajdr a opera začala.

Protože si myslím, že tragický příběh Violetty je obecně známý a obsah se dá najít všude, nebudu se tím zdržovat, ale hned okomentuji provedení.

Jana Šrejma Kačírková je skvělá Violetta. Hlasově vynikající – ať už jde o vzdušné koloratury nebo hluboké tóny, nepůsobí to nikdy, jako by se při zpěvu namáhala. Zdá se, že zvládá všechna obtížná místa partitury s lehkostí.

Tiché pasáže, hlasitý výraz, k tomu herecký projev, který musí diváka emocionálně zasáhnout. (Připouštím, že jsem v závěru opravdu opět uronila několik slz). Skvělé. Byla hvězdou večera, publikum jí po právu uspořádalo ovace.

Jejím partnerem Peter Berger jako Alfredo. Rovněž se solidním hlasovým výkonem a výborným hereckým projevem. Věrohodný v roli zamilovaného, krutě zklamaný a rozhněvaný jako odmítnutý nápadník a zoufalý u smrtelného lože své milované.

Hlasově byl mimořádně dobrý také Svatopluk Sem, jehož vystoupení v roli Alfrédova otce byla rovněž přesvědčivá.

Lze vlastně pogratulovat celému týmu Národního divadla Brno – bylo to vynikající představení. Také světelná režie, scéna a kostýmy byly tradiční, ale nesklouzly do kýče, vysloveně se mi moc líbily.

Hlasy i orchestr byly přirozeně elektronicky zesíleny. To mě několikrát právě v orchestrálních pasážích trochu zmátlo, ale nijak to nenarušilo operní zážitek.

Toto představení pro mě bylo každopádně jak z hlediska hudební a herecké kvality, tak i svou nenucenou atmosférou skutečně špičkovým zážitkem letního programu.

Pro přátele opery z Vídně a Dolního Rakouska se Mikulov, stejně jako představení v Janáčkově nebo Mahenově divadle v Brně, zdá být stále ještě tak trošku utajeným tipem. Před představením a během přestávky sice bylo slyšet několik hlasů z Rakouska a na parkovišti jsem viděl autobus společnosti Dr. Richard, ale toto představení by si zasloužilo větší návštěvu z našich končin. Mě v každé případě přesvědčili. Příští rok se určitě opět zúčastním.

Odkaz na recenzi ZDE.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předpremiérové kukátko k opeře Glagolská mše / Z mrtvého domu
					


							
						
				
					
						
							Přijďte si poslechnout inscenační tým a sólisty nového uvedení Glagolské mše / Z mrtvého domu od Leoše Janáčka v režii Jiřího Heřmana. Premiéru uvede Janáčkova opera NdB 2. listopadu 2022 a otevře tím festival Janáček Brno 2022. Kukátko proběhne 24. října od 18:00 v Janáčkově divadle.



Vstup na předpremiérové kukátko je zdarma.



Kukátko budete mít možnost sledovat i on-line ZDE.























						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						KONKURZ do operního orchestru – II. klarinet s povinností basklarinetu
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, vypisuje

konkurz do operního orchestru  na místo II. klarinetu s povinností basklarinetu  (úvazek 0,5)

konaný dne 26. října 2022 od 10.00 hod. v Janáčkově divadle, Rooseveltova ul 7., 657 70 Brno

 

povinný přednes:

Carl Maria von Weber: Koncert pro klarinet č.1 f moll, Op. 73

orchestrální party klarinet:

	Smetana: Prodaná nevěsta, S. Prokofjev: Romeo a Julie,
	Puccini: Tosca, G. Verdi: Traviata
	Janáček: Liška Bystrouška, G. Bizet: Carmen,


orchestrální party basklarinet:

	I. Čajkovskij: Louskáček, G. Verdi: Aida,


*************************************************************************************************************

Řádně přihlášení účastníci budou pozváni.

Materiál orchestrálních partů bude na požádání zaslán přihlášeným účastníkům elektronicky emailem.

 Korepetitora NdB nezajišťuje.

Přihlášky spolu se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou  a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 24. října 2022 elektronicky na e-mail schuster@ndbrno.cz

 Kontaktní osoba: Petr Schuster, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 724/344365

 

 MgA. Jiří Heřman v. r.  umělecký šéf JO NdB                                                MgA. Martin Glaser  v. r. ředitel NdB

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						KONKURZ – I. zástupce vedoucího skupiny kontrabasů
					


							
						
				
					
						
							Ředitel Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, vypisuje konkurz do operního orchestru na místo

I. zástupce vedoucího skupiny kontrabasů 

pracovní úvazek 1,0

 

povinné skladby ke konkurzu:

1. kolo: rychlá a pomalá věta z koncertu z období klasicismu nebo romantismu.

2. kolo libovolná skladba autora 20. století – jedna věta

orchestrální sóla: L. Janáček : Káťa Kabanová, Liška Bystrouška,

Věc Makropulos, G. Verdi: Othello, Aida, Rigoletto,

B. Britten: Sen noci svatojánské, hra z listu – výběr z orchestrálních partů ***************************************************************************

 

Minimální konkurzní podmínky: absolutorium konzervatoře nebo jiné střední hudební školy Konkurz se bude konat 27. 9. 2022. Přihlášení účastníci budou písemně pozváni (mail). Materiál orchestrálních partů bude zaslán elektronicky pouze řádně přihlášeným uchazečům.

 

Přihlášky se stručným uměleckým životopisem, praxí, adresou a telefonickým kontaktem zasílejte nejpozději do 21. 9. 2022 buď elektronicky na e-mail schuster@ndbrno.cz nebo poštou na adresu: Umělecká správa opery, Dvořákova 11, 657 70 Brno. Kontaktní osoba: Petr Schuster, tajemník orchestru JO NdB, tel: +420 724/344365

 

MgA. Martin Glaser v. r. ředitel NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Odešla velká osobnost. Národní divadlo Brno je v myšlenkách s Velkou Británií.
					


							
						
				
					
						
							

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Nová dimenze Baletu Národního divadla Brno – Balet NdB 2
					


							
						
				
					
						
							Od počátku letošní sezony se na půdě Baletu Národního divadla Brno zrodil dlouho připravovaný a jedinečný projekt juniorského baletního souboru s názvem Balet NdB 2. Od září tak ožívá nový soubor mladých talentovaných tanečníků z různých koutů světa, kteří se úzce napojí na hlavní umělecké těleso. Projekt, který v rámci střední a východní Evropy nemá obdoby, zorganizoval a prosadil umělecký šéf Baletu NdB Mário Radačovský za podpory generálního ředitele NdB Martina Glasera a Jihomoravského kraje. Je určen mladým talentovaným tanečníkům do 22 let a absolventům tanečních konzervatoří z tuzemska i ze zahraničí. Tanečnímu oboru tak dává naději udržet si a neztratit potenciální kvalitní interprety pro budoucnost. 

„Rád bych ukázal kvality tohoto mladého souboru, jehož prostřednictvím budeme moci šířit a dělat tanci reklamu. Doufám, že tento nový soubor bude lákadlem a že se na jeho premiéru přijde podívat co nejvíce diváků,“ říká umělecký šéf Baletu NdB Mário Radačovský.

V souboru nyní působí 12 tanečníků z České republiky, Kanady, Maďarska, Španělska, Švýcarska či z Anglie pod vedením dlouholetého demi-sólisty Uladzimira Ivanoua a baletní mistryně Markéty Pimek Habalové. Tanečníci budou součástí nejdůležitějších, nejen klasických titulů z repertoáru Baletu NdB, ale budou účinkovat také například v operách a dalších projektech. Kromě aktivní spolupráce s hlavním souborem budou navíc samostatnou jednotkou. Čistě v jejich produkci uvedeme dvě premiéry, které se uskuteční v divadle Reduta. Na první z nich se můžete těšit již letos na podzim v pondělí 31. října 2022. Druhá samostatná premiéra Baletu NdB 2 je plánovaná na 3. března 2023. 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Výsledky talentových přijímacích zkoušek do Baletní školy I. V. Psoty
					


							
						
				
					
						
							Děkujeme všem zájemcům!

Výsledky talentových přijímacích zkoušek do Baletní školy I. V. Psoty jsou dostupné ZDE!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Staňte se na chvíli meteorologem a buďte u vzniku nové skladby!
					


							
						
				
					
						
							Meteorologie je součástí kultury a důležitá je především pro pořadatele venkovních akcí. I proto bychom rádi jako kulturní instituce připomněli Johanna Gregora Mendela z trochu jiné stránky – ne jako otce genetiky, ale jako nadšeného meteorologa, jehož zkoumání se dotýkala i dnes tak aktuální oblasti klimatologie.

Jeden z jeho výzkumů se týkal i měření teplot na pokusné ploše a sledování teplotních rozdílů na zastavěných a nezastavěných plochách. To bychom si chtěli připomenout happeningovou akcí v rámci zahajovacího open-air koncertu Národního divadla Brno, který se bude konat 7. září 2022. Návštěvníci mohou měřit teplotu kdykoliv od 11:30, kdy začne generální zkouška, až do plánovaného konce koncertu ve 20:00. Naměřené údaje budou shromažďovány na piazzettě v místě konání koncertu. Jako místa měření jsme vybrali tři různé prostory:

	před hlavním vchodem do baziliky na Starém Brně, místo Mendelova působení
	zahrada Památníku Leoše Janáčka, našeho firemního skladatele
	piazzetta před Janáčkovým divadlem


Součástí koncertu bude připomenutí Mendelových meteorologických výzkumů. Naměřené hodnoty se stanou základem ke kompozici skladby, která pak zazní v rámci festivalového Otevřeného domu 14. 11. (prohlídky s hudebním doprovodem) v Janáčkově divadle. Zde proběhne i zastavení věnované Mendelovi a důležitosti počasí v Janáčkově operní tvorbě. Autorem skladby bude Josef Klíč, koncertní mistr orchestru Janáčkovy opery NdB.

Samozřejmě nezapomínáme ani na to, že Mendel jako opat augustiniánského kláštera byl tím, kdo vytvářel inspirativní prostředí, v němž vyrůstal Leoš Janáček, a mladého Janáčka jmenoval i vedoucím kůru v bazilice. Jako poděkování a přání k narozeninám na koncertě zazní písnička z Janáčkovy opery Osud na meteorologické téma „Ty zlaté naše sluníčko“, kterou se souborem nacvičí i návštěvníci koncertu.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						KONKURZ – VESELÁ VDOVA
					


							
						
				
					
						
							Konkurz na taneční role – muži

Soubor Janáčkovy opery Národního divadla Brno vypisuje konkurz na taneční role v připravované operetě Franze Lehára: VESELÁ VDOVA (režie: Magdalena Švecová, Martin Pacek; choreografie: Martin Pacek), která bude mít premiéru v Janáčkově divadle dne 3. 2. 2023.



Požadavky:

	Hledáme statné okouzlující muže, kteří se kromě tance nebojí humoru, nadsázky a mírné akrobacie
	6 představení v sezóně 2022 – 2023, představení zůstává v repertoáru Janáčkovy opery
	zkoušky budou probíhat v období 12. 12. 2022 – 2. 2. 2023


Konkurz se bude konat dne 9. 9. 2022 od 15:00 na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Registrace přihlášených bude probíhat od 14:30 na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Své životopisy společně s fotografií (portrét + celá postava) zasílejte do středy 7. 9. 2022 na e-mail: mrkvl@centrum.cz (Vladimír Mrkvička, vedoucí komparsu NdB). Tel.: 778 481 773

Na konkurz si přineste cvičební /taneční oblečení a boty.

Těšíme se na vás v rytmu převážně třídobém, náladě šampaňské a v rozvernosti vlastní operetní Múze.

Inscenační tým


						


					


				

			

		

	


		
        
						
									
						ZAHRAJ SI VE VIDEU JANÁČKOVY OPERY!
					


							
						
				
					
						
							
Vážení diváci, hledáme nadšence a dobrovolníky (nejlépe skupinky, ale můžete se přihlásit i jako jednotlivci), kteří by si chtěli zahrát v nově chystaném videospotu pro Janáčkovu operu Národního divadla Brno s mottem „Valim na operu“. Chtěli bychom, aby se ve videu objevily různé skupiny lidí se stejným zájmem či vzhledem, jako například sportovci (běžci, cyklisti), punkeři, metaláci či dredaři nebo třeba skejťáci.  Účast ve videu je ale samozřejmě možná i v civilním oblečení, jen počítejte, že scéna bude obsahovat i lehký běh – přece jenom „povalíte“ na operu.

Natáčet se bude v centru Brna 7. září 2022 v odpoledních a podvečerních hodinách. Přihlásit se můžete do 5. září na e-mailové adrese kozubikova@ndbrno.cz. Moc děkujeme případným zájemcům a budeme se těšit. Odměna vás nemine!







						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do inscenace Starý dobrý Nový (Oldřich)
					


							
						
				
					
						
							 

Nabídka externí spolupráce s Činohrou NdB

Činohra NdB vypisuje konkurz na komparzní role do inscenace Starý dobrý Nový (Oldřich) v režii Natálie Deákové. Světová premiéra inscenace proběhne dne 9. prosince 2022 v divadle Reduta. 

Na konkurz se můžete přihlásit pomocí elektronického formuláře (zde: https://forms.gle/1qu3pjEBdgi5nnzp6 ). Dále prosíme o zaslání aktuální fotografie (portrét a celá postava), s předmětem KONKURZ_vaše jméno – na adresu muzatkova@ndbrno.cz.

Uzávěrka přihlášek je do středy 31. 8. 2022 do 10.00 hodin. Konkurz se uskuteční v pondělí 12. 9. 2022. Konkrétní čas a harmonogram upřesníme vybraným zájemcům prostřednictvím mailu.



INFO PRO KOMPARZNÍ ROLE:

Požadavky: Hledáme muže a ženy různých věkových kategorií a bez výraznějších novodobých znaků (dredy, piercingy, tetování na viditelném místě). Komparzní role budou představovat členy filmového štábu, štamgasty v hospodě nebo společenskou smetánku. Jevištní zkušenost je výhodou, ale nikoli podmínkou.

Věk: 20 – 45 let

Časová náročnost: Začátek zkoušení je naplánován na 18. 10. 2022, komparz bude přítomen až v pozdější fázi zkoušení dle domluvy s režisérkou N. Deákovou. Přítomnost bude nutná na ověřovací zkoušce 29. 11. 2022 a během generálkového týdne od 5. 12. 2022. Čas zkoušení se pohybuje v dopoledních hodinách v rozmezí 9:00 – 14.00 hod., výjimečně ve večerních hodinách. Hra je nasazována 1x maximálně 2x do měsíce + je třeba brát v potaz alternování, tzn. střídání v rámci repríz.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola I. V. Psoty spouští zápis do kurzů pro dospělé!
					


							
						
				
					
						
							Zápis do kurzů školního roku 2022/2023 pro dospělé je již spuštěný!

Přihlásit se můžete pomocí online formuláře, který naleznete zde!

Kapacita kurzů je omezená.

Taneční kurzy pro dospělé jsou vhodné pro zájemce od 15 let – začátečníky i pokročilé. Výuka je zaměřená na baletní a taneční průpravu, docílení správného držení těla, ladnosti, pružnosti a fyzické kondice. Hodiny baletu probíhají v podvečerních hodinách v prostředí profesionálních zkušeben Baletu Národního divadla Brno.

Hodina je vedena baletním pedagogem za doprovodu živé klavírní hudby.

Školní rok Baletní školy I. V. Psoty začne 3. 10. 2022.

Více informací na ndbrno.cz/skola.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Otevřeli jsme vesmír v Gdaňsku
					


							
						
				
					
						
							Pozvání na 26. ročník Mezinárodního shakespearovského festivalu bylo pro nás velkou poctou a zároveň výzvou. 11 festivalových dnů. 24 odehraných představení. 18 akcí v rámci doprovodného programu. 11 setkání diváků s umělci. 36 zaměstnanců Národního divadla Brno, kteří cestovali vlakem a autobusem a vše potřebné si vezli v kamionu. Večer tříkrálový aneb Cokoli chcete jsme odehráli dvakrát a uzavírali tím celý festival. A po druhém představení se otevřel vesmír.

V rámci 26. Mezinárodního shakespearovského festivalu byly k vidění inscenace z Itálie, Dánska, Kalifornie, České republiky, Norska, Ukrajiny a Polska. Mottem letošního festivalu je odkaz na tři, značně odlišné, zahraniční produkce „Po bouři“, které byly hosty festivalu, a na bouře, které v současnosti zuří po celém světě – politické, pandemické, klimatické a spojené s lidskými podmínkami. Odkazuje také na název knihy profesora Jerzyho Limona „Mezi nebem a jevištěm“ vydané v roce 2002.

 

Joanna Klass, kurátorka zahraniční sekce festivalu, byla nadšená, že naše inscenace Večera tříkrálového je založená na motivu bouře a ztroskotání jako začátku něčeho nového jak scénicky, tak myšlenkově. I proto byla Joanna Klass vděčná, že jsme našimi dvěma uvedeními Večera celý festival uzavírali a že v naší „vlně“, ve scénografii Večera tříkrálového se odehrával i závěrečný slavnostní ceremoniál s předáváním cen.¨

Byli jsme součástí i doprovodného programu. Po prvním odehraném Večeru jsme se setkali s diváky a diskutovali nad tématy a otázkami, které naše inscenace vznesla.

Před druhým uvedením Večera se uskutečnil workshop pro začínající herce, kde se Štěpán Pácl pokusil přiblížit Shakespeara prostřednictvím improvizace a práce s tělem.

 

Inscenace Večer tříkrálový aneb Cokoli chcete v režii Štěpán Pácla, který si v Polsku skočil roli Fabiana, doznala pro tento zájezd jazykových změn. Kromě polských titulek se text rozrostl i o polské vtipy.

Co bylo pro režiséra největší výzvou?

„Upravit inscenaci tak, aby si festivaloví diváci v Polsku odnášeli stejný zážitek jako diváci v Brně. Bylo třeba věnovat velkou péči překladu do polštiny, upravit titulky tak, aby sledovaly rytmus inscenace, a hledat vhodná slovní spojení a idiomy, které jsou podobně zábavné jako ty naše v češtině. Paradoxně více než v Brně jsme měli v tomto cizojazyčném prostředí možnost rozvinout spolupráci s publikem prostřednictvím polského herce Jacka Labijaka, který byl skvělým partnerem Tomáši Šulajovi. Spolu sehráli scénku, kdy si Malvolio najde „náhodného“ diváka, aby překládal jeho repliky do polštiny ve chvíli, kdy mluví Malvolio z hlediště. A některé části hry si herci prostě naučili polsky celé, třeba písničku „Drž hubu, sviňo“, kterou naučili diváky zpívat.“

 

Na otázku, zda polské publikum ocenilo naše snažení, odpovídá režisér takto:

„Festivalové publikum na použití polštiny reagovalo nadšeně. Spojilo to pevně svět hlediště a jeviště. Ale byl to spíš bonus, prostřednictvím kterého si mohli diváci užít inscenaci jako takovou.

Zajímavé bylo, jak polské publikum ocenilo, že brněnský Večer tříkrálový je čistá komedie. Bavili se královsky a zároveň se divili, že je to vůbec možné. A nadšeně vykřikovali, že právě takhle se má Shakespeare hrát! Vtipně a s radostí! Hodně se mluvilo o našem herectví. Máte skvělé herce!, řekla mi na závěrečném večírku ředitelka festivalu Agata Grenda. To, myslím, mluví za všechno.“

 

V roce 1991 se začala psát historie současného shakespearovského divadla v Gdaňsku. Alžbětinské divadlo se hrálo pod otevřeným nebem. A protože v Gdaňsku je shakespearovské divadlo, má střechu, kterou lze za příznivého počasí otevřít a hrát pod širým nebem. Exteriér divadla odkazuje na dominantní prvky historického města: jeho cihlových gotických kostelů. Protože se ale jedná o divadlo, je cihla černá. V interiéru narážíme nejprve na lóži a teprve později na dřevěný divadelní interiér. Ihned po projetí západní branou vnější zdi si uvědomíme, že vnitřní prostory jsou velmi netradiční.

Text: Eva Lichnovská, Štěpán Pácl

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Nábor dětí do Baletní školy I. V. Psoty pro školní rok 2022/2023!
					


							
						
				
					
						
							Právě teď probíhá registrace na talentové zkoušky do kurzů pro děti!

Přihlásit se k talentovým přijímacím zkouškám do dětských kurzů lze do 1. 9. 2022 prostřednictvím formuláře na bit.ly/3zV0Feu!

Naši žáci mají možnost spolupracovat přímo s Baletem Národního divadla Brno a tančit na jevišti Janáčkova nebo Mahenova divadla v inscenacích jako např. Louskáček, Popelka nebo Spící krasavice.

Talentové zkoušky se konají 3. 9. 2022 na adrese Dvořákova 11, Brno (budova ředitelství Národního divadla Brno, 3. patro). 

Více informací o lekcích Baletní školy I. V. Psoty najdete na ndbrno.cz/skola.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Open-air koncert k zahájení nové sezony
					


							
						
				
					
						
							Připojte se k oslavám zahájení sezony 2022/2023 Národního divadla Brno!

7. září 2022 ožije piazzetta před Janáčkovým divadlem open air koncertem Janáčkovy opery NdB.

Začínáme v 18:00. Vstup je volný!

Při této nádherné hudební události vám zároveň představíme všechny premiéry a festivaly NdB, které nás v nové sezoně čekají.

Máme pro vás připraveny ukázky z operních titulů NdB a také hudební ochutnávky z premiérových inscenací nadcházející sezony. Připravte se na velká sborová a orchestrální čísla s desítkami účinkujících.

Těšit se můžete na sólisty Janáčkovy opery NdB, sbor a orchestr Janáčkovy opery NdB. Moderování celé slavnostní události se tradičně ujmou herci z činohry NdB.

V rámci akce proběhne přímo na piazzettě speciálně laděný Fashion Market společnosti Love Music. A určitě vás potěší také stánky s občerstvením.

Přijďte s námi oslavit začátek nové divadelní sezony!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Poptávka na veřejnou zakázku – tisk programů Janáčkovy opery NdB
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno vypisuje poptávku na veřejnou zakázku malého rozsahu – tisk programů Janáčkovy opery Národního divadla Brno na sezonu 2022/2023.

Termín lhůty k odevzdání nabídek je 10. 8. 2022 včetně.

Upřesněnou specifikaci a podmínky doručení nabídek naleznete v přiloženém zadání poptávkového řízení.

Poptávka na veřejnou zakázku – tisk programů Janáčkovy opery NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Letní otevírací doba Zákaznického centra
					


							
						
				
					
						
							Milí diváci,

po dobu letních měsíců od 1. 7. do 26. 8. budou pokladny Zákaznického centra na Dvořákové ulici otevřeny od 10:00 do 16:00 hodin každý pracovní den.

Přejeme vám příjemné léto.

Vaše Ndb

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rocková legenda Stromboli vystoupila v Mahenově divadle
					


							
						
				
					
						
							Strhující hudba, která odhaluje emoce na dřeň.

Rocková legenda Stromboli vystoupila v Brně. Jedna z nejoceňovanějších kapel tuzemské scény zahrála v Mahenově divadle. Stromboli vystoupili ve své klasické sestavě ve složení Michal Pavlíček, Bára Basiková, Vendula Kašpárková, Jiří Veselý a Klaudius Kryšpín. A ukázali, že jejich hudba ani po několika desetiletích neztrácí nic ze své síly a stále dokáže odhalit emoce až na dřeň.

Stromboli otevřeli koncert nádherně dekadentní předehrou. Následovalo epické Sandonorico, které Bára Basiková zazpívala v anglické variantě (existuje i česky zpívaná verze). Na této písni lze v kostce definovat nezaměnitelný styl kapely. Majestátní kytarový riff Pavlíčka je podložen strhující harmonií. Druhé téma má jemnější kouzlo v otevřených akordech, které levitují v prostoru nad ostinátní basovou prodlevou. Třesky, blesky jsou další kultovní kompozicí, v níž se hlas Basikové vydává na cestu k posouvání vlastních limitů. Tohle se mi na této zpěvačce vždycky líbilo. Nikdy se nebála sáhnout si na dno. Vydat ze sebe maximum až na hranu sebedestrukce. Její spektakulární zpěv je nenapodobitelný jak rozsahem, tak zejména výrazem a schopností propůjčit každé písni osobité kouzlo.

Nechyběla ani umělecká parafráze Christiana Morgensterna Houpací židle na opuštěné terase. Z jejích harmonických postupů a svébytné melodiky by se mohla skládat maturita. Podobným způsobem Stromboli vytěžili ohromné bohatství akordických vrstev nad basovou prodlevou v písni Why. Futurističtí Scanners má v sobě něhu i vztek, bolest i soucit. Back in the Castle je další perlou, která upoutá skvělou rytmizací. Abacus obsahuje hned v úvodu turbulentní riff, z něhož se zatočí hlava. Zlověstný zpěv Basikové a Kryšpínovy burácející bicí podtrhují dokonalost této estetiky. Defilé odstínů a nálad rozšiřuje mystický, něhou vyšperkovaný Labyrinth, který vtáhne do svého neznámého nitra.

Z novějších písní Stromboli zazněla setmělá Katova pomocnice s textem Vlasty Třešňáka. Hudebně i textově silná věc, která se mezi staršími skvosty rozhodně neztratila. Spanilá série rockových perel však ještě nekončila. Carmen, Villa Ada, Veliké Lalulá a Košilela vygradovaly koncert Stromboli do neuvěřitelně strhujícího finále. Čtyři songy, které jsou přímo esencí geniální hudby. Od potměšilé bizetovské parafráze přes grandiózní árii pro Bářin hlas a kytaru Michala Pavlíčka po nejlepší hudební ztvárnění Morgersternových básní. Kolik lásky, bolesti a vášně hudba Stromboli dokáže vyjádřit? Tak silné emoce vznikají jen z velkých citů. A snad musí tomu být přítomná i šťastná konstelace hvězd, že se v jednom místě a čase protnou osobnosti, jejichž vzájemná interakce vydá něco jedinečného.

Kapela Stromboli svou energii předvedla v podobné síle jako v dobách své hlavní tvůrčí éry, tedy v druhé polovině osmdesátých let. Jejich muzika nerezaví, a to je dar.

Autor: Milan Bátor

PROGRAM KONCERTY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Léto s operou na Špilberku
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

už příští týden začínáme hrát na nádvoří hradu Špilberk! Těšit se můžete na velkolepý letní program pod širým nebem. Oblíbená open-air představení v podání významných sólistů, sboru a orchestru Janáčkovy opery: La bohème (2. července). Na konci července se pak můžete těšit na Toscu (27. srpna) a Lazebníka sevillského (28. srpna).

Nádvoří hradu Špilberk má (nejen) v létě opravdu kouzelnou atmosféru. Teplému večeru pod hvězdami už chybí jediné – dechberoucí opera. Těch v rámci Léta s operou nabízí Janáčkovo divadlo opravdu spoustu. Stačí si jen vybrat inscenaci podle svého gusta a pak už si vychutnat pohodovou atmosféru pod širým nebem, třeba i s nějakým drobným občerstvením, které si bude možné na místě koupit.

Ze sólistů se v létě představí například Jana Šrejma Kačírková jako Violetta v La traviatě či Adina v Nápoji lásky, Jana Hrochová jako Carmen, Roman Hoza jako Figaro v Lazebníkovi sevillském nebo Peter Berger jako Don José v Carmen či Alfréd Germont v La traviatě.

Přijďte si užít teplé letní dny s tím nejlepším z repertoáru Janáčkovy opery Národního divadla Brno!

Vstupenky zde:

La bohème (2. července) – Vstupenky zde

Tosca (27. srpna) – Vstupenky zde

Lazebník sevillský (28. srpna) – Vstupenky zde

Odkaz na fb událost ZDE.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Poptávkové řízení – Zajištění obsluhy a občerstvení po akcích NdB
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno vypisuje poptávkové řízení:

„Zajištění obsluhy a občerstvení po premiérách a dalších akcích NdB: od 1.9. 2022 do 30.6. 2023.“

Termín lhůty k odevzdání nabídek je 7. 7. 2022 do 14:00 hodin.

Upřesněnou specifikaci a podmínky doručení nabídek naleznete v přiloženém zadání poptávkového řízení.

Vyhlášení Výběrové řízení Akce NdB sezona 22_23

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola I. V. Psoty spouští registraci na talentové zkoušky do školního roku 2022/2023!
					


							
						
				
					
						
							Vážení příznivci baletu,

Baletní škola I. V. Psoty spouští registraci pro dětské kurzy na školní rok 2022/2023! Talentové zkoušky se budou týkat všech kurzů baletní školy pro děti. V přijímací komisi budou i zástupci Taneční konzervatoře Brno a šéf Baletu NdB MgA. Mário Radačovský. Kapacita kurzů je omezená.

Do baletní školy nelze nastoupit po začátku výuky, tzn. v průběhu školního roku, podmínkou zápisu jsou talentové přijímací zkoušky vypisované v září.

Výuka je zaměřena na baletní a taneční průpravu, správné držení a posílení těla, vnímání hudby a rytmu. Je určena dívkám i chlapcům již od věku 4 let. Lekce probíhají 1x či 2x týdně v odpoledních hodinách v prostředí profesionálních zkušeben Baletu Národního divadla Brno. Děti mají mimo jiné možnost zatančit si v baletech jako je například Louskáček, Spící krasavice nebo Popelka.

Kurzy pro děti:

	Baletní hrátky pro nejmenší (od 4 do 6 let) 1x týdně 45 min
	1 – 6. ročník, 1 – 2x týdně, 60-90 min


Talentové zkoušky pro školní rok 2022/2023 proběhnou 3. 9. 2022.

Všichni registrovaní dostanou pokyny ohledně průběhu zkoušek emailem v týdnu jejich konání. Výsledky budou oznámeny do 3 pracovních dnů.

Registrace na talentové zkoušky do kurzů pro děti naleznete ZDE.

Registrace do kurzů pro dospělé již brzy!

Více o kurzech naleznete na www.ndbrno.cz/skola

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na: skola@ndbrno.cz

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Festival Janáček Brno 2022 QUO VADIS letos na podzim
					


							
						
				
					
						
							Česká dirigentská špička na jednom festivalu! V nadcházejícím ročníku festivalu Janáček Brno se sejdou proslulí čeští dirigenti Jakub Hrůša, Tomáš Hanus, Tomáš Netopil a Marko Ivanović. 

Osmý ročník festivalu Janáček Brno 2022 nese velmi výstižné téma „Quo Vadis“, je to citace z duchovní kantáty Felikse Nowowiejského, oblíbeného díla Leoše Janáčka. Nese s sebou velké humanistické poselství, které se zrcadlí v Janáčkově tvorbě zejména v dílech se slovanskou inspirací.

Janáček Brno se uskuteční ve dnech 2. – 20. listopadu 2022 a diváky opět čeká nabitý program v podání předních operních domů, věhlasných dirigentů, režisérů a interpretů. “Festival Janáček Brno získal jedno z nejprestižnějších ocenění, jaké operní festivaly mohou získat. Jako první a dosud i jediný operní a hudební festival v České republice obdržel The International Opera Award  za nejlepší festival roku 2018,” připomíná ředitel Národního divadla Brno Martin Glaser. 

Festival nabídne v roce 2022 výjimečné operní i koncertní produkce. Slavnostní zahájení bude patřit výjimečnému projektu. “ Před více než dvěma lety mne dirigent Jakub Hrůša oslovil s myšlenkou uvést Janáčkovu operu Z mrtvého domu společně s jeho Glagolskou mší scénicky. Takovému podnětu se nedalo odolat, obzvláště se souborem Janáčkovy opery NdB, který patří ke špičkovým interpretům Janáčkovy hudby. Inscenace bude zároveň živě přenášena v rámci programu OperaVision, jehož jsme součástí.” říká Jiří Heřman, umělecký šéf Janáčkovy opery NdB a režisér inscenace v jedné osobě. 

Obrovskou šíři v možnostech interpretace Janáčkových oper ukazuje festival už tradičně a ani ročník 2022 nebude výjimkou. Grand Théâtre de Genève přijede s inscenací Káti Kabanové režisérky Tatjany Gürbaca v hudebním nastudování Tomáše Netopila. Pražské Národní divadlo pak předvede zpracování téže opery, za kterým stojí režisér Calixto Bieito a dirigent Jaroslav Kyzlink. Diváky tak čekají dva velmi zajímavé interpretační pohledy.

Další výjimečné představení předvede Velšská národní opera, která přiveze Věc Makropulos v režii Olivie Fuchs pod hudebním vedením Tomáše Hanuse. Národní divadlo v Praze pak festival zakončí operou Plameny od Ervína Schulhoffa opět v režii Calixta Bieita. “Plameny tvoří zajímavou paralelu k Věci Makropulos. Tam, kde Janáčkova Elina najde své vysvobození skrze smrt, jejíž konečnost naplňuje náš život, je Schulhoffův Don Juan potrestán za svoje činy tím, že musí zůstat navěky nesmrtelný, “ dodává Patricie Částková, dramaturgyně Janáčkovy opery NdB. 

Koncertní řada festivalu reflektuje inspirace slovanskou kulturou nejen v Janáčkově díle, ale i v tvorbě dalších skladatelů, především jeho současníků. Z bohaté koncertní řady to bude již zmíněná kantáta Quo Vadis pod taktovkou Johna Fioreho s orchestrem Janáčkovy opery NdB a sborem SND. “Janáček chtěl Quo Vadis za každou cenu v roce 1910 provést, ale nepodařilo se mu dát dohromady orchestr. Uslyšíme tedy po 112 letech v Brně dílo, které si Janáček tolik přál, aby zde zaznělo.”, říká muzikolog Jiří Zahrádka. Z dalších koncertů to pak jsou vynikající tělesa, jako Orchestre de la Suisse Romande, orchestr Welsh National Opera a Symfonický orchestr Českého rozhlasu. Komorní koncertní řada představí špičkové soubory, jako jsou Pavel Haas Quartet, Zemlinsky Quartet a nebude chybět ani Janáčkův Zápisník zmizelého ve dvou provedeních, první mezinárodně oceněný s Juliem Drakem, Nicky Spencem a Václavou Krejčí Houskovou a druhý v instrumentaci Miloše Štědroně s neméně známou interpretkou Ivou Bittovou a předním českým tenoristou Jaroslavem Březinou.

Festival podporuje a dává prostor také nejmladší generaci umělců ve spolupráci s Konzervatoří Brno a Janáčkovou akademií múzických umění. V rámci programu tak zazní např. dvě premiéry nových oper skladatelek Markéty Brothánkové a Noemi Savkové.

Další informace i kompletní program najdete na www.janacek-brno.cz. 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola I. V. Psoty na Grand Prix Olomouc
					


							
						
				
					
						
							Posluchačky Baletní školy I. V. Psoty pod vedením lektorky Ludmily Plíhalové se 21. května 2022 zúčastnily soutěže Grand Prix Dance Olomouc 2022, kterou organizuje Baletní studio při Moravském divadle v Olomouci.

Magdalenka Červinková vystupovala v 1.A kategorii 0 – 7 let , získala 1. místo za Tanec Zlatovlásky z baletu Z pohádky do pohádky,

hudební skladatel Oskar Nedbal. V Baletní škole I. V. Psoty je žačkou 2. ročníku

Sára Issaoui vystupovala ve 2.A kategorii 8 – 9 let, umístila se se na 5. místě  za tanec Amorka z baletu Don Quijote, hudební skladatel Ludwig Minkus. V Baletní škole I. V. Psoty je žačkou 3. ročníku.

Oběma srdečně gratulujeme!



 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do Velmi, velmi, velmi temného příběhu
					


							
						
				
					
						
							Nabídka externí spolupráce s Činohrou NdBrno

 

Činohra NdBrno vypisuje konkurz na dětské a komparzní role v inscenaci Velmi, velmi, velmi temný příběh v režii Michala Vajdičky.

Vaši žádost posílejte na adresu: muzatkova@ndbrno.cz nebo další dotazy budou zodpovězeny na tel. +420 737 663 651, pro dětské role vám bude v případě zájmu zaslán zkušební text.

Uzávěrka přihlášek: 31. 5. 2022 do 10.00 hodin

 

INFO PRO DĚTSKÉ ROLE:

Požadavky:

Hledáme děti ve věku 8-14 na role komparzu do úvodní situace hry, kdy H. Ch. Andersen čte svou Malou mořskou vílu. Ve scéně budou děti na klínech svých hraných rodičů poslouchat vyprávění, jedná se o téměř naivní scénu, jejíž podivnost vyjde najevo teprve dalším rozvíjením příběhu.

Také hledáme mladé herečky a herce pro role dětí Charlese Dickense: Kate (dívka okolo 14ti let), Waltra (chlapec okolo 12ti let) a Charlese juniora (chlapec okolo 10ti let). Tyto role jsou náročnější a budou alternované. Jejich scéna je večeří u Dickensových, kterým se rozpadá manželství, navíc výřečný Andersen odmítá opustit jejich dům už třetí týden, což štve celou rodinu a děti především. Ve scéně mluví sprostě dospělí i děti, překlad Pavla Dominika však hrubou mluvu povyšuje na sofistikovaný humor.

Věk:

8 – 14 let

  

INFO PRO KOMPARZNÍ ROLE:

Požadavky:

Hledáme muže a ženy do úvodní scény inscenace. Jedná se o role rodičů dětí a jedná se o tři manželské páry. Do této scény vítáme zapojení rodičů vybraných dětí. Celá scéna trvá asi 10 minut.

Věk:

25 – 50 let

Časová náročnost: 

hra je nasazována 1x max. 2x do měsíce + je třeba brát v potaz alternování, tzn. střídání v rámci repríz.

Konkurz se uskuteční první nebo druh týden v červnu. Přesný termín a harmonogram upřesníme vybraným zájemcům.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Léto s operou 2022 rozehraje mikulovský amfiteátr
					


							
						
				
					
						
							Janáčkova opera Národního divadla Brno chystá velkolepý letní program pod širým nebem. Oblíbená open-air představení v podání významných sólistů, sboru a orchestru Janáčkovy opery se odehrají v Amfiteátru Mikulov, který bude hostit známá operní díla La traviata (30. srpna) a Carmen (31. srpna). 

Letní atmosférou prodchnuté hraní Janáčkovy opery Národního divadla Brno má od loňského roku své zázemí vedle brněnského hradu Špilberk také v malebném Mikulově. Tamější amfiteátr láká na příjemné, neformální posezení pod širým nebem, s výhledem na mikulovské atributy a na sklenku lokálního vína v ruce. Z Brna a okolních českých i rakouských obcí bude možné do Mikulova vypravit dle zájmu autobusy cestovní kanceláře ČEBUS.

„Letní večery s Janáčkovou operou patří nepochybně k těm inspirativním a neopakovatelným. Prostředí hradu Špilberk a Amfiteátru Mikulov jsou pro náš soubor prostředím, ve kterém jsme k Vám divákům o něco blíže již sedmým rokem. Letošní program přináší díla světové operní klasiky s výjimečnými interprety našeho úspěšného souboru,“ popisuje umělecký šéf opery Jiří Heřman.

Ze sólistů se v Mikulově představí například Jana Šrejma Kačírková jako Violetta, Jana Hrochová jako Carmen a Peter Berger si zazpívá jak Dona Josého v Carmen, tak Alfréda Germonta v La traviatě.

V Mikulově se představí ti nejlepší sólisté Janáčkovy opery Národního divadla Brno.

Nad akcí převzal záštitu starosta města Mikulova Rostislav Koštial.

Vstupenky na Carmen seženete zde.

Vstupenky na La traviatu seženete zde.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Záznam OSUDU na ČT ART
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

zítra máte jedinečnou možnost vidět v televizi naši operu OSUD od Leoše Janáčka. Záznam představení můžete sledovat ve 20:15 na ČT Art. Záznam přenosu byl vytvořen v rámci projektu OperaVision, jehož partnerem byla Česká televize. Nenechte si tuto příležitost ujít a sledujte zítra ve 20:15 Osud na ČT Art.

trailer 

Jak se zkoušel Osud? 

Zažili jste osudové setkání? 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřela Marie Durnová
					


							
						
				
					
						
							Marie Durnová

	7. 1943, Brno – 15. 5. 2022, Praha


V neděli 15. května 2022 nad ránem zemřela Marie Durnová, velká herečka velikého srdce. Babička v Jiráskově Lucerně, Babi Emílie ve Stoppardově Leopoldstadtu, Magdalena v Topolově Stěhování duší…

S divadlem se snad už narodila. Začala hrát už jako dítě v rodném Brně v dramatické kroužku s později evropsky proslulým mimem Ctiborem Turbou. Za divadlem se pak vydala do Prahy, kde nastoupila jako elévka v Divadle Jiřího Wolkera. Zde vedle prvních hereckých zkušeností na profesionálním jevišti zažila i práci v zákulisí jako příležitostná rekvizitářka, osvětlovačka a garderobiérka.

Dalším důležitým angažmá bylo liberecké Divadlo F. X. Šaldy, během něhož mj. zaskakovala v legendární inscenaci Otomara Krejči Tři sestry v roli Iriny v pražském Divadle za branou. V té době se také poznala nebo spolupracovala s mnoha umělci, kteří utvářeli slavnou divadelní éru 60. let: s Janem Kačerem, Lubošem Hrůzou, Petrem Skoumalem, Helenou Glancovou, Jaroslavem Vostrým, Jiřinou Třebickou, Evaldem Schormem, Otomarem Krejčou a mnoha dalšími.

Začátkem 70. let na téměř dvě dekády spojila svůj život nejprve s libereckou, následně pak s pražskou Ypsilonkou. Z této éry byly podstané inscenace Kovář Stelzig v režii Jan Schmida, Mam’zelle Nitouche v režii Jana Kačera a Třináct vůní v režii Evalda Schorma. Spolupodílela se také na společném projektu Studia Ypsilon, Divadla na okraji, Hadivadla a Divadla na provázku Cesty, který se v polovině 80. let odehrál mj. v brněnském Domě umění.

Ze Studia Ypsilon přešla počátkem 90. let do ústeckého Činoherního studia. S hereckým partnerem Milošem Kopečným zde vytvořila ústřední dvojici v Dürrenmattově Franku V. v režii Milana Schejbala, který ji později angažoval do Divadla ABC. Po boku Vladimíra Dlouhého a v režii Viktora Polesného pak hrála Lady Macbeth v Shakespearově Macbethovi. Z Ústí nad Labem vedla její cesta zpět do Prahy, právě do Divadla ABC.

K divadlu se vydala beze školy, ale i přes velmi úspěšnou kariéru to stále pociťovala jako handicap. I proto se během angažmá v Divadle ABC rozhodla vystudovat obor autorského herectví na pražské Divadelní fakultě AMU u profesora Ivana Vyskočila.

V roce 2006 se vrátila do svého rodiště jako členka Činohry Národního divadla Brno. Její první rolí zde byla Matka Kuráž ve stejnojmenné Brechtově hře v režii Jana Kačera. Od té doby na jevišti Mahenova divadla a divadla Reduta vytvořila téměř padesát rolí: mj. Claire Zachanassianovou v Dürrenmattově Návštěvě staré dámy, Paní Kvikovou v Shakespearových Veselých paničkách windsorských, Kotlibovku v Preissové Gazdině robě, Lucku Vojničovou v Želarech Květy Legátové, Kočičí ženu v inscenaci hry Mariny Carr U Kočičí bažiny, Babičku v Jiráskově Lucerně, a především Magdalenu v monodramatu Josefa Topola Stěhování duší…

Ještě v lednu tohoto roku Stěhování duší hrála pro pražské publikum v Knihovně Václava Havla, kam ji pozval dramatikův syn Jáchym Topol. Tato role a tato pražská repríza patřila k tomu nejlepšímu, co Marie na jevišti kdy vytvořila. Možná právě proto, že už tehdy o stěhování duší věděla o něco víc, než bychom si přáli…

Za celý život odehrála přes 170 divadelních rolí, bezpočet rozhlasových, filmových a televizních. Do každé nové práce se vrhala s odvahou a pečlivostí, s každou svou rolí se trápila a radovala zároveň, s každou svou rolí rostla. Byla to herečka velké citlivosti, nádherného hlasu a velkého srdce. Bude nám tu hodně chybět, ale její „duše“, jak říkala svým postavám, s námi zůstanou navždycky.

Zemřela ve spánku nad ránem 15. května 2022 po těžké nemoci v kruhu své rodiny. Poslední rozloučení proběhne v pondělí 23. května 2022 v Praze. Místo bude upřesněno. Ve foyer Mahenova divadla je umístěna kondolenční kniha.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Odprodej majetku NdB
					


							
						
				
					
						
							Na základě schválení zřizovatele nabízí k odkoupení NdB následující majetkové položky:

1) Nákladní automobil Ford Tranzit, rok pořízení 1998, minimální cena dle Znaleckého posudku

Kč: 27.000,-

2) Nákladní automobil Renault Mascott, rok pořízení 2000, minimální cena dle Znaleckého posudku

Kč: 82.000,-

V případě zájmu kontaktujte přímo vedoucího autodopravy NdB, pana Zdeňka Langa

Tel: +420 602 506 787

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz do VESELÉ VDOVY – taneční a pěvecké role
					


							
						
				
					
						
							 

Konkurz na taneční a pěvecké role

Soubor Janáčkovy opery Národního divadla Brno vypisuje konkurz na role v připravované operetě Franze Lehára VESELÁ VDOVA (režie: Magdalena Švecová, choreografie: Martin Pacek), která bude mít premiéru v Janáčkově divadle, dne 3. 2. 2023.



Požadavky:

	Hledáme sympatické tanečnice a zpěvačky, půvab pařížských či exotických krásek z Montmartru schopných oslnit nejednoho muže výhodou.
	Dále pak statné okouzlující muže, kteří se kromě tance nebojí humoru, nadsázky a mírné akrobacie.
	Konkurz bude mít dvě části: taneční a hudební (hudební část se týká se pouze dívek a žen)
	Na hudební část si prosím připravte 14 Grisettky (noty zašleme na vyžádání)
	6 představení v sezóně 2022-2023, představení zůstává v repertoáru Janáčkovy opery
	zkoušky budou probíhat v období 12. 12. 2022 – 2. 2. 2023


Konkurz se bude konat dne 14. 6. 2022 od 14:00 na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Registrace přihlášených bude probíhat od 13:30 na zkušebním jevišti v Janáčkově divadle.

Své životopisy společně s fotografií (portrét + celá postava) zasílejte do pátku 10. 6. 2022 na e-mail: mrkvl@centrum.cz (Vladimír Mrkvička, vedoucí komparsu NdB). Tel.: 778 481 773

Na konkurz si přineste cvičební / taneční oblečení a boty.

Těšíme se na vás v rytmu převážně třídobém, náladě šampaňské a v rozvernosti vlastní operetní Múze.

Inscenační tým

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						POJĎ ZPÍVAT DO NÁRODNÍHO!
					


							
						
				
					
						
							POJĎ ZPÍVAT DO NÁRODNÍHO!

Sbor Opery Janáčkova divadla hledá TENORY a BASY pro externí spolupráci na připravované inscenaci Glagolská mše/Z mrtvého domu, jejíhož nastudování se ujmou dirigent Jakub Hrůša a režisér Jiří Heřman.

Pokud máš motivaci pracovat v příjemném sborovém prostředí s vynikajícími zpěváky, napiš nám do 13. května na e-mail: konarek@ndbrno.cz  

Těší se na Tebe sbormistři Pavel Koňárek a Martin Buchta.

 

Požadujeme účast na těchto zkouškách:

	První sborové zkoušky: 25. – 27. května
	Ansámblové zkoušky:  21. – 23. června
	Další sborové zkoušky: první dva týdny v září


 

Aranžovací zkoušky

	od poloviny září požadujeme účast na minimálně 3 zkouškách týdně (dopolední i večerní termíny)
	Orchestrální a generální zkoušky – říjen a listopad


Premiéra: 2. listopadu 2022

Reprízy: 3. 11., 6. 11., 26. 11. 2022  a  21. 1. 2023

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Oslavili jsme mezinárodní den tance 2022!
					


							
						
				
					
						
							Po třech letech jsme opět oslavili Mezinárodní den tance na piazzettě před Janáčkovým divadlem! Balet NdB již tradičně nabídl veřejnosti možnost vyzkoušet si baletní tréning, tento rok pod vedením emeritní první sólistky a baletní mistryně Národního divadla, Michaely Černé. Svá taneční čísla předvedli také posluchači Taneční konzervatoře Brno a Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ. Podívejte se na fotoreport od Kuby Jíry.

Jsme moc rádi, že jsme se s vámi mohli opět setkat naživo a těšíme se na příští rok!

 

O čem Mezinárodní den tance vlastně je? Poslechněte si rozhovor uměleckého šéfa Mária Radačovského a dramaturga Karla Littery pro Apetýt Českého rozhlasu.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Mistrovské kurzy se sólisty NdB – flétna
					


							
						
				
					
						
							Vážení příznivci našeho divadla,

od 16. do 20. května bude probíhat Evropský týden odborných dovedností. Do letošního ročníku je v rámci kurzů zapojeno i Národní divadlo Brno. V rámci jednodenních Mistrovských kurzů se sólisty NdB – flétna budou mít účastníci jedinečnou možnost stanout po boku sólistů orchestru Národního divadla Brno a nabýt tak cenné zkušenosti od lidí z praxe. Mistrovské kurzy budou zaměřeny na interpretaci orchestrálních partů a přednesů. Cílem kurzů je propojení studentů konzervatoří a vysokých škol z kraje a přilehlého okolí s profesionály pro jejich společnou spolupráci v případných dalších projektech. Kurzy se budou konat 17. května od 9:00 do 16:00 v Janáčkově divadle.

Výuku povedou sólo flétnisté Michal Vojáček a Eva Bergerová.

Kapacita aktivních účastníků: 8 – 4x Michal Vojáček, 4x Eva Bergerová

Aktivní i pasivní účast je zdarma.

Více informací a přihlášky najdete zde a zde.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Derniéra Hoffmannových povídek
					


							
						
				
					
						
							Hoffmannovy povídky čeká derniéra!

Nenechte si ujít poslední možnost vidět stálici v operních repertoárech, kde básník Hoffmann zamilovaný do zpěvačky Stelly baví hospodskou společnost svými příběhy. Zda jsou skutečné, nebo jen únikem do básníkových fantazií, však nikdo netuší. S oblíbenou operou od Jacqua Offenbacha se rozloučíme už 21. května, tak se pojďte naposledy zasnít společně s námi a s básníkem Hoffmannem za doprovodu nádherné hudby!

Derniéra: 21. května 2022 v Janáčkově divadle

Odkaz na vstupenky: https://www.ndbrno.cz/opera/hoffmannovy-povidky/

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vlasta Redl a AG Flek s tříhodinovým programem v Mahenově divadle
					


							
						
				
					
						
							V pořadí čtvrtý koncert letošní sezony v Národním divadle Brno se nesl v duchu nespoutaného folkloru. V dubnu na prknem divadla opět předvedli svůj um Vlasta Redl, tentokrát s AG Flek.

Ačkoliv jde na první pohled o nesourodé umělecké uskupení, společné vystoupení přináší staré známé písně obou kapel v úplně novém kabátu, které nemůžete slyšet nikde jinde. Vlasta Redl navíc vyniká velmi vtipnými glosami, které vytváří mezi publikem velmi vřelou a uvolněnou atmosféru.

„K Mahenově divadlu mám velmi blízký vztah. Spoluvytvářel jsem tu v minulosti dvě inscenace. Je to navíc prostor, kde je jedna z nejlepších akustik v ČR. Jsem rád, že bylo znovu vyprodáno. Svědčí to i o tom, že to s naším národem není ještě pořád tak zlé a že není nutné se nějak uzpůsobovat. S AG Flek máme společnou vrozenou a zároveň velmi silnou touhu po originalitě. Kdybych musel dělat něco poplatného, a ne od srdce, to bych raději nedělal nic.“ komentoval Vlasta Redl koncertní vystoupení, které publikum odměnilo nadšeným potleskem.

Mezi diváky nechyběly děti, starší fanoušci obou kapel ale ani zcela mladá generace.  Do divadla tak koncerty přilákají i ty, jež by klasickou programovou nabídku nevyužili.

Foto: Jan Pochylý

DALŠÍ KONCERTY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zpříjemněte si letošní léto operou!
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

i letošní léto vás čekají nádherná představení pod širým nebem. Hrát se bude na nádvoří hradu Špilberk v Brně i v nádherném amfiteátru v Mikulově.

Na Špilberku se můžete těšit na Nápoj lásky (30. června), La bohème (2. července), Toscu (27. srpna) a Lazebníka sevillského (28. srpna).

Konec srpna si pak můžete zpříjemnit v Mikulově La traviatou (30. srpna) či Carmen (31. srpna).

Vstupenky seženete zde:

Nápoj lásky (30. června) – Vstupenky zde 

La bohème (2. července) – Vstupenky zde

Tosca (27. srpna) – Vstupenky zde

Lazebník sevillský (28. srpna) – Vstupenky zde

La traviata (30. srpna) – Vstupenky zde

Carmen (31. srpna) – Vstupenky zde

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Z důvodu nemoci Pavla Šnajdra přebírá místo dirigenta Ondrej Olos
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

z důvodu nemoci dirigenta Pavla Šnajdra bude až do jeho uzdravení dirigovat Kouzelnou flétnu Ondrej Olos.

Děkujeme Pavlovi Šnajdrovi za nastudování inscenace a přejeme mu brzké uzdravení.

Zároveň držíme palce Ondreji Olosovi i všem ostatním a už se těšíme na dnešní premiéru.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Touha po jedinečnosti
					


							
						
				
					
						
							V pořadí třetí koncert roku 2022 v Národním divadle Brno se nesl v duchu neoposlouchaného pojetí populárně kabaretního projektu Kašpárka v rohlíku.

„Koncert v Mahenově divadle byl velmi důstojný. Mám rád brněnské publiku. Dnes byli diváci obzvlášť super,“ svěřil se Pavel Kružík po koncertě, který nabídl návštěvníkům bezmála dvě hodiny trvající hudební zážitek v obrovském nasazení všech hudebníků.

Ústřední postavou kabaretu byl samozřejmě samotný Kašpárek. Kašpárek byl především moderátorem show, který posluchače vybízel k tanci a rozličným potrhlým akcím, jež improvizačně vymýšlel. Je to lehce sebestředný tvor, který veškeré podnikání kapely vztahoval na svoji osobu, přestože se samotného vystoupení nijak umělecky neúčastnil.

V dalších týdnech na diváky čeká například Vlasta Redle a AG FLEK, nebo Hana a Petr Ulrychovi.

Foto: Jan Pochylý

DALŠÍ KONCERTY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Výtvarná dílna před operou Příhody lišky Bystroušky
					


							
						
				
					
						
							Janáčkova opera NdB připravila ve spolupráci s Moravskou galerií výtvarnou dílnu pro české i ukrajinské děti před operou Příhody lišky Bystroušky. Na zážitek jako z pohádky se můžete těšit 19. dubna 2022 od 18:00, kdy začíná výtvarná dílna. Začátek představení je v 19:00. Výtvarná dílna bude v přízemí foyer Janáčkova divadla a rodiče se mohou od 18:30 přesunout na lektorský úvod do 1. patra foyer Janáčkova divadla.

Vstup na výtvarnou dílnu je v rámci vstupenky na představení. Kapacita je ale omezena, proto své místo rezervujte na kozubikova@ndbrno.cz. Překlad do ukrajinského jazyka je zajištěn. Pozvěte své nové ukrajinské známé a sousedy a začněte budovat společné zážitky.





 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB POMÁHÁ – kasičky a foodboxy v budovách NdB
					


							
						
				
					
						
							

Národní divadlo Brno se připojuje k vlně solidarity na pomoc Ukrajině, která statečně odolává už více než měsíc ruské invazi.

Divadlo se spojilo s projektem Diecézní charity Brno a výsledkem je umístění kasiček ve foyer Janáčkova a Mahenova divadla do 10. dubna 2022. NdB pomáhá Ukrajině díky vám – přispět můžete také online na www.darujme.cz.

NdB se také připojilo ke společnosti Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj a umístilo ve svých prostorách foodboxy, do kterých je možné vložit potraviny a drogerii.

Umístění foodboxů:

	Zákaznické centrum (Dvořákova 11, ve všední dny 8:30 – 18:00)
	foyer Janáčkova divadla (otevřeno 1 hodinu před představením)
	foyer Mahenova divadla (otevřeno 1 hodinu před představením)


Otvor foodboxu má průměr pouhých 15 centimetrů, proto do něj prosím vkládejte suroviny jednotlivě.

Vzhledem k častým dotazům, jaké trvanlivé potraviny lze vkládat, připravili jsme návodný seznam:

	TRVANLIVÉ POTRAVINY: masové konzervy, tuňáky, rybičky v oleji, kompoty, káva, čaj, čokoláda, oplatky, těstoviny, hotové omáčky na těstoviny ve skle, instantní polévky, přesnídávky, sunary a potraviny pro děti.
	DROGERIE: kartáčky, zubní pasty, sprchové gely, šampony, dámské hygienické vložky, dětské pleny.


 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Sólista Janáčkovy opery Richard Novák slaví významné životní jubileum
					


							
						
				
					
						
							

Dlouholetý sólista Janáčkovy opery Národního divadla Brno Richard Novák oslavil 2. října 2021 90. narozeniny. Na jeho počest budou mít operní diváci možnost zhlédnout speciální představení Prodané nevěsty, ve kterém se v jeden večer představí hned tři generace „Kecalů“: Jan Šťáva, Jiří Sulženko a právě Richard Novák. Představení se odehraje v sobotu 2. dubna v 18 hodin v Janáčkově divadle. 

Původní program, který měl být složen ze dvou koncertů (písňového recitálu a slavnostního koncertu), byl naplánován již na prosinec loňského roku, ale z důvodu nemoci Richarda Nováka musel být odložen. Nakonec se podařilo najít adekvátní náhradu programu a pocta se tak odehraje v rámci představení Prodaná nevěsta, kde se spolu se všemi třemi Kecaly v inscenaci režírované Ondřejem Havelkou představí také sbor a orchestr Janáčkovy opery. Za dirigentský pult se postaví Jakub Klecker, sborového nastudování se ujal dlouholetý sbormistr Josef Pančík.

Richard Novák byl sólistou Janáčkovy opery celých 38 let. Za tu dobu také hostoval v divadlech v Paříži, Benátkách, Lisabonu nebo Madridu. Kromě klasického repertoáru zpíval také díla soudobých brněnských skladatelů a mnozí z nich psali skladby přímo pro něj. Neminula jej ani nejrůznější ocenění. V roce 1994 obdržel Cenu města Brna, v roce 2002 mu byla udělena Cena Thálie za celoživotní mistrovství a v roce 2005 obdržel Cenu Ministerstva kultury ČR za přínos v oblasti hudby.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Koncert k narozeninám
					


							
						
				
					
						
							Žalman zvedl diváky brněnského „národka“ z divadelních sedadel.

První hudební vystoupení z koncertní sezony NdB v roce 2022 nenechalo diváky chladnými. Hudba s přesahem, velmi autenticky a upřímně vypovídající o tématech ze života lidí v podání samotných hudebníků, na srdečnou reakci diváku nenechala dlouho čekat. „Na Žalmana ráda vždy zajdu, je to nezapomenutelný zážitek nabitý velkou energii, která je velmi nakažlivá,“ říká jedna z návštěvnic koncertu, která koncert shlédla i se svoji vnučkou.

V dalších měsících NdB na svých prknech připravuje zážitky a pestrou hudební ochutnávku v podání Radůzy, Kašpárka v rohlíku, Vlasty Redla ve spojení s AG FLEK nebo Stromboli.

Více zde. 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Alcina se světovými hvězdami míří do Francie
					


							
						
				
					
						
							Opera Georga Friedricha Händla, která měla v Janáčkově divadle premiéru 5. února 2022, sklidila obrovský úspěch jak u diváků, tak u kritiků. Inscenace v režii Jiřího Heřmana a v hudebním nastudování Václava Lukse vznikla v koprodukci Národního divadla Brno, Théâtre de Caen a Royal Opéra – Château de Versailles Spectacles. A právě díky této spolupráci teď Alcinu čeká turné ve francouzských Caen a Versailles.

V rámci speciálního obsazení se ve Francii představí v roli Alciny Karina Gauvin, jako Morgana Mirella Hagen, Oberta si zahraje Andrea Široká, Ruggiera Kangmin Justin Kim nebo Ray Chenez, Bradamante zazpívá Václava Krejčí Housková, Oronte bude Krystian Adam a Melissa ztvární Tomáš Král.

Alcina, jedna z Händelových nejčastěji uváděných oper, je plná dramatických emocí a silných melodií. Byla napsána v roce 1735 pro Royal Theatre Covent Garden, které umožňovalo realizovat výjimečné scénické efekty. Na jevišti Le château de Versailles Spectacles se její brněnské nastudování odehraje 11., 12. a 13. března, pokračovat do Théâtre de Caen bude představeními 5. a 6. května.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB vyhlašuje konkurz na členy sboru!
					


							
						
				
					
						
							Umělecký šéf baletu Mário Radačovský vypisuje dvoukolový konkurz na tanečnice a tanečníky (sólisty i sbor) pro sezonu 2022/2023 do baletu Národního divadla Brno. Požadujeme vysokou úroveň v klasické i moderní technice a jevištní zkušenosti.

Do 6. 3. 2022 posílejte podklady na emailovú adresu: ndbaudition@gmail.com.

Podklady musí obsahovat:

	strukturované CV
	portrétovou a taneční fotografii
	video ukázku


(všechny žádosti bez úplného životopisu a požadovaných příloh budou automaticky vyřazeny).

Do 15. 3. budou známé výsledky prvního kola, postupujúcí obdrží pozvánku do druhého kola e-mailem.

Uzávěrka přihlášek je 6. března 2022.

Konkurz 9. dubna je přístupný pouze na základě emailové pozvánky!

 

 

 

Repertoár:

Klasický

Bajadéra (J. Slavický/M. Petipa); Labutí jezero (R. Strajner / M. Petipa, L. Ivanov); Louskáček (F. Nault); Sněhurka a sedm trpaslíků (W. Borkowski); Spící krasavice (B. Juldašev / M. Petipa)

Neoklasický / Moderní

Beethoven, Romeo a Julie, Black and White (M. Radačovský); 4 Elements – Hidden Order (L. Timulák), Sarabande, Falling Angels (J. Kylián), Gnawa (N. Duato); Walking Mad (J. Inger); Dáma s kaméliemi (V. Turcu), Radio and Juliet (Edward Clug)

 

Umělecký šéf baletu

MgA. Mário Radačovský

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Molière 400
					


							
						
				
					
						
							Ve jménu Molièra, slyšte!

Tento velký francouzský dramatik oslavil v lednu čtyřsté narozeniny (nedožité) a Činohra NdB je u toho! V souvislosti s tímto jubileem vás zveme na sérii čtyř přednášek, které se budou konat ve spolupráci s Alliance Française Brno.

Další z nich se uskuteční 27. února ve Vile Löw-Beer. O Podobách Tartuffa na francouzských jevištích bude přednášet doc. Jitka Goriaux, Ph.D.

Srdečně zveme!

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola I. V. Psoty vyhlašuje dodatečný zápis do kurzů pro dospělé!
					


							
						
				
					
						
							Taneční kurzy pro dospělé jsou vhodné pro zájemce od 15 let – začátečníky i pokročilé. Výuka je zaměřena na baletní a taneční průpravu, docílení správného držení těla, ladnosti, pružnosti a fyzické kondice. Hodiny baletu probíhají 1x či 2x týdně v podvečerních hodinách v prostředí profesionálních zkušeben Baletu Národního divadla Brno. Hodina je vedena baletním pedagogem za doprovodu živé klavírní hudby.

Kurzy pro dospělé do kterých se lze zapsat:

	začátečníci: 1x týdně 90min
	mírně pokročilí: 1x týdně 90min
	pokročilí: 2x týdně 90min
	TOP: 2x týdně 90min


Zaregistrujte se online pomocí formuláře ZDE.

Výuka bude probíhat v budově ředitelství na Dvořákové 11 ve velkém baletním sále a na zkušebně. V obou sálech je od této sezóny certifikovaná taneční podlaha Harlequin.

Upozorňujeme, že počet volných míst je omezený a proto odkaz pro přihlašování bude dostupný jenom do naplnění kapacity kurzu.

Adresa: Balet NdB, Dvořákova 11 Brno (budova ředitelství Národního divadla Brno, 3. patro)

Email: skola@ndbrno.cz

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdBdiva – SPECIÁL Baletu NdB
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

vydali jsme pro vás speciál našich divadelních novin NdBdiva. Speciál se tentokrát věnuje repertoáru Baletu NdB. I zde můžete očekávat spoustu zajímavých článků.

Tento speciál máme pro vás v tištěné verzi nachystaný na Zákaznickém centru na Dvořákově nebo si můžete NdBdivu prohlédnout níže online.

Fullscreen Mode



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Konkurz – Činohra
					


							
						
				
					
						
							Činohra NdB vyhlašuje konkurz na dětskou roli do inscenace Kavkazský křídový kruh Bertolta Brechta. Režisérkou inscenace je Aminata Keita.

Hledáme dvě děti (dívky i chlapce) ve věku cca od čtyř do šesti let, které budou vypadat co nejmladší, ale budou mít zároveň dostatek energie do cca 22:00 – postava, kterou budou ztvárňovat, vystoupí teprve v závěru představení. Scéna, v níž budou děti hrát, je variací na Šalomounův soud: dvě herečky se budou o dětského herce či dětskou herečku přetahovat – pochopitelně naoko. Role je úplně beze slov. Kvůli věku dětského herce bude třeba, aby s ním v divadle byl během zkoušek i představení byl dospělý „dozor“, ideálně rodič nebo prarodič. Celkem půjde o přibližně šest zkoušek od 9. do 25. března a následná představení.

V případě zájmu zašlete fotografii, jméno, věk a výšku dítěte na email spurna@ndbrno.cz do 9. 2. 2022.

Konkrétní termín konkurzu pošleme vybraným uchazečům.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Gala Bajadéra s hvězdami Royal Ballet London již za týden!
					


							
						
				
					
						
							Do Národního divadla Brno přichází první sólistky Royal Ballet London v titulních rolích baletu Bajadéra. Gala Bajadéra s hvězdami Královského baletu v Londýně již 8. února 2022! 

Balet Národního divadla Brno zveřejňuje další dvě jména hostujících tanečníků v první Bajadéře příštího roku. V Gala Bajadéra se českému publiku představí první sólistky Královského baletu v Londýně Fumi Kaneko a Yasmine Naghdi. Obohatí tím již tak výjimečnou reprízu s již oznámeným hostem Vadimem Muntagirovem.

Vadim Muntagirov začal spolupracovat s Baletem Národního divadla Brno v roce 2019 při turné do finského Tampere. V září 2021 přijel podruhé i do České republiky a rozburácel Janáčkovo divadlo jako princ Siegfried v Labutím jezeře. Muntagirov byl vyhlášen časopisem Dance Europe tanečníkem roku 2021 a patří mezi nejlepší interprety klasického repertoáru na světě.

Yasmine Naghdi je první sólistkou Královského baletu od roku 2017 a v repertoáru má hlavní a titulní role baletů jako Labutí jezero, Giselle nebo Spící krasavice. V Brně se představí jako dcera Maharádži Gamzatti. Fumi Kaneko patří mezi nejnovější první sólistky Královského baletu od této sezony a v Gala Bajadéře ztvární titulní roli chrámové tanečnice Nikie.

Spolupráce je výsledkem snahy uměleckého šéfa baletu Mária Radačovského. „Jsem nesmírně rád, že moje jednání s vedením Královského baletu bylo úspěšné a výsledkem je tato krásná spolupráce. Je mi ctí, že pozvání do Brna přijaly hvězdy světového formátu.“

Dosud nevídaná událost na jevištích v České republice, Gala Bajadéra 8. 2. 2022, bude událost sezóny 2021/2022, slibuje umělecký šéf baletu NdB Radačovský.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Händlova Alcina se světovými hvězdami v Janáčkově divadle
					


							
						
				
					
						
							V únoru se v Brně poprvé v historii představí Händelova opera Alcina, která v sobě skrývá tu nejkrásnější hudbu napsanou pro lidský hlas. V režii Jiřího Heřmana a v hudebním nastudování Václava Lukse se bude jednat o spektakulární podívanou.

Ve spolupráci s Janáčkovou operou NdB vystoupí orchestr Collegium 1704, jeden z nejlepších ansámblů interpretující barokní hudbu.  V hlavní roli Alciny se budou alternovat kanadská hvězda a sopranistka Karina Gauvin se sólistkou Janáčkovy opery a jednou z nejlepších českých sopranistek, Pavlou Vykopalovou. V inscenaci zazáří také sopranistka Mirella Hagen jako Morgana a kontratenoři Justin Kim a Ray Chenez, kteří se budou alternovat v roli Ruggiera.

Partnerem inscenace jsou i francouzská divadla v Caen a Versailles, kde Janáčkova opera Alcinu také uvede.

Opera bude mít díky Draganu Stojcevskimu úchvatnou vizuální stránku a také kostýmy, které navrhla Alexandra Grusková, budou nádhernou podívanou.

Ústředním tématem je láska. Kouzelnice Alcina žije na opuštěném ostrově a proměňuje své milence ve zvířata. Svůj ideální vztah najde k rytíři Ruggierovi, který si však nemůže vybrat mezi ní a Bradamante, jež je odhodlaná pro získání Ruggiera obětovat vše. Händel tak rozehrává arie naplněné silnými emocemi.

Představení mohou diváci vidět v Janáčkově divadle 5., 6., 12., 13. a 18. 2. 2022.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Lístky do NdB jako dárek pod stromeček v Diakonii Brno
					


							
						
				
					
						
							Díky daru generálního partnera NdB – firmě OHLA ŽS, a.s. bylo možné obdarovat vstupenkami do Národního divadla Brno 24 zaměstnankyň Diakonie Brno. Jde o vyjádření díků a podpory v jejich práci, kdy se starají o seniory, lidi s mentálním postižením, či s dlouhodobým psychiatrickým onemocněním. A to i v této kovidem poznamenané době. Věříme, že si pečovatelky vyberou z široké nabídky představení NdB, ať už jde o soubor činohry, opery či baletu. Přejeme jim pevné zdraví a neutuchající energii do jejich potřebné a důležité pečovatelské práce!

Děkujeme.





 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						V lednu na Činohru za tři kila!
					


							
						
				
					
						
							Shoď tři kila po svátcích…

Celý leden máme pro vás vstupenky na všechna představení Činohry v Mahenově divadle i v divadle Reduta za tři kila. Pospěšte si! Lístky máme pro vás již v prodeji a podobnou akci již nebudeme do konce sezony opakovat.

Vybírat můžete z těchto představení:

4. 1. Amfitryon – divadlo Reduta

5, 1. Ohnivá země Václava Štecha – divadlo Reduta

6. 1. Pera markýze de Sade – Mahenovo divadlo

8. 1. Noc bláznů – Mahenovo divadlo

9. 1. Majitelé klíčů – Mahenovo divadlo

10. 1. Velmi, velmi, velmi temný příběh – divadlo Reduta

11. 1. Mirandolína – divadlo Reduta

11. 1. Racek – Mahenova divadlo

14. 1. Lucerna – Mahenovo divadlo

15. 1. Amfitryon – divadlo Reduta

15. 1. Králova řeč – Mahenovo divadlo

16. 1. Hana – Mahenovo divadlo

17. 1. Protokol – divadlo Reduta

18. 1. Idomeneus – divadlo Reduta

19. 1. Mars – divadlo Reduta

19. 1. Saturnin – divadlo Reduta

20. 1. Leopoldstadt – Mahenovo divadlo

21. 1. Nikdo – divadlo Reduta

23. 1. Hana – Mahenovo divadlo

24. 1. Doktorka – divadlo Reduta

26. 1. Mahenova Reduta – divadlo Reduta

27. 1. Saturnin – Mahenovo divadlo

29. 1. Večer tříkrálový – Mahenovo divadlo

30. 1. Nebesa – Mahenovo divadlo

31. 1. Kdo se bojí Virginie Woolfové? – Mahenovo divadlo

31. 1. Před východem slunce – divadlo Reduta

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zahraniční host sklízel ovace
					


							
						
				
					
						
							Ve středu 22.12.2022 zazněly překrásné valčíky v podání Vienna Strauss Philharmonic Orchestra. Světově proslulý vídeňský orchestr během svátečního a neotřelého koncertu okouzlil diváky Mahenova divadla.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zveme vás na lednový Nápoj lásky
					


							
						
				
					
						
							 

Vážení diváci,

srdečně vás zveme na emotivní Nápoj lásky, který hrajeme 5. a 30. ledna 2022 v Janáčkově divadle. Čeká vás hořkosladký příběh s Donizettiho nádhernou hudbou, díky které je dílo jednou z nejslavnějších oper.

V hlavních rolích se můžete těšit na excelentního tenoristu Pavla Breslíka, laureáta prestižní ceny Bayerischer Kammersänger v Bayerische Staatsoper, který ztvární Nemorina. V téže roli se objevil už operních domech v Mnichově, Barceloně nebo Curychu. Po jeho boku vystoupí v roli Adiny trojnásobná laureátka ceny Thálie Jana Šrejma Kačírková. 

Podívejte se na trailer a pozvánky od představitelů hlavních rolí a nechte se nalákat na náš omamný Nápoj lásky.

https://www.ndbrno.cz/wp-content/uploads/2021/12/Napoj_lasky_pozvanka_JS_Kacirkova_2.mp4

 

https://www.ndbrno.cz/wp-content/uploads/2021/12/Napoj_lasky_Breslik_pozvanka_2.mp4

 

https://www.ndbrno.cz/wp-content/uploads/2021/12/Napoj_lasky_trailer_20sec_Breslik.mp4

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Přidáváme další skupinu vánočního činoherního předplatného!
					


							
						
				
					
						
							Vážení a milí diváci,

pro velký zájem mimořádně otevíráme nové vánoční činoherní předplatné s tituly Racek, Kdo se bojí Virginie Woolfové?, Amfitryon a Hana v ceně od 390 Kč do 1390 Kč.

Více o inscenacích:

Racek

Kdo se bojí Virginie Woolfové?

Amfitryon

Hana

Jestli vám scházejí poslední dárky pod stromeček anebo vás čeká finanční nadílka, tak za nás není o čem přemýšlet… Koupit jej můžete do 31. 12. 2021 – on-line i osobně v Zákaznickém centru NdB.

On-line nakupujte níže


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit Nové vánoční činoherní předplatné
			

		
		

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Do divadla za 2 kila! Využijte této speciální předvánoční akce s Činohrou NdB
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

po velkém úspěchu naší akce „do divadla za kilo“ jsme se rozhodli přitvrdit! Vánoce se nám přiblížily o další týden, to znamená více cukroví na stole a nutnost odhodit další přebytečná kila. Pojďte do divadla za 2 kila! Máme pro vás hned 4 představení – 2 v Mahenově divadle a 2 v divadle Reduta. Kupujte rychle, než to zmizí!

PERA MARKÝZE DE SADE /17. 12./

VSTUPENKY
KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ?/18. 12./

VSTUPENKY

PŘED VÝCHODEM SLUNCE /18. 12./

VSTUPENKY

MARS /21. 12./

VSTUPENKY

   

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vánoční koncert Janka Ledeckého
					


							
						
				
					
						
							V pátek 10. prosince 2021 si diváci Mahenova divadla užívali vánoční atmosféru s Jankem Ledeckým. Závěrečný aplaus a autogramiáda ukončily tento skvělý koncert.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB v televizi
					


							
						
				
					
						
							Milí diváci, podívejte se na nové reklamní video, které jsme vytvořili s našimi umělci v budově Mahenova divadla, a které můžete ještě do neděle 12. 12. 2021 zhlédnout i na obrazovkách všech kanálů televize Prima – Cool, Love, Zoom, Krimi, CNN Prima NEWS, TV Barrandov, TV Óčko, Spektrum anebo JOJ Family!

Přejeme Vám klidné Vánoce a mnoho pěkných zážitků na představeních Národního divadla Brno.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						AMFITRYON – Komedie zn. božská
					


							
						
				
					
						
							Rodina dramatických komedií v divadle Reduta se rozrůstá o další povedený kousek – k Mirandolíně, Sňatkům na železnici, Ohnivé zemi Václava Štecha a Velmi, velmi, velmi temnému příběhu přibude Molièrův Amfitryon.

Olympskému Jupiterovi se občas zachce pozemské lásky – k získání milenek využívá proměn ve zvířata či nadpřirozené jevy jako například zlatý déšť. V tomto případě se ovšem uchýlil ke lsti obzvláště vy chytralé: krásnou Alkménu pán bohů svede v podobě jejího vlastního manžela Amfitryona. Zatímco Amfitryon nasazuje život v bitvě, užívá si Jupiter dlouhé noci s jeho ženou, a když se pravý manžel ráno vrací ke své milované, slyší z jejích úst jen: „Cože? Už jsi tady zas?“ To pochopitelně Amfitryonovi radost neudělá. Kaskáda omylů a nedo rozumění, která následuje po této věrné nevěře, rozechvěje bránice mladých i starých, v převlekové komedii se ukrývá univerzální téma v otázce: Kdo jsem? A co mne odlišuje od ostatních?

Teď jsi mě přesvědčil, věřím na zázraky!

Jsi to ty, souhlasím, tahle tvář není má,

ale když já jsi ty, co potom mám být já?

Protože nakonec musím být něco taky.

Takto se ptá Amfitryonův sluha Sosie poté, co dostane nakládač ku od boha Merkura, který na sebe vzal Sosieho podobu, aby mohl pomáhat Jupiterovi. Sosieho si napsal Molière (1622–1673) na tělo, a není tedy náhoda, že ačkoliv se děj točí hlavně kolem Amfitryona a jeho ženy, hlavní rolí je tu sluha Sosie („sosie“ znamená francouz sky „dvojník“).

Amfitryon je vrcholnou Molièrovou hrou, napsal ji mezi Misantro- pem a Lakomcem a kritika tehdejšího královského dvora, a dokonce samotného Ludvíka XIV. je v ní stejně drsná jako rafinovaná. Král Slunce ustanovil promiskuitu téměř jako oficiální doktrínu pařížské aristokracie a sám šel v těchto záležitostech příkladem. Není tedy těžké domyslet si, do koho se strefuje postava božského svůdce Ju pitera, který může přicházet do ložnic jiných mužů a odcházet odtam tud beztrestně, bez poskvrny na cti.

Molièrovu komedii uvádí Činohra NdB v divadle Reduta jako ko medii se zpěvy, o které se postará skladatel a bubeník Štěpán Krtička, v režii Aminaty Keita.

Článek je uveden v magazínu NdBdiva listopad-prosinec 2021

Premiéra již 20. prosince v divadle Reduta

KOUPIT VSTUPENKY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jazzový kytarista oslavil životní jubileum
					


							
						
				
					
						
							A kdo že byl ten oslavenec? Rudy Linka, který 9. listopadu 2021 v plném Mahenově divadle předvedl svou strhující jazzovou One Man Show.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Vystáli si dlouhou frontu a byli nadšení!
					


							
						
				
					
						
							Před pokladnami Zákaznického centra se vytvořila dlouhá fronta až na ulici, neboť se měly prodávat tři listopadové koncerty Jarka Nohavici…

A že koncerty, které se odehrály 7. a 8. listopadu 2021 byly plné spokojených diváků, o tom svědčí naše fotoreportáž.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Lenka Filipová zazářila v Mahence
					


							
						
				
					
						
							V pondělí 6. prosince 2021 se uskutečnil tolik očekávaný koncert Lenky Filipové. Na závěr potěšila zpěvačka své příznivce autogramiádou ve foyeru Mahenova divadla.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Kamelot se přesouvá na září 2022
					


							
						
				
					
						
							Plánovaný koncert skupiny Kamelot, který se měl uskutečnit 3. ledna 2022, byl přesunut na 16.09.2022.

Vstupenky zůstávají v platnosti. Pokud chcete vstupenky vrátit, máte tyto dvě možnosti:


	vstupenky hrazené osobně nebo platební kartou na pokladně ZC je možné vrátit přímo zde, a to každý všední den od 8:30 do 18:00, Dvořákova 11, Brno
	vstupenky hrazené online kartou či převodem – prosíme pošlete na e-mail: storno@ndbrno.cz žádost o vrácení vstupného, kde bude uvedeno číslo vstupenky nebo její scan




Vstupenky je možné vracet do 30.12.2021

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Změna otevírací doby v prosinci
					


							
						
				
					
						
							Milí přátelé Národního divadla Brno,

dovolujeme si oznámit, že v prosinci je upravená otevírací doba Zákaznického centra

na Dvořákové ulici č. 11, a sice prodloužením o hodinu do 23.12. 2021.

po-pá

1.12. – 23.12. 2021          8:30 – 19:00

27.12. – 30.12. 2021       8:30 – 18:00

31.12. 2021                       8:30 – 12:00

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Výstava fotografií Václava Jiráska v divadle Reduta
					


							
						
				
					
						
							Václav Jirásek: Obrazy NdB

VERNISÁŽ: 8. 12. 2021 od 18:00 hod. v divadle Reduta

Výstava Václava Jiráska v divadle Reduta je rekapitulací vizuálů premiér Činohry NdB pro sezonu 20/21, ve které je vizualita postavena na konfrontaci tradičního obrazu divadla v kontrastu s dnešní všední realitou. Svět divadla je zde zastoupen postavou herce uneseného z jeviště a násilně implantovaného do prostředí současných společenských problémů.

Jirásek tak hledá paralely mezi dominantními motivy divadelních her a fádními obrazy současného světa. Každodennost převádí do vizuálního podobenství. To se stává se pozadím, podivnou nechtěnou a znepokojivou kulisou pro divadelní postavu, potažmo herce.

Na výstavě se objevují částečně varianty fotografií, které se na plakáty ve výsledném výběru nedostaly a moodboardy (inspirační koláže), útržkovité a mozaikovité seřadiště nápadů z příprav na fotografování. Pracovní poznámky, ve kterých Václav Jirasek hledá vizualizaci vybraných motivů z divadelních her a odkrývá fragmentární vidění, které práci prezentuje ve stavu zrodu.

Bonusem výstavy je také pohled do zákulisí focení plakátů sezony 21/22, které Václav Jirásek Vytvářel pro všechny tři soubory Národního divadla Brno.

Václav Jirásek (*1965, Karviná) působí jako fotograf ve svobodném povolání. Vystudoval malbu na Akademii výtvarných umění v Praze (1984–1990), byl zakládajícím členem umělecké skupiny Bratrstvo (1989-1994). Od roku 1990 úspěšně prezentuje vlastní fotografickou tvorbu příležitostnými samostatnými výstavami, častěji podílem na společných výstavách, a to doma i v zahraničí. Jiráskova tvorba zahrnuje především inscenovanou fotografii, portréty a krajiny. Součástí jeho práce jsou dlouhodobé projekty, v nichž mu coby námět výrazného výtvarného projevu slouží jevy na okraji společenského zájmu, což je čitelné např. na dokumentaci kostnice v Kutné Hoře – Memento mori (s Ivanem Pinkavou a Robertem V. Novákem, 1995) a na zaznamenávání pádu českého a moravského těžkého průmyslu Industria (2006), v němž navázal na svůj starší soubor Wannieck factory – rozloučení s průmyslovým věkem (1994–1996). Svým objektivem v poslední době zaznamenával např. Mikuláše a čerty na Valašsku, české loutkové divadlo, nebo automobilové vraky, které jsou součástí jeho autorské knihy Auta / Cars (2019).

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Setkání s dramaturgy v úterý 7. 12. 2021 od 14:00 v Zákaznickém centru
					


							
						
				
					
						
							Milí příznivci a diváci Národního divadla Brno,

nyní máte možnost si rezervovat svého osobního poradce a využít tak v předvánočním shonu příležitost k netradičnímu nákupu dárků pro své blízké!

Všichni dramaturgové NdB zasednou v úterý 7. prosince v době od 14:00 do 18:00 hodin v prostorách Zákaznického centra NdB a stanou se vašimi osobními vánočními poradci. Nejenže vám odlehčíme od starostí s výběrem vstupenek na vhodná představení, ale máme pro vás i překvapení!

VÍCE INFORMACÍ
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Progres 2 se přesouvá na září 2022
					


							
						
				
					
						
							Plánovaný koncert skupiny Progres 2, který se měl uskutečnit 29. listopadu 2021, byl přesunut na 01.09.2022.

Vstupenky zůstávají v platnosti. Pokud chcete vstupenky vrátit, máte tyto dvě možnosti:


	vstupenky hrazené osobně nebo platební kartou na pokladně ZC je možné vrátit přímo zde, a to každý všední den od 8:30 do 18:00, Dvořákova 11, Brno
	vstupenky hrazené online kartou či převodem – prosíme pošlete na e-mail: storno@ndbrno.cz žádost o vrácení vstupného, kde bude uvedeno číslo vstupenky nebo její scan




Vstupenky je možné vracet do 30.12.2021

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Osud míří do celého světa!
					


							
						
				
					
						
							Představení Janáčkova Osudu v režii jednoho z nejslavnějších inscenátorů světa Roberta Carsena a v hudebním nastudování šéfdirigenta Marko Ivanović 27. listopadu 2021 v 19 h z Janáčkova divadla bude již naším třetím živým přenosem v rámci projektu OperaVision.

Všechno začalo kyticí rudých růží, které nechala poslat sličná paní Kamila Urválková ke stolu skladatele Leoše Janáčka. Milostný román luhačovský přerostl v operní inspiraci o zakázané lásce, šílené matce a tragické smrti milované ženy. Před našima očima se tak může a očima na jevišti rozehrát šum luhačovské kolonády ve valčíkové melodii, kterou Janáček svou operu Osud začíná.

Osud zahájil festival Janáček Brno 2020, plánovaný live stream se však už nemohl uskutečnit, protože divadla byla uzavřena. Teď je hudba a divadlo zpět a s ním se vrací i Janáčkova skvělá opera. Nenechte si ujít inscenaci světoznámého režiséra Roberta Carsena, který v tomto roce získal International Opera Awards jako režisér roku. Janáčkův Osud pojal jako retrospektivní ohlédnutí stárnoucího skladatele Živného. Jeho part rozdělil mezi dva vynikající tenoristy – starší podobu ztvární britský pěvec Philip Sheffield a jeho mladším alter egem je italský tenorista Enrico Casari, který s brněnským souborem spolupracuje i na inscenaci Verdiho Nabucca. Živného tragickou láskou bude jedna z nejlepších českých sopranistek Alžběta Poláčková. V dalších rolích se představí mladá pěvecká generace, např. Ondřej Koplík, Lukáš Bařák a Jan Šťáva.

Představení Janáčkova Osudu bude již třetím živým přenosem Janáčkovy opery NdB v rámci projektu OperaVision. Ty předešlé Příhody lišky Bystroušky (2018) a Její pastorkyňu (2019) zhlédlo přes 35 tisíc diváků po celém světě nejen z České republiky, ale třeba z USA, Jižní Koreje, Mexika, Japonska a dalších zemí. Partnerem přenosu bude opět Česká televize, která představení zaznamená pro ČT ART. Buďte u toho s námi!

SLEDUJTE ZDE 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Podmínky pro vstup do kurzů BŠ I. V. Psoty od 22. 11. 2021
					


							
						
				
					
						
							Od 22. 11. 2021 platí tyto podmínky vstupu do kurzů Baletní školy I. V. Psoty:

Milí rodiče a návštěvníci Baletní školy I. V. Psoty, prosím pozorně si přečtěte následující oznámení o povinnostech pro vstup do baletních kurzů.

Od 22. 11. 2021 platí tyto podmínky vstupu do kurzů Baletní školy I. V. Psoty:

Tančíme a cvičíme bez respirátorů, ale všude jinde ve společných prostorách je nutné je mít nasazené.

Lektorkám je třeba prokázat se jednou z těchto možností:

	potvrzením o očkování (je nutné mít minimálně 14 dnů po kompletně dokončeném očkování),
	potvrzením o prodělaném onemocnění (před méně než 180 dny).


Výjimky:

	děti do 12 let bezinfekčnost prokazovat nemusejí, prosíme ale, aby do kurzů nechodili děti nachlazené, lekci si raději nahraďte později v jiné skupině, až bude dítě zdravé
	pokud je vám od 12 do 18 let můžete se prokázat negativním PCR testem (ne starším než 72 hodin) a jste „v procesu očkování“ (tedy po první dávce a než uplyne 14 dnů od druhé dávky)
	se nemůžete očkovat ze zdravotních důvodů (tuto skutečnost musí váš lékař zadat do Informačního systému infekčních nemocí ISIN) a prokážete tuto skutečnost lékařským potvrzením.


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Kašpárek v rohlíku se přesouvá na duben 2022
					


							
						
				
					
						
							Plánovaný koncert Kašpárka v rohlíku, který se měl uskutečnit 21. listopadu 2021, byl přesunut na 08.04.2022.

Vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Baletní škola – podzimní prázdniny
					


							
						
				
					
						
							Vážení rodiče a návštěvníci Baletní školy I. V. Psoty,

Připomínáme, že o školních prázdninách kurzy pro děti neprobíhají, kurzy pro dospělé probíhají beze změny. Podzimní prázdniny jsou 27. 10. – 29. 10. 2021.

Baletní škola bude uzavřena úplně (kurzy pro dospělé i pro děti) od 23. 12. 2021 – 9. 1. 2022.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Na Báru Polákovou v prosinci 2022
					


							
						
				
					
						
							Plánovaný koncert Báry Polákové, který se měl uskutečnit 13. prosince 2021, byl přesunut na 12.12.2022.

Vstupenky zůstávají v platnosti.

Děkujeme za pochopení.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdBdiva – SPECIÁL Janáčkovy opery
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

vydali jsme pro vás druhý speciál našich divadelních novin NdBdiva. Speciál se tentokrát věnuje repertoáru Janáčkovy opery. I zde můžete očekávat spoustu zajímavých článků.

Tento speciál máme pro vás v tištěné verzi nachystaný na Zákaznickém centru na Dvořákově nebo si můžete NdBdivu prohlédnout níže online.



NdBdiva – SPECIÁL Janáčkovy opery

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdBdiva – SPECIÁL Činohry NdB
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

vydali jsme pro vás speciál našich divadelních novin NdBdiva. Speciál se věnuje repertoáru Činohry NdB, kde se zaručeně dozvíte spoustu zajímavostí.

Speciál pro vás, v tištěné verzi, máme nachystaný na Zákaznickém centru na Dvořákově nebo si můžete NdBdivu prohlédnout níže online.



DIVA speciál – Činohra NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jarek Nohavica – připravte se, online prodej vstupenek už 8. 10. 2021
					


							
						
				
					
						
							Fanoušci Jarka Nohavici už netrpělivě vyhlížejí, kdy si budou moci koupit online vstupenky na jeho tři listopadové koncerty v Mahenově divadle. Stane se tak už v pátek 8. října 2021.

Neděle 07.11.2021 v 16 hodin – Tři čuníci – koncert pro děti

Neděle 07.11.2021 v 19 hodin – koncert pro dospělé

Pondělí 08.11.2021v 19 hodin – koncert pro dospělé

Cena vstupenek:

Koncert 790 / 740 / 690 / 640 / 590 Kč

Tři čuníci 390 / 340 / 290 / 240 / 190 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Otevření administrativně-technické budovy NdB
					


							
						
				
					
						
							Slavnostního otevření zrekonstruované administrativně-technické budovy Národního divadla Brno na Rooseveltově 13 se 4.10.2021 ujali nejen zástupci města v čele s paní primátorkou Markétou Vaňkovou, náměstkem Tomášem Koláčným a radním pro kulturu Markem Fišerem, ale také generální ředitel OHLA ŽS a.s., Roman Kocúrek. Hrdým hostitelem a průvodcem novými prostorami pro archiv, fotoateliér, důstojné zkušebny pro činoherní soubor, kde lze zkoušet inscenace s velkým obsazením a vzniklými prostory pro ubytování spolupracujících hostů, byl ředitel NdB Martin Glaser.

Po prohlídce nově zrekonstruované budovy z 2. poloviny 19. století, jejíž opravy trvaly více než 2 roky a stály téměř 63 milionů, byla slavnostně podepsaná smlouva o generálním partnerství na sezonu 2021/2022 mezi Národním divadlem Brno a společností OHLA ŽS, a.s. DĚKUJEME!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Jarek Nohavica – připravte se, prodej bude už brzy startovat
					


							
						
				
					
						
							Fanoušci Jarka Nohavici už netrpělivě vyhlížejí, kdy si budou moci koupit vstupenky na jeho tři listopadové koncerty v Mahenově divadle. Stane se tak v pondělí 4. října 2021 v 15 hodin.

Vstupenky se budou prodávat POUZE v  Zákaznickém centru Dvořákova 11., Brno, a to max. 6 vstupenek na osobu.

Neděle 07.11. v 16 hodin – Tři čuníci – koncert pro děti

Neděle 07.11. v 19 hodin – koncert pro dospělé

Pondělí 08.11. v 19 hodin – koncert pro dospělé

Cena vstupenek:

Koncert 790 / 740 / 690 / 640 / 590 Kč

Tři čuníci 390 / 340 / 290 / 240 / 190 Kč

V pondělí 18. října v 15 hodin se neprodané vstupenky uvolní do online prodeje.

 

 

 

 

 

 

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						HLEDÁME NOVÉHO KOLEGU/KOLEGYNI NA POZICI  REFERENT MARKETINGU / PR (PRO ČINOHRU NDB)
					


							
						
				
					
						
							Pracovní pozice:      REFERENT MARKETINGU / PR   (PRO ČINOHRU NDB)

Datum nástupu:      1. 12. 2021, popřípadě dohodou 

Pracovní úvazek:     1,00

Platové zařazení dle NV č. 341/2017 Sb. v platném znění (zařazení ve 12. platové třídě, tarifní plat v závislosti na délce započitatelné praxe).

Co vás čeká 

	zpracování marketingových plánů pro Činohru NdB a jejich realizace
	příprava marketingové, komunikační a PR strategie Činohry NdB
	spolupráce na marketingových kampaních NdB
	kreativní spolupráce s týmem celého obchodního oddělení
	práce v uměleckém prostředí Činohry NdB
	zodpovědnost za prodej představení Činohry NdB
	úzká spolupráce se souborem Činohry NdB


VÍCE INFORMACÍ
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Prodej festivalu DANCE BRNO 2021
					


							
						
				
					
						
							DANCE BRNO 2021

DANCE BRNO 2021 je taneční festival zaměřený na prezentaci a tvorbu profesionálních baletních souborů českých divadelních domů. Jedinečný projekt představí formou přehlídky na jednom místě během jednoho týdne uměleckou a interpretační úroveň české profesionální baletní scény. Festival Dance Brno počítá s rozsahem programu v počtu 6 představení hostů v budovách Národního divadla Brno – Mahenově a Janáčkově divadle. To znamená představení téměř celé české profesionální baletní scény. Dramaturgie festivalu se zaměřuje především na původní tvorbu, repertoárové progresivní tituly a choreografie významných evropských a světových choreografů s mimořádnou úrovní sólové či ansámblové interpretace.

 



Balet Divadla J. K. Tyla v Plzni – Dustin Klein / Vyhoďme ho z kola ven

18. 10. 2021 v Mahenově divadle VSTUPENKY

Balet Národního divadla v Praze –  Forsythe / Clug / McGregor

19. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Balet Jihočeského divadla v Českých Budějovicích – Petr Zuska / Rádio svobodná Bystrouška

20. 10. 2021 v Mahenově divadle  VSTUPENKY

Balet Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě – Mauro Bigonzetti, Juanjo Arques / Rossiniho karty

21. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Balet Moravského divadla Olomouc – Michal Štípa / Giselle

22. 10. 2021 v Mahenově divadle  VSTUPENKY

Balet Národního divadla Brno – Valentina Turcu / Dáma s kaméliemi

23. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Více informací a vstupenky zde.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Finále festivalu Janáček Brno proběhne letošní podzim.
					


							
						
				
					
						
							Finále loňského ročníku festivalu Janáček Brno bude letos na podzim. Těšit se můžete na přesunutá představení i na koncerty. Máte jedinečnou možnost si festival užít netradičně také v lichém roce.

Na co se můžete v letošním výjimečném roce těšit?

𝟮𝟴.𝟬𝟵. folklorní koncert KOSTELNÍ PÍSNĚ ZE ZNOROV v Červený Kostel Brno

𝟮𝟭.𝟭𝟬. DĚTSKÝ SBOR BRNO v Divadlo Reduta

𝟱.𝟭𝟭. premiéra opery Bohuslava Martinů ŘECKÉ PAŠIJE v Janáčkovo divadlo

𝟭𝟯.𝟭𝟭. RECITÁL TOMÁŠE KRÁLE A MATANA PORATA ve Vila Tugendhat

𝟮𝟬.𝟭𝟭. KONCERT PRAŽSKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU v Besední dům

𝟮𝟲. a 𝟮𝟳.𝟭𝟭. opera Leoše Janáčka OSUD v Janáčkovo divadlo

𝟯𝟬.𝟭𝟭. RECITÁL PAVOLA BRESLIKA A RÓBERTA PECHANCE v Divadlo Reduta

PROGRAM FESTIVALU
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hvězdný host Baletu NdB Vadim Muntagirov
					


							
						
				
					
						
							Představení Labutího jezera v sobotu 18. a v neděli 19. září byla velkou taneční událostí. V roli prince Siegfrieda zářil na jevišti Janáčkova divadla první sólista londýnského souboru Royal Ballet Vadim Muntagirov. Zaplněné hlediště, nadšení diváci a burácející standing ovation doprovázely oba baletní večery, které se staly skvělým startem klasické baletní sezony v Baletu NdB. Na Vadima Muntagirova se můžeme těšit i na jaře, kdy s Baletem NdB vystoupí v baletech Bajadéra a Labutí jezero. Vstupenky budou již brzy v prodeji.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hledáme referenta/referentku marketingu a PR festivalu Divadelní svět Brno
					


							
						
				
					
						
							Chcete se podílet na přípravě jednoho z nejprestižnějších tuzemských divadelních festivalů? Umíte samostatně pracovat na všem, co souvisí s marketingovým mixem? Baví vás zpracovávat i vytvářet nejrůznější texty? Rádi zkoušíte nové věci, umíte se učit za pochodu a dotahovat nápady do úspěšného konce? Každý ročník je prostorem pro nové marketingové výzvy i nacházení neotřelých způsobů, jak komunikovat s divákem. Přidejte se do týmu, který tvoří zástupci brněnských divadel z řad dramaturgů i kolegů z marketingu v propojení se zázemím Národního divadla Brno. Pojďte s námi vytvořit další ročník Divadelního světa 2022!

Co vás čeká a jak můžete využít svůj talent

• Marketing a PR festivalu

Budete připravovat a spoluutvářet marketingovou tvář dalšího ročníku festivalu. Čeká vás tvorba online obsahu i příprava veškerých tiskovin, správa webu i sociálních sítí a online kampaní.

• Spolupráce s dramaturgickou radou a zástupci divadelních souborů

Budete úzce spolupracovat se členy dramaturgické rady festivalu, získávat podklady od tuzemských i zahraničních souborů pozvaných na festival, koordinovat marketingové výstupy s kolegy z partnerských divadel.

• Komunikace s médii, novináři a kritiky

Ve spolupráci s tiskovým oddělením NdB, dramaturgy i kolegy z marketingu budete připravovat tiskové zprávy, koordinovat vstupy do médií, komunikovat s novináři či kritiky.

• Tvorba a správa rozpočtu festivalu

Ve spolupráci s produkční festivalu vytvoříte na základě marketingové strategie rozpočet, za který budete zodpovídat.

Znalosti a dovednosti, které budete potřebovat:

– Vysokoškolské/středoškolské vzdělání ideálně marketingového nebo kulturního směru a orientaci v tuzemském divadelním prostředí

– Zkušenost s online marketingem, znalost online reklamních platforem a jejich vyhodnocování (Facebook, Google Ads, Sklik, atd.)

– Schopnost práce s textem na základě dodaných podkladů

– Anglický jazyk na komunikativní úrovni slovem i písmem

– Komunikační a koordinační schopnosti včetně improvizace a schopnosti rychle reagovat na nečekané situace

My vám nabízíme:

– Stabilní zázemí prestižní kulturní instituce

– Spolupráci s řadou renomovaných profesionálů z umělecké sféry

– Příležitost seznámit se s výjimečnými divadelními soubory a divadly z ČR i zahraničí

– Možnost vlastního rozvoje a získávání nových dovedností

– Flexibilní pracovní dobu

– Služební mobilní telefon a notebook

– Příspěvek na stravování a další firemní benefity

– 5 týdnů dovolené

– Práci na plný úvazek

– Datum nástupu do konce roku 2021, případně dohodou

– Platové zařazení dle NV č. 341/2017 Sb. v platném znění (zařazení ve 12. platové třídě, tarifní plat v závislosti na délce započitatelné praxe)

Chcete vědět více o posledním ročníku festivalu, který málem nebyl? Prohlédněte si pocitovou stopu ve festivalovém časopisu Theatrocén. Chcete se dozvědět více o pozici? Kontaktujte Evu Sedláčkovou: sedlackova@ndbrno.cz, telefon: +420 607 182 866.

Chcete se přidat do týmu? Do 3. 10. 2021 nám zašlete strukturovaný profesní životopis na e-mail hajzlerova@ndbrno.cz a řekněte nám něco o sobě v tomto online formuláři: bit.ly/DSB2022.

Vybraní uchazeči postoupí do 2. kola výběrového řízení, které proběhne v termínu

7. – 12. 10. 2021 a bude sestávat z vypracování dvou marketingových zadání.

Úspěšní uchazeči z 2. kola budou pozváni na osobní pohovor ve dnech 25. a 26. 10. 2021.

Těšíme se na vás!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						HVĚZDA KRÁLOVSKÉHO BALETU V LONDÝNĚ VADIM MUNTAGIROV V LABUTÍM JEZEŘE!
					


							
						
				
					
						
							V sobotu a neděli (18. a 19. září) hrajeme nadčasovou klasiku, světově nejoblíbenější titul Labutí jezero, a to navíc s mimořádným hostem. V roli Prince Siegfrieda vystoupí hvězda Královského baletu v Londýně Vadim Muntagirov! Brňané tak mají jedinečnou možnost vidět jednoho z nejlepších klasických tanečníků planety s Baletem NdB. Nenechte si ujít výjimečného umělce v ikonickém titulu!

 



Sobota 18. září 2021 od 19:00 v Janáčkově divadle      VSTUPENKY

Neděle 19. září 2021 od 19:00 v Janáčkově divadle      VSTUPENKY

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						STABAT MATER – ohlédnutí za premiérou
					


							
						
				
					
						
							V pátek 3. září ožilo Mahenovo divadlo ruchem slavnostní baletní premiéry věnované géniovi české choreografie Pavlu Šmokovi. Premiérový večer Stabat Mater složený z jednoaktových baletů Zjasněná noc, Trio g moll a Stabat Mater přilákal pozornost příznivců tanečního umění i odborné veřejnosti. Skvělé výkony tanečníků, které si získali uznání a obdiv publika pro svou bezchybnou „šmokovskou“ intepretaci, byly hlavním tématem rozhovorů diváků v přestávkách i po konci představení. Emeritní sólistky Pražského komorního baletu Kateřina Franková-Dedková a Marika Blahoutová, které Šmokovy choreografie v Brně nastudovaly, dokázaly našim tanečníkům předat nejen Mistrovu choreografii, ve smyslu kroků, ale i jeho „bušící srdce“. Děkujeme! Mezi významnými hosty premiéry ze společenské sféry života i tanečního světa nechyběly ani osobnosti spjaté s Pražským komorním baletem. Speciálním hostem večera pak byla paní Marie Šmoková, bez jejíhož souhlasu by se tento večer nemohl uskutečnit. K úspěšné premiéře všem gratulujeme!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Hledáme nového kolegu/kolegyni na pozici Marketing Baletu NdB
					


							
						
				
					
						
							Pracovní pozice:      REFERENT MARKETINGU / PR

Datum nástupu:      1. 11. 2021, popřípadě dohodou 

Pracovní úvazek:     1,00

Platové zařazení dle NV č. 341/2017 Sb. v platném znění (zařazení ve 12. platové třídě, tarifní plat v závislosti na délce započitatelné praxe).

Co vás čeká 

	zpracování marketingových plánů pro Balet NdB a jejich realizace
	příprava marketingové, komunikační a PR strategie Baletu NdB
	spolupráce na marketingových kampaních NdB
	kreativní spolupráce s týmem celého obchodního oddělení
	práce v uměleckém prostředí Baletu NdB
	zodpovědnost za prodej představení Baletu NdB
	úzká spolupráce se souborem Baletu NdB


Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít

	středoškolské/vysokoškolské vzdělání ideálně se zaměřením na marketing v kultuře
	anglický jazyk (komunikativní úroveň slovem i písmem)
	pokročilá znalost práce s PC
	vítána je praxe – ideálně v kulturním provozu, orientace v tanečním umění
	kreativita, kultivované jednání a vystupování, odolnost vůči stresu a schopnost diplomacie, komunikativnost
	schopnost snášet jednorázově velké pracovní zatížení a stres
	samostatnost při rozhodování a plánování, preciznost a zodpovědnost
	time management
	rámcové zkušenosti s produkcí
	schopnost pracovat samostatně i v týmu


Co vám můžeme nabídnout

	práci v prestižní kulturní instituci
	zajímavé umělecké a kreativní prostředí v centru města Brna
	služební mobilní telefon a notebook
	5 týdnů dovolené
	příspěvek na stravování a další firemní benefity


 

 

Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je vypracování “Záměru inovace marketingu Baletu Národního divadla Brno“ v rozsahu maximálně 3 stran a „Návrhu propagace premiéry Popelka“.

Případné zájemce prosíme o zaslání Záměru, návrhu propagace premiéry Popelka, motivačního dopisu a profesního životopisu do 8. 10. 2021 na e-mail hajzlerova@ndbrno.cz

Výběrové řízení proběhne dne 13. a 14.10. 2021 a budou na něj pozváni vybraní uchazeči z 1. (neveřejného) kola.

Informace o zpracování poskytnutých osobních údajů:

	Správcem Vašich osobních údajů bude Národní divadlo Brno, p.o., Dvořákova 11, 657 70 Brno; IČO 00094820.
	Vámi poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány pro účely výběrového řízení, výběru osob ucházejících se o zaměstnání, na základě zákonného požadavku souvisejícího s výběrovým řízením a z důvodu oprávněného zájmu správce. Jedná se zejména o jméno, příjmení, titul, datum narození, státní příslušnost, kontaktní adresu, telefon, email, adresu trvalého pobytu, údaje o vzdělání, předchozí pracovní zkušenosti, znalosti a dovednosti související s výkonem práce.
	Vaše nezbytné osobní údaje nebudou předávány třetím subjektům.
	Osobní údaje budou zpracovávány zaměstnanci personálního oddělení NdB a členy příslušné výběrové komise. Osobní údaje budou v listinné podobě uloženy na personálním oddělení. 
	Vaše osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu trvání výběrového řízení. Po ukončení výběrového řízení budou Vaše osobní údaje zlikvidovány nebo na základě Vašeho souhlasu ponechány po dobu 1 roku pro Vaše oslovení v budoucnu, pokud se objeví další vhodná pracovní pozice v NdB.


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Výsledky talentových zkoušek do Baletní školy I. V. Psoty
					


							
						
				
					
						
							Vážení uchazeči,

na tomto odkaze naleznete výsledky talentových zkoušek do Baletní školy I. V. Psoty ze dne 5. 9. 2021. Výsledky jsou uvedené pod číslem, které vám bylo na registraci přiděleno. Všem uchazečům bude v průběhu týdne taktéž rozeslán individuální e-mail s rozhodnutím o přijetí či nepřijetí. Minimum procent pro přijetí bylo 63 %.

Hodnotící archy poroty jsou k dispozici k nahlédnutí v kanceláři baletu, na 3. patře, v budově Dvořákova 11, po předchozí domluvě.

Začátek výuky bude od 1. 10. 2021.

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailu skola@ndbrno.cz

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Zemřel někdejší ředitel Národního divadla Brno pan MOJMÍR WEIMANN
					


							
						
				
					
						
							S lítostí oznamujeme, že dne 6. září zemřel dramaturg, režisér a někdejší ředitel Národního divadla Brno pan MOJMÍR WEIMANN.

Narodil se 12. listopadu 1943 v Třebíči. Po absolutoriu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, kde studoval angličtinu, ruštinu a divadelní vědu, nastoupit angažmá ve Slezském divadle v Opavě, odkud po roce přešel jako dramaturg a později umělecký šéf operety do tehdejšího Státního divadla v Ostravě. V roce 1980 nastoupil do Hudebního divadla v Karlíně. Toto angažmá mu přineslo řadu zajímavých setkání a to nejen v Karlíně, ale také v divadle SEMAFOR. Zde se setkáváme s jeho jménem např. v programu úspěšné a dlouho hrané inscenace Jonáš, dejme tomu v úterý.

Z Prahy se ve funkci uměleckého šéfa Divadla Petra Bezruče vrátil do Ostravy a 1. ledna 1990 se stal ředitelem Divadla J. K. Tyla v Plzni. Vedle své principálské funkce, v níž se snažil navazovat na dědictví Vendelína Budila, také režíroval v opeře a operetě (nejen plzeňské). Na sklonku svého plzeňského působení nastudoval v brněnské opeře Hrátky s čertem Ludvíka Podéště. Premiéra opery se shodou okolností konala v den, kdy bylo zveřejněno jeho jmenování do funkce ředitele Národního divadla Brno, jímž pak byl v letech 1996 – 2002. Z jeho brněnských režií tohoto období připomínáme muzikály Jižní Pacifik, Zorba a operu Bohéma.

Kromě toho, že byl zkušený divadelní praktik, měl vřelý vztah k minulosti divadla a v posledních letech se intenzivně věnoval psaní o osobnostech i dějinách brněnského a plzeňského divadla.

Čest jeho památce.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NOVINKA – Online objednávka občerstvení v bufetech
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

na www.ndbufet.cz si můžete předem online objednat občerstvení na představení konající se v budovách Mahenova a Janáčkova divadla. Neváhejte tuto novinku využít 🙂

Vaše NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						RACEK – Věčný zápas s banalitou
					


							
						
				
					
						
							Každodennost, všednost, banalita, nuda, nesmyslnost života – to jsou strašáci moderního člověka, kteří se začali objevovat v polovině devatenáctého století s vynálezem volného času. Touhu vymanit se z maloměstského světa bez vyhlídek a najít smysl života v lásce a v umění, v zážitcích přesahujících každodenní zápolení s časem od svítání do noci, zpracoval v dramatu Racek Anton Pavlovič Čechov jako boj na život a na smrt.

Všichni chtějí milovat. Medveděnko miluje Mášu, Máša miluje Trepleva, Treplev miluje Ninu, Nina miluje Trigorina a ten se nechává milovat Treplevovou matkou Irinou Arkadinovou, její bratr Sorin miluje Ninu dětskou láskou starců a Mášina matka Polina miluje místního doktora Dorna vášnivou láskou stárnoucích žen. Za krásného letního večera se tato zamilovaná, ale sotva milovaná společnost sejde, aby viděla představení Treplevovy hry, kterou ambiciózní mladík napsal pro svou vyvolenou Ninu. A na březích jezera city skandálně pukají a pouta se hlasitě trhají. „Jak jste všichni nervózní! Jak jste všichni nervózní! A tolik lásky… To jezero čaruje!“ uzavírá doktor Dorn první jednání, po kterém zbydou srdce tak rozbitá, že je nepředstavitelné, jak lidé stráví další den, další všední a banální den, kdy slunce sprostě vyjde, nehledíc na city těch, jež ozařuje. Je zaděláno na tragédii.

Anton Pavlovič Čechov však své hry, na jejichž konci jsou postavy přinejmenším zničené, ne-li přímo mrtvé, označoval za komedie a toto chápání, znovunalezené v šedesátých letech v Československu Jaroslavem Vostrým a Janem Kačerem v inscenaci Višňového sadu

(a které se liší už překladem od impresionistického výkladu dřívějších inscenátorů v čele se slavnými inscenacemi Otomara Krejči), je určující i pro Racka režiséra Štěpána Pácla. Pachtění za láskou i pachtění za uměním je, ostatně jako téměř jakékoliv jiné pachtění, přece komické.

Racek v Mahenově divadle má více souvislostí s českou divadelní tradicí, která se k Čechovovi pravidelně vrací především je to nový překlad, který pro tuto inscenaci vytvořil Jaroslav Vostrý, někdejší šéf pražského Činoherního klubu, v jehož dramaturgii se obnovila komediální interpretace Čechova. Ale také osobou Štěpána Pácla, jeho zkušenosti zahrnují kromě studia u Jaroslava Vostrého také studium interpretace Čechova u Otomara Krejči a spolupráci s režisérem Petrem Léblem, významným avantgardním interpretem Čechova v devadesátých letech.

Autorem scénické hudby bude šéfdirigent opery Janáčkova divadla Marko Ivanović, a je zřejmé, že se v inscenaci potkají vynikající tvůrci a tvůrčí tradice. Nenechte si ujít příležitost potkat je také.

KOUPIT VSTUPENKY
Článek uveden v Magazínu Národního divadla Brno Diva (leden-únor 2021).

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Talentové zkoušky do Baletní školy I. V. Psoty již tuto neděli 5. 9. 2021!
					


							
						
				
					
						
							Baletní škola I. V. Psoty nabízí kurzy baletní průpravy vhodné pro děti od 4 do 15 let. Žáci mají šanci mimo jiné spolupracovat také přímo s Baletem Národního divadla Brno a tancovat nejen na jevišti Janáčkova nebo Mahenova divadla v inscenacích jako např. Louskáček nebo Spící krasavice.

Kurzy pro děti:

	Baletní hrátky pro nejmenší (od 4 do 6 let) 1x týdně 45 minut
	1. – 6. ročník, 1 – 2x týdně, 60-90 min lekce


Do kurzů pro děti nelze nastoupit po začátku výuky, tzn. v průběhu školního roku, jelikož podmínkou na zápis jsou talentové přijímací zkoušky. Děti se potom celoročně připravují na závěrečný taneční koncert, který bude 5. 6. 2022 v Janáčkově divadle od 18 hodin.

Předregistrace je možná do 3. 9. 2021, talentové zkoušky proběhnou 5. 9. 2021 na adrese Dvořákova 11. Registrace bude možná i na místě od 10:00.

 

Předregistrujte se do 3. 9. na bit.ly/BS_talentovky2021.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						STABAT MATER – Pocta Pavlu Šmokovi
					


							
						
				
					
						
							První baletní premiérou sezony se díky „covidovému“ posunu stává večer choreografií, věnovaný jedné z nejzásadnějších českých baletních osobností 20. století Pavlu Šmokovi.

Největším dílem jeho tvorba totiž spadá do doby, kdy ten „správný“ tanec kvetl pouze ve strukturách oficiálních baletních souborů divadelních domů a profesionálně existovat mimo tyto struktury bylo tehdy téměř nemožné. A Pavel Šmok byl právě jedinou tvůrčí osobností, které se jeho úsilí mít svůj soubor podařilo přenést do reality hned dvakrát. Tím samozřejmě získal větší díl tvůrčí svobody nezávislé na dramaturgických plánech českých baletních souborů, jejichž představitelé se dívali na nezávislou tvorbu pohybově se vymykající klasické baletní doktríně skrz prsty.

S jeho jménem můžeme spojit hned tři významné pojmy a body historie českého baletu. „Nová vlna“ československého baletu v 60. letech, s ní spojený vznik souboru Balet Praha (1964) a Pražský komorní balet (1975). Spolu s choreografem Lubošem Ogounem a dramaturgem Vladimírem Vašutem byli hlavními představiteli snahy hledat pro stagnující baletní umění prostřednictvím nových pohybových forem novou kvalitu, novou cestu. Tyto představy mohl realizovat během sedmileté existence souboru Balet Praha a později v Pražském komorním baletu. Pavel Šmok je autorem stovky baletních choreografií, ale jeho záběr byl velmi široký a zahrnoval množství choreografií a pohybových spoluprací v operách, operetách, muzikálech, činohrách, ve filmu i televizi.

V repertoáru Baletu NdB se jeho choreografie objevily nejdříve v 60. letech za šéfovského působení Luboše Ogouna. V různých večerech byly uvedeny balety Sedm smrtelných hříchů maloměšťáků Kurta Weila a Bertolta Brechta (1962), Rhapsody in Blue George Gershwina (1962), Capriccio brněnského skladatele Jana Nováka (1964) a Glagolská mše Leoše Janáčka (1969). Poslední dosud uvedenou choreografií bylo Z mého života na hudbu smyčcového kvartetu Bedřicha Smetany (1997).

Pokračování článku naleznete v magazínu Diva (září-říjen 2021), který získáte zdarma na Zákaznickém centru Národního divadla Brno.

KOUPIT VSTUPENKY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NIKDO – Tři otázky pro režisérku Aminatu Keita
					


							
						
				
					
						
							Hru Nikdo napsal Ödön von Horváth ve svých třiadvaceti letech, a patří tedy k jeho rané tvorbě. Měl tento fakt nějaký vliv na to, proč jste se rozhodla právě pro tento titul?

Neměl. Pokud nehledám hru podle předem jasného zadání, neorientuji se podle doby vzniku nebo data uvedení hry. Zajímá mě text samotný a myšlenky, které nese. Autor mě musí pobavit a strhnout. V tomto případě jsem věděla, že se jedná o čerstvě objevený text a autorovu prvotinu, což ve mně vzbuzovalo spíše ostražitost než senzaci. Rozhodující bylo asi to, že jsem ho prostě nedokázala dostat z hlavy.

V čem vás dramatický text Ödöna von Horvátha oslovil, přestože jde o hru více než 90 let starou? Bylo potřeba ho nějak zásadně upravovat?

Horváth mě zneklidňuje a vzrušuje. Při čtení mě hladí proti srsti. Je jedinečný v tom, jak dokáže rozkrývat témata v kontrastech – protichůdných obrazech a hlubokých i povrchních vrstvách, což je často matoucí. Možná právě proto, že jde o prvotinu, má v závěru hry potřebu některé myšlenky vy- světlovat a ‚dovysvětlovávat‘ – tyto pasáže jsme radikálně proškrtali.

Co je pro vás ve hře největší výzva?

Dostát jeho obrazotvornosti.

VSTUPENKY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Předplatné na Činohru NdB
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno již dlouhá léta připravuje pro svoje diváky systém předplatného, který samozřejmě neustále vylepšuje, aby byl uživatelsky co nejpříjemnější. Mnozí ze stálých diváků vzpomínají, že „abonentka“, na kterou chodívali od dětských let do divadla, se dědila doslova z generace na generaci. Vlastnit „abonmá“ bylo totiž vždy společensky prestižní a mnoho našich diváků oceňuje, že mohou sledovat, co se děje na jevišti, z místa, na kterém sedávali už jejich rodiče či prarodiče. Tradice jsou krásná věc a jistě mají v našich životech své místo, ale doba se zrychluje a mladým lidem vždy nevyhovuje, aby jim někdo plánoval čas na rok dopředu. I na tyto diváky naše divadlo myslí.

A jaké jsou výhody?

	výrazná úspora oproti nákupu jednotlivých vstupenek (až 60 %)
	předplatného se netýká navýšení cen během sezony
	předplatitelská vstupenka je přenosná, můžete ji tedy darovat nebo půjčit
	máte možnost jedné výměny termínu představení za jiný zdarma
	při změně nebo zrušení představení v předplatitelské skupině ze strany divadla, máte k náhradnímu představení nárok na vstupenku daného souboru se slevou 50 %
	10% slevu na všechna představení v rámci festivalu Divadelní svět Brno.


… a především máte své oblíbené místo vždy jisté!

 

ČINOHRA – všední den v 19 – Č1

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č1
			

		
		
ČINOHRA – víkend v 17 – Č2

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č2
			

		
		
ČINOHRA – víkend v 19 – Č3

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č3
			

		
		
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB na Biskupském dvoře již tento týden! Romeo a Julie…
					


							
						
				
					
						
							BAléto na Biskupském dvoře

 

14. – 18. července 2021

 

Tento týden patří Romeovi a Julii! 💖 Balet NdB se přesouvá na Biskupský dvůr, kde je můžete vidět každý den od středy do neděle od 20:30! ⭐ Bude to nádhera, bude to romantika a kolegové z Baletu se na Vás moc těší! 🩰 Více informací a vstupenky najdete zde nebo na večerní pokladně přímo na místě vždy hodinu před představením!



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Kultura má cenu znovu v divadle Reduta
					


							
						
				
					
						
							Národní divadlo Brno si i v letošním roce připravilo již druhý ročník speciální zářijové akce v divadle Reduta – Kultura Má Cenu!

Využijte možnosti být mezi prvními a rezervovat si vstupenky na zářijová představení Činohry NdB v rámci Kultura Má Cenu 2 v divadle Reduta za pouhé 2 Kč. A jaká bude její konečná cena? To už rozhodnete sami po konci představení. Odchodné nám budete moci předat v hotovosti, platbou přes QR na náš účet nebo na místě kartou.

Každé představení začíná na jevišti, ale zážitkem se stává až díky vám v hledišti. Buďte u toho zase s námi, protože jen s vámi má pro nás divadlo cenu.

Vybírejte již nyní v sekci program z repertoáru Činohry NdB!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Změna otevírací doby Zákaznického centra
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

od 1. 7. 2021 do 13. 8. 2021 bude Zákaznické centrum na Dvořákově ulici otevřeno v pracovní dny od: 10.00 – 16.00 hodin.

Vaše NdB

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						NdB POMÁHÁ
					


							
						
				
					
						
							Hluboce nás zasáhla nevídaná katastrofa, která postihla jižní Moravu. Sbor a orchestr Janáčkovy opery NdB proto připravil benefiční koncert Carmina Burana, jehož výtěžek půjde na podporu zpustošených obcí.

Koncert se uskuteční v pátek 2. července v 17:00 na piazzettě před Janáčkovým divadlem. Za pomyslný dirigentský pultík se postaví Marko Ivanović. O sólová čísla se postarají Andrea Široká, Roman Hoza a Ondřej Koplík.

Přispívat můžete prostřednictvím veřejné sbírky Diecézní charity Brno nebo do kasiček přímo na místě. Na koncert je vstup volný a v případě nepříznivého počasí se odehraje v budově Janáčkova divadla.

PODPOŘTE BENFICI
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Prodej festivalu DANCE BRNO 2021 zahájen!
					


							
						
				
					
						
							DANCE BRNO 2021

 

DANCE BRNO 2021 je taneční festival zaměřený na prezentaci a tvorbu profesionálních baletních souborů českých divadelních domů. Jedinečný projekt představí formou přehlídky na jednom místě během jednoho týdne uměleckou a interpretační úroveň české profesionální baletní scény. Festival Dance Brno počítá s rozsahem programu v počtu 6 představení hostů v budovách Národního divadla Brno – Mahenově a Janáčkově divadle. To znamená představení téměř celé české profesionální baletní scény. Dramaturgie festivalu se zaměřuje především na původní tvorbu, repertoárové progresivní tituly a choreografie významných evropských a světových choreografů s mimořádnou úrovní sólové či ansámblové interpretace.

 



Balet Divadla J. K. Tyla v Plzni – Dustin Klein / Vyhoďme ho z kola ven

18. 10. 2021 v Mahenově divadle VSTUPENKY

Balet Národního divadla v Praze –  Forsythe / Clug / McGregor

19. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Balet Jihočeského divadla v Českých Budějovicích – Petr Zuska / Rádio svobodná Bystrouška

20. 10. 2021 v Mahenově divadle  VSTUPENKY

Balet Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě – Mauro Bigonzetti, Juanjo Arques / Rossiniho karty

21. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Balet Moravského divadla Olomouc – Michal Štípa / Giselle

22. 10. 2021 v Mahenově divadle  VSTUPENKY

Balet Národního divadla Brno – Valentina Turcu / Dáma s kaméliemi

23. 10. 2021 v Janáčkově divadle  VSTUPENKY

Více informací a vstupenky zde.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Polovinu června obohatí dvě činoherní premiéry v Mahenově divadle
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

rádi bychom vás srdečně pozvali na dvě slavnostní premiéry Činohry NdB, které se odehrají na hlavní scéně Mahenova divadla. V pátek 18. června je na programu nově nazkoušená komedie Edwarda Albeeho Kdo se bojí Virginie Woolfové? v režii Štěpána Pácla. V hlavních rolích se představí Martin Sláma, Eliška Zbranková, Vojtěch Blahuta a držitelka Ceny Thálie Tereza Groszmannová.

O den později, v sobotu 19. června, uvedeme českou premiéru hry Leopoldstadt Toma Stopparda. Příběh jedné židovské rodiny na pozadí dějin přelomu 19. a 20. století je velkolepou rodinnou ságou, ve které se představí téměř celý soubor Mahenovy činohry. Režisérem inscenace je Radovan Lipus.

Vstupenky jsou již v prodeji, těšíme se na vaši návštěvu.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Sny existují. Národní divadlo Brno zase hraje!
					


							
						
				
					
						
							V Národním divadle Brno vám budeme opět vyprávět o snech. Staňte se našimi přáteli, milovníky a spiklenci. My budeme vašimi průvodci. Průvodci ve snech, které si zopakujete. Ve snech, na které nezapomenete. Ten čas, kdy se spatříme, je opět tady. Spolu. U nás. V budovách Janáčkova a Mahenova divadla i v Redutě. Národní divadlo Brno zase hraje!

PROGRAM


						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Majitelé klíčů a Doktorka – Činoherní premiéry v rámci DSB
					


							
						
				
					
						
							Milí přátelé,

dvě činoherní inscenace se konečně dočkají své odložené premiéry. 22. května 2021 je na programu Mahenova divadla první uvedení Kunderovy hry Majitelé klíčů, která se po více jak padesáti letech vrací zpět na prkna znamenající svět. 25. května 2021 vás pak srdečně zveme na českou premiéru inscenace Doktorka do divadla Reduta. Vstupenky na všechna naše představení jsou již v prodeji, těšíme se na vás!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Divadelní svět Brno začíná již tento čtvrtek 20. května!
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

festival je vždy především místem setkávání a protínání různých divadelních světů, a to i navzdory tomu, že divadla už téměř rok nehrají. Proto se letošním heslem ročníku přirozeně stalo téma Nová perspektiva, které se prolíná jak programovou skladbou festivalu, tak i možnostmi, jak celý festival zažít. Část programu se vzhledem k situaci přesunula do online prostředí, ale věříme, že i zde najdete nečekané „nové perspektivy“ – snad vůbec poprvé si můžete dopřát divadelní zážitek ke snídani, obědu, či jako půlnoční překvapení.

 

VÝBĚR Z PROGRAMU:

Lady Macbeth z Újezdu

Kateřina Hildebrantová si výhodným sňatkem zajistila společenské postavení, avšak přišla o nespoutanost mládí.

VÍCE INFORMACÍ
Velmi,velmi temný příběh

Okázalý ohňostroj. Hansi Christianu Andersenovi se právě v Kodani dostává pocty za jeho dílo. Při děkovné řeči, doprovázené autorským čtením, se ovšem zaplete do několika podrobností své pohádky.

VÍCE INFORMACÍ
Amazonky

Taneční soubor Lenka Vagnerová & Company přijíždí na DSB s choreografií, která oslnila diváky i odbornou kritiku. Amazonky jsou jednou z nejlepších inscenací nezávislé taneční scény.

VÍCE INFORMACÍ
Druzí lidé

Původní česká hra napsaná přímo pro Divadlo X10 a jeho herce kombinuje konverzační humor, poetické obrazy, šílené songy i dystopické vize.

VÍCE INFORMACÍ
Betonová zahrada

Julie, Jack, Sue a Tom. Čtyři sourozenci žijí ve velkém domě uprostřed opuštěného předměstí. Letní prázdniny, rodinná idyla. Ale kde jsou máma s tátou?

VÍCE INFORMACÍ
Radio and Juliet

Choreograf Edward Clug je tvůrcem s evropským renomé. Ani brněnskému publiku není jeho choreografická tvorba neznámá, v roce 2017 hostoval jeho domovský soubor Balet Maribor v Janáčkově divadle s inscenací Peer Gynt. Do našeho repertoáru přibyl jeho titul Radio and Juliet, který od své premiéry v roce 2005 slavil úspěchy na mnohých turné ve více než dvaceti zemích světa.

VÍCE INFORMACÍ
Taneční hodiny pro malé a ještě menší neboli TANČÍRNA

Že se do tanečních chodí až na střední škole? V Polárce klidně od mateřinky! Projekt režiséra Jiřího Jelínka a kapelníka Davida Smečky – tančírna pro děti a jejich rodiče, od listopadu v Polárce!

VÍCE INFORMACÍ
Demokracie

Přijďte si to vyzkoušet, demokracie je vlastně hra. A jako každá hra, má i ona svoje pravidla. Pravidla demokracie se jmenují Ústava. A podle těchto pravidel se řídí život v každé demokratické zemi. Zkrátka, demokracie není žádná sranda, u nás ale bude!

VÍCE INFORMACÍ
Jabloňová pohádka

Jedna jabloň, jeden král, dvě holubice, dvě svatby a jedno velké prokletí – dokáže statečný král zachránit svou jabloňovou lásku? Loutkový příběh na motivy pohádky Jabloňová panna od K. J. Erbena.

VÍCE INFORMACÍ
David a goliáš

Tři příběhy o „obrech“. Obři nejsou jen velcí kolohnáti, kteří nevědí, kam šlapou, ale mohou se skrývat v nejmenším jednotlivci, v jeho obří odvaze. Tak to bylo i s Jankem Fazolkou.

VÍCE INFORMACÍ
Manželská historie

Láska, žárlivost, manželství, sny, svoboda, peníze, divadlo. Jeden geniální autor, jedna špatná herečka, jedna dobrá herečka. Manželství jako osudová volba či boj pohlaví?

VÍCE INFORMACÍ
Heroes

Projekt Heroes našeho špičkového novocirkusového souboru Losers Cirque Company navázal na předchozí úspěšnou spolupráci s režisérem Danielem Špinarem a mimem a choreografem Radimem Vizvárym na projektu Ego.

VÍCE INFORMACÍ
Majitelé klíčů

Po více než půl století, budeme mít Kunderovo dramatické dílo opět kompletní i scénicky. Je to slavnost pro české divadlo. Majitelé klíčů (1962) vznikají z kvasu tzv. dramatické dílny Národního divadla, která vydala mj. Hrubínovu Srpnovou neděli či Topolův Jejich den.

VÍCE INFORMACÍ
Osudy dobrého vojáka Švejka

Režijní zpracování současného uměleckého šéfa jihlavského Horáckého divadla Michala Skočovského zaujme výrazným výtvarným, pohybovým i hudebním gestem. Groteskní stylizace, která se se stala klíčem pro celé pojetí, vychází z nově napsané dramatizace Romana Sikory.

VÍCE INFORMACÍ
Zámek na Loiře

Původní hra současného českého dramatika Romana Sikory Zámek na Loiře zvítězila v roce 2017 v soutěži Talking About Borders Státního divadla v Norimberku.

VÍCE INFORMACÍ
Deset-dvacet-Sova!

Interaktivní představení, které zvedne děti ze židle a nenechá nikoho stát v koutě.

Pozor, pozor! Vyhlašujeme pátrání. Hledá se pan sova! Neviděli jste ho? A vy? A vy? Nikdo? Ale já už ho vidím, je přeci támhle!

VÍCE INFORMACÍ
Cvičenci za čarou

V tomto kusu se snaží dva klauni prostě uspět. Touha zacvičit dokonalou sestavu je však příliš velká. Urputnost se pro ně stává největší překážkou a grandiózní fiasko se blíží ke svému triumfu! Nebo ne?

VÍCE INFORMACÍ
Zahradníček/Vše mé je tvé

„Vždyť všechno mé je tvé a všechno tvé je mé a ty a já jedno jsme.“ Jan a Marie Zahradníčkovi byli manželé 15 let, z nichž byl on 9 roků vězněn v komunistickém lágru.

VÍCE INFORMACÍ
Idomeneus

Krétský král Idomeneus se vrací z trójské války. Na moři ho stihne bouře, z níž nemůže vyváznout živý. Leda by s Poseidonem uzavřel úmluvu, že mu obětuje prvního člověka, kterého po návratu domů spatří.

VÍCE INFORMACÍ
Kočka v oregánu

Manželský pár intelektuálů se přestěhuje z Londýna na sever Anglie. Nejenom kvůli levnějšímu bydlení, ale také proto, že Emily – coby vzorná salónní levičačka, přesvědčí Olivera o tom, že jejich děti mají vyrůstat mezi „skutečnýma lidma“.

VÍCE INFORMACÍ
Hic Sunt Dracones

Vizuální báseň s prvky magické obrazivosti, absurdity a grotesknosti. Inscenace spojující fyzické, loutkové a výtvarné divadlo. Nezávislá mezinárodní divadelní skupina s téměř třicetiletou tradicí Divadlo Continuo je na české divadelní mapě lokalizovatelná od roku 1995 v jihočeských Malenovicích v bývalém statku Švestkový Dvůr, kde má svou tvůrčí základnu.

VÍCE INFORMACÍ
Doktorka

Ruth Wolffová je vynikající lékařka a ředitelka prestižního Alzheimerova institutu, který od základu vybudovala. Je nekompromisní ve svých diagnózách, precizní ve vyjadřování a neústupná ve svých názorech.

VÍCE INFORMACÍ
Brodway Babies

Revue je klasickým muzikálovým žánrem, který se zejména ve Spojených Státech neustále těší nebývalé oblibě.

VÍCE INFORMACÍ
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Balet NdB zahájí festival Divadelní svět Brno 2021! 20. května na piazzettě před Janáčkovým divadlem.
					


							
						
				
					
						
							Balet NdB zahájí festival Divadelní svět Brno 2021! Ve čtvrtek 20. 5. od 21:00 se na Vás budeme těšit na piazzettě před Janáčkovým divadlem! ❤️ Více na www.divadelnisvet.cz

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Otevření Zákaznického centra
					


							
						
				
					
						
							Od pondělí 10. května je otevřené Zákaznické centrum Na Dvořákové ulici 11.

Otevírací doba je ve všední dny od 8:30 do 18:00 hodin.

Jelikož neustále platí přísná hygienická opatření, prosíme vás o jejich dodržování a děkujeme za podporu a trpělivost.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						24. května – otevíráme divadla
					


							
						
				
					
						
							V souladu s rozhodnutím vlády o rozvolnění opatření v kultuře se 24. května otevřou divadla.

V každé z divadelních budov NdB bude k dispozici polovina kapacity hlediště, maximálně však 500 vstupenek, při dodržování hygienických a kontrolních opatření, o kterých vás budeme v nejbližších dnech informovat.

V příštím týdnu bude také zahájen prodej vstupenek na představení do konce června.

Výběr bude z repertoáru opery, baletu i činohry včetně premiér.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Romeo a Julie v červenci na Biskupském dvoře!
					


							
						
				
					
						
							V létě budou mít diváci možnost vidět již počtvrté balet pod širým nebem. Balet NdB Open Air  se v letošním roce již tradičně uskuteční, vedle představení dalších divadel a hudebních vystoupení, jako součást  Léta na Biskupském dvoře 2021. Tentokrát jsme však zvolili legendární celovečerní titul Romeo a Julie, který diváci kvůli nouzovému stavu nemohli již rok vidět na domovské scéně v Janáčkově divadle.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Prodej předplatného zahájen
					


							
						
				
					
						
							

Inovované předplatné

Představujeme vám předplatné, které je variabilní a přináší vám větší svobodu volby představení. Zvolit si můžete svůj preferovaný žánr, zda chcete chodit do divadla ve všední dny či o víkendech a jaký je pro vás nevhodnější začátek představení.

Velkou výhodou je možnost skupiny vzájemně kombinovat, a tak například divák, který si koupí předplatné Č1 a O2 bude chodit do divadla na činohru ve všední den v 19 h a na operu o víkendu v 17 h.

 

BALET 1 – všední den 19 – B1

Inscenace: Stabat Mater, Beethoven, Popelka


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné B1
			

		
		
BALET 2 – víkend v 17 – B2

Inscenace: Stabat Mater, Beethoven, Popelka


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné B2
			

		
		
BALET 3 – víkend v 19 – B3

Inscenace: Stabat Mater, Beethoven, Dáma s kaméliemi


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné B3
			

		
		
ČINOHRA 1 – všední den v 19 – Č1

Inscenace: Ohnivá země Václava Šlechta, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č1
			

		
		
ČINOHRA 2 – víkend v 17 – Č2

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č2
			

		
		
ČINOHRA 3 – víkend v 19 – Č3

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné Č3
			

		
		
OPERA 1 – všední den v 19 – O1

Inscenace: Peter Grimes, Řecké pašije, Alcina, Kouzelná flétna, Otello


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné O1
			

		
		
OPERA 2 – víkend v 17 – O2

Inscenace: Peter Grimes, Řecké pašije, Osud, Alcina, Kouzelná flétna


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné O2
			

		
		
OPERA 3 – víkend v 19 – O3

Inscenace: Osud, Alcina, Řecké pašije, Kouzelná flétna, Otello


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné O3
			

		
		
Premiéry BALETNÍ – PB

Inscenace: Stabat Mater, Beethoven, Popelka


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné PB
			

		
		
Premiéry ČINOHERNÍ – PČ

Inscenace: Ohnivá země Václava Štecha, Nebesa, Amfitryon, Večer tříkrálový, Ztížená možnost soustředění, Kavkazský křídový kruh, Matka, Chytání Vídně, Smutek sluší Elektře


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné PČ
			

		
		
Premiéry OPERNÍ – PO

Inscenace: Peter Grimes, Řecké pašije, Alcina, Kouzelná flétna, Otello


		
			
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Koupit předplatné PO
			

		
		
 

A jaké jsou výhody?

	výrazná úspora oproti nákupu jednotlivých vstupenek (až 60 %)
	předplatného se netýká navýšení cen během sezony
	předplatitelská vstupenka je přenosná, můžete ji tedy darovat nebo půjčit
	máte možnost jedné výměny termínu představení za jiný zdarma
	při změně nebo zrušení představení v předplatitelské skupině ze strany divadla, máte k náhradnímu představení nárok na vstupenku daného souboru se slevou 50 %
	10% slevu na všechna představení v rámci festivalu Divadelní svět Brno.


… a především máte své oblíbené místo vždy jisté!

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Nabucco – online premiéra
					


							
						
				
					
						
							Vzhledem k tomu, že jsou česká divadla stále uzavřena, rozhodli jsme se vám zpřístupnit premiéru naší nejnovější inscenace online. Jedná se o nové zpracování slavné Verdiho opery Nabucco s vynikajícími sólisty světového renomé Daliborem Jenisem, Csillou Boross a Enricem Casarim. Představení můžete zhlédnout od 19.5. 19:00 do 20.5. 23:00.

VSTUPENKY
Současná situace je pro divadelní provoz nesmírně složitá. Vstupenky proto můžete zakoupit v cenových relacích 100, 200 a 500 Kč, a dle svých možností tak podpořit Janáčkovu operu. V případě, že zvolíte nejdražší variantu, pošleme vám jako poděkování podepsanou fotografii Daliborem Jenisem nebo Csillou Boross. 

Jak sledovat online premiéru:

1) zakupte si on-line vstupenku

2) kód e-vstupenky zadejte pro zhlédnutí zde: https://ppv.livebox.cz/ndb_nabucco/

3) pokud jste si zakoupili vstupenku za 500Kč, kontaktujte nás pro zaslání podepsané fotografie na e-mail: storkova@ndbrno.cz



Verdiho Nabucco patří již od roku 1985 nepřetržitě k nejpopulárnějším titulům repertoáru brněnské opery. Dílo, které se stalo záhy po své premiéře roku 1842 symbolem boje za svobodu národa a víry, v sobě však skrývá i další mnohem komornější příběh o lásce a rodinných vztazích. Obojí přetavil italský mistr do strhující hudby, a jestliže sboru patří slavné číslo „Va, pensiero, sull’ali dorate“ (Leť, myšlenko, na zlatých křídlech…), ani představitelé hlavních postav nepřijdou zkrátka. Rozený dramatik Verdi pro ně napsal virtuózní party plné vášně a temperamentu.



V nové inscenaci v režii Jiřího Heřmana a hudebním nastudování Ondreje Olose se jich zhostí ti nejlepší. Na brněnské jeviště se vrací sopranistka Csilla Boross v roli Abigail a tenorista Enrico Casari, který skvěle ztvárnil Živného v podzimní premiéře Janáčkova Osudu. V titulní roli se na jevišti Janáčkova divadla poprvé představí slovenský barytonista Dalibor Jenis, hvězda předních operních domů. Ten je více než 25 let hostem prestižních scén, jako jsou Vídeňská státní opera, londýnská Covent Garden, milánská La Scala, pařížská Opéra Bastille a další. Nabucco a další verdiovské role patří k jeho doménám.



V přiložených video pozvánkách vás na online představení zvou režisér Jiří Heřman, dramaturgyně Patricie Částková a dirigent Ondrej Olos.

VSTUPENKY
						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Mezinárodní den tance 2021
					


							
						
				
					
						
							Přejeme krásný Mezinárodní den tance 2021!

Sledujte nás online na www.mezinarodnidentance.cz.

 

17:30 – 18:30

ROND DE JAMBE PAR TERRE s baletní mistryní Janou Přibylovou a členky souboru Ariannou Soleti & Robertem Kochem.

 

19:00 – 20:40

GALA BALETNÍCH SOUBORŮ

Choreografie Gaslight choreografky a členky souboru Caroliny Isach. Duet zatančí společně s Robertem Kochem.

 

Gaslight (duet)

Choreografii Gaslight vytvořila tanečnice a choreografka Carolina Isach v době pandemie přímo pro příležitost živého uvedení v rámci Mezinárodní den tance, jako jednu z mnoha aktivit Baletu NdB. Tématem gaslightingu, jako psychologické manipulace a citového zneužívání blízké osoby naplnila působivou skladbu švýcarského autora Yvese Neuhause. Tančí členové Baletu NdB Carolina Isach Cogollos a Robert Koch.

 

Název: Gaslight

Choreografie: Carolina Isach Cogollos

Hudba autor: Neuhaus

Skladba: Solun

Tančí: Carolina Isach Cogollos, Robert Koch





































































						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Premiéry sezony 2021/22
					


							
						
				
					
						
							Vážení přátelé Národního divadla Brno!

Rádi bychom vám představili plánované premiéry pro novou sezonu 2021/22. Věříme a vidíme před sebou naději na návrat k životu, který máme rádi. A ke kterému kultura a divadlo neodmyslitelně patří!

Možná se vám po zkušenosti z předchozích dlouhých měsíců bude zdát, že je bláhové cokoliv plánovat. Pro nás však nyní plánovat znamená snít! Snít o divadle, které je plné diváků, kteří přicházejí společně s umělci na jevišti přemýšlet o našich životech. Myslet hlavou, srdcem, celou duší o tom, co to znamená být člověkem a co to znamená žít plný život. Vrátíme se nejen do divadelních sálů plní pochybností o všem, co jsme ještě před pár měsíci pokládali za naprosto samozřejmé. Národní divadlo Brno by vám všem bylo rádo příjemným a užitečným společníkem. Náš repertoár se za zavřenými dveřmi rozšířil o řadu pozoruhodných inscenací baletu, činohry i opery. Dokonce mám pocit, že NdB po karanténně bude ještě mnohem lepším divadlem, než jak jste ho znali před ní.

Když jsme v minulých měsících byli ochuzeni o možnost setkávat se, možná jste si uvědomili, jak vzácnou událostí se návštěva divadla nečekaně může stát. Možná jste i litovali, že jste odkládali reprízu vyhlédnutého titulu, který už se na náš repertoár nikdy nevrátí. Možná jste si i řekli, že do divadla začnete chodit pravidelně. Jestliže toužíme po návratu k životu, který má svůj pravidelný řád, bylo skvělé, kdybychom do něj zařadili i pravidelné návraty do Národního divadla Brno.

Přeji nám všem inspirativní čas bez všech kalamit a představujeme vám nové tituly, na které se můžete těšit!

Martin Glaser, ředitel NdB

B – 3. září 2021 – Stabat Mater

O – 9. října 2021 – Peter Grimes

Č – 15. října 2021 – Kočár do Vídně

Č – 22. října 2021 – Ohnivá země Václava Štecha

O – 5. listopadu 2021 – Řecké Pašije

B – 13. listopadu 2021 – Beethoven

Č – 26. listopadu 2021 – Nebesa

Č – 10. prosince 2021 – Amfitryon

Č – 28. ledna 2022 – Večer tříkrálový

O – 5. února 2022 – Alcina

Č – 11. února 2022 – Ztížená možnost soustředění

Č – 25. března 2022 – Kavkazský křídový kruh

Č – 8. dubna 2022 – Matka

O – 13. dubna 2022 – Kouzelná flétna

B – 13. května 2022 – Popelka

Č – 3. června 2022 – Chytání Vídně

O – 17. června 2022 – Otello

Č – 24. června 2022 – Smutek sluší Elektře

 

B – Balet NdB

Č – Činohra NdB

O – Janáčkova opera NdB

 

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Televizní premiéru Evžena Oněgina vidělo více než 40 000 lidí
					


							
						
				
					
						
							Sledovanost televizní premiéry naší nové inscenace Evžena Oněgina na ČT art byla více než 40 000! Děkujeme všem co se rozhodli přispět Sociálnímu nadačnímu fondu měst Brna a Jihomoravského kraje. Částka, kterou se podařilo vybrat prostřednictvím virtuálních vstupenek je 119 500 Kč. Příspěvek poputuje lidem, které pandemie dostala do složité životní situace. Moc nás těší, že jste si premiéru užili a že jsme jejím prostřednictvím mohli pomoct těm, kteří to potřebují.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Postup vrácení vstupenek. Uzavření budov NdB.
					


							
						
				
					
						
							Vážení diváci,

vzhledem k závažnosti současné epidemiologické situace a nejistotě, kdy a za jakých podmínek budeme moci znovu otevřít naše divadla, jsme se rozhodli zcela zastavit předprodej všech vstupenek na představení Národního divadla Brno.

Je zřejmé, že mnohé naše inscenace nebude možné v dohledné době odehrát v takové kvalitě a rozsahu, na které jste byli zvyklí. Po mnoha měsících nejistoty vám nechceme slibovat nemožné. Předpokládáme, že bohužel dojde k zásadní revizi již zveřejněných hracích plánů i ohlášených premiér. Již zakoupené vstupenky budeme vracet postupně a podle pravidel dostupných na našich webových stránkách. Neprodleně poté, co budeme znát podmínky otevření našich divadel, vám oznámíme nové hrací plány NdB.

Děkujeme vám za pochopení a věříme, že se do všech našich divadel vrátíte hned, jak to bude možné.

Martin Glaser

ředitel NdB

Postup vrácení vstupenek:

Na základě nařízení Vlády ČR jsou uzavřeny všechny budovy NdB.

Představení, která Národní divadlo Brno mělo odehrát a nebyly odehrány, jsou zrušena bez náhrady. Vstupenky, které máte zakoupeny na tato představení, můžete vracet následujícím způsobem:

Pokud jste vstupenku koupili on-line, nemusíte nic řešit a peníze Vám budou do třiceti dnů automaticky vráceny na účet, ze kterého byly zaplaceny.

Pokud jste vstupenky koupili na Zákaznickém centru Národního divadla Brno, Dvořákova 11, máte dvě možnosti.

– Využijete e-mailovou adresu storno@ndbrno.cz, na kterou zašlete naskenované vstupenky, nebo alespoň jejich čísla a číslo účtu, na který Vám mají být peníze vráceny. Doba vrácení je třicet (30) dnů.

Vstupenky zakoupené v rámci předplatného budou vyměněny za náhradní představení v sezoně 2020/21. Předplatitelé mohou kontaktovat paní Zuzanu Ivanovou na e-mailu ivanova@ndbrno.cz, nebo na telefonu 723 760 269.

Pokud se rozhodnete, že peníze za vstupenky nechcete vrátit, mohou Vám být samozřejmě vyměněny za jiné na náhradní představení.

Děkujeme, Vaše Národní divadlo Brno

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Karel Janečka slaví 85. narozeniny!
					


							
						
				
					
						
							

Dnes slaví 85. narozeniny emeritní sólista Baletu NdB, baletní mistr a pedagog Karel Janečka!  Gratulujeme a přejeme hlavně hodně zdraví, pohody a radosti!



KAREL JANEČKA




*27. 2. 1936









Sólista, baletní pedagog, člen Národního divadla Brno v letech 1953–1955, 1958–1963, 1966–2007. Karel Janečka měl vynikající schopnosti k vytvoření baletních rolí moderního charakteru v inscenacích, které se v šedesátých letech objevovaly na repertoáru baletního souboru po nástupu Luboše Ogouna na post uměleckého šéfa. Ale nejen zde, na půdě NdB, vynikal. Stal se členem nově vzniklého souboru Balet Praha (1964), který byl novou vlnou v českém tanečním umění. V něm působil tři roky a vystupoval na mnoha zahraničních scénách. Po návratu do Brna se věnoval také pedagogické činnosti, nejprve na brněnské konzervatoři a poté jako baletní mistr a taneční pedagog v baletním souboru Národního divadla v Brno. Na scéně vytvořil znamenité role, které se vyznačovaly precizním nastudováním, výrazným projevem, výjimečnou partnerskou dovedností a souhrou a proniknutím do psychologie postav. Byla to zejména role Othella ve stejnojmenném baletu J. Hanuše, Rybář v Baladě o námořníku Z. Křížka, Loupežník v Milé sedmi loupežníků M. Vacka, Andrij v Janáčkově Tarasu Bulbovi. Jeho životní rolí se stal Letec v Bukového Hirošimě, kterým se zapsal do historie českého baletního umění. Ve svazku NdB působil postupně jako tanečník, baletní mistr a pedagog více než 50 let!











						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Nejlepší videa ze soutěže Tančíme s Louskáčkem! :)
					


							
						
				
					
						
							Smutek těch nejmenších diváků ze skutečnosti, že neuvidí své oblíbené prosincové představení Louskáček nás přivedl k myšlence vytvořit aktivitu pro děti, taneční soutěž s tématikou baletu Louskáček. Na jevišti Janáčkova divadla vzniklo v kulisách baletu pět výukových videí, kdy pohádkové postavy předvedly zlehčené a zkrácené verze choreografie (Mechanický vojáček, Harlekýn a Kolombína, Španělský tanec, Arabský tanec a Ruský tanec) a následně po částech vysvětlily. Získa li jsme mnoho nadšených ohlasů dětí a byla nám zaslána videa více než 60 účastníků soutěže z řad amatérských nadšenců i posluchačů baletních škol. Všem zúčastněným bychom tímto chtěli znovu velmi poděkovat!




A nyní bychom se s vámi rádi podělili o ta nejlepší videa.

Jako první představujeme Marušku a Honzíka, kteří od nás získali Cenu za roztomilost, mrazuvzdornost a tanec!

Kristýna F. z Taneční školy Stonožka Bruntál nejen, že krásně zatančila tance Mechanický vojáček a Harlekýn a Kolombína, ale vyhrála si i se scénou. Proto od nás dostala Cenu za lásku k tanci v juniorské kategorii a scénografii!



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Tři nominace pro Janáčkovu operu NdB na Ceny divadelní kritiky
					


							
						
				
					
						
							Máme tři nominace na 29. ročníku Cen divadelní kritiky (dříve nazývaných Ceny Alfréda Radoka).

OSUD (inscenace roku), režie: Robert Carsen, dirigent: Marko Ivanović.

MARKO IVANOVIĆ – Monument (hudba roku).

MONUMENT (poprvé uvedená česká hra roku), režie: David Radok, dirigent: Marko Ivanović.

Výsledky za rok 2020 budou vyhlášeny 3. března 2021 online a to na Facebooku a YouTube.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Dva jarní koncerty přesunuty na jaro 2022
					


							
						
				
					
						
							Žalman, Vlasta Redl… už mají nové termíny, kdy je pro vás odehrajeme.


Fanoušky níže uvedených skupin jistě potěší, že jich koncerty nejsou zrušené, ale odehrajeme je v roce 2022.

Žalman – 20. března 2022

Vlasta Rédl a AG FLEG – 25. dubna 2022



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Bez kultury to nejde
					


							
						
				
					
						
							Kultura je nedílnou součástí našich životů. Máte stejný názor jako my v NdB?

Martin Glaser – ředitel NdB



Jiří Heřman – umělcký šéf Janáčkovy opery NdB



Mário Radačovský – umělcký šéf Baletu NdB





						

					


				

			

		
	


		
        
						
									
						Zemřel sólista Pavel Kamas
					


							
						
				
					
						
							S hlubokým zármutkem oznamujeme, že 14. 12. 2020 zesnul po dlouhé těžké nemoci náš dlouholetý sólista, barytonista doc. MgA. Pavel Kamas.  Z jeho významných rolí jmenujme alespoň: Nabucco, Jaroslav Prus, Rigoletto, Baron Scarpia, Don Giovanni, Figaro, Giorgio Germont, Escamillo, Macbeth, Simon Boccanegra ad. Upřímnou soustrast rodině i všem jeho blízkým.

Pavel Kamas patřil k významným operním a koncertním umělcům a byl vynikajícím představitelem hrdinného barytonového oboru. Narodil se 7. 12. 1947 v Olomouci, kde prožil svá školní léta. V roce 1966 začal studovat operní zpěv na Janáčkové akademii múzických umění v Brně, kde byl žákem prof. ing. Eduarda Hrubeše. Roku 1970 nastoupil své první profesionální angažmá ve Slezském divadle v Opavě, kde byl od začátku obsazován do velkých rolí barytonového repertoáru a již ve svých pětadvaceti letech ztvárnil takové postavy, jako jsou Evžen Oněgin nebo Rigoletto.  V roce 1978 byl přijat do angažmá v Janáčkově opeře Národního divadla Brno. Zde vytvořil v průběhu let doslova osobitou éru, spočívající ve špičkové interpretaci rolí převážně verdiovského ale i českého, ruského a dalšího italského repertoáru. Na jevišti ztvárnil více než osmdesát partů, mezi nimiž figurovaly téměř všechny postavy hrdinného barytonového a spintového oboru z oblasti světové i domácí tvorby. Jen z Verdiho nastudoval barytonové role jako Don Carlo di Vargas ze Síly osudu, Francesco di Moot z Loupežníků, Giorgio Germont z La traviaty, Jago z Othella, hrabě Luna z Trubadúra, titulní role z Macbetha, Miller z Louisy Millerové, titulní role Nabucca, Rodrigo di Posa z Dona Carlose, Renato z Maškarního plesu, Amonasro z Aidy, Rigoletto a Simone Boccanegra.

Z dalších významných rolí, které ztvárnil v Janáčkově opeře NdB, jmenujme alespoň: Jaroslav Prus (Věc Makropulos), Bohuš (Jakobín), Don Giovanni, Baron Scarpia (Tosca), Figaro (Lazebník sevillský), Escamillo (Carmen), Wolfram (Tannhäuser), Evžen Oněgin ad.

Svým rolím vždy intenzivně propůjčoval celou svou uměleckou osobnost, zkušenosti, emoce i talent. Ti, kteří Pavla Kamase znali blíže, oceňovali také jeho lidskou poctivost, laskavost i vlídnou noblesu. O své bohaté pěvecké zkušenosti se jako pedagog pravidelně dělil s mladými pěvci i svými kolegy.

Pavel Kamas pravidelně hostoval také v Olomouci, v Plzni, Ostravě, v Bratislavě a zejména ve Státní opeře a Národním divadle v Praze.

 

Upřímnou soustrast rodině i všem jeho blízkým.

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rozhovor s dirigentem Jakubem Kleckerem
					


							
						
				
					
						
							1)Ferda Mravenec je opera určená dětem a ty máš velké zkušenosti z Kantilény, takže práce s dětmi Ti je určitě blízká. Jaké to je být dirigentem u dětského publika?

Práce s dětmi mě vždy nesmírně bavila a naplňovala. Obdivuji jejich spontánnost a nadšení, které mi často chybí u dospělých umělců. Jsem velmi rád, že mohu společně s našim týmem připravit opravdu ryze dětskou operu, která se těšila velkému zájmu publika již při svém vzniku a nyní se vrací, po více jak 40 letech, na jeviště Janáčkova divadla.

 

2)Čím je hudba Evžena Zámečníka (který tuto operu napsal) pro Tebe zajímavá?

Když jsem studoval obor dirigování na brněnské Konzervatoři, ředitelem byl tehdy autor Ferdy mravence, skladatel Evžen Zámečník. Jeho hudební vyjadřování ve Ferdovi je velmi úzce spjato se samotným dějem. Pan skladatel nejdřív představí, co to vlastně opera je, kdo všechno se na přípravě opery podílí. Potom se rozehrává samotný příběh. Mladý posluchač má možnost v orchestru zaslechnout nejen klasické nástroje (housle, kontrabas, flétnu, trubku), ale když bude pozorný, uslyší také třeba elektrickou kytaru, foukací harmoniku, řehtačku, píšťalku a mnoho dalších speciálních hudebních nástrojů.

 

3)Sám máš dvě děti. Baví je divadlo a opera?

Oba moji synové navštěvují představení i koncerty téměř od narození. Nejraději mají Čerta a Káču od Antonína Dvořáka, kterého viděli v Mahenově divadle více jak desetkrát. Teď se jejich divadelní repertoár rozšíří o novou inscenaci Ferdy mravence, na kterého se moc těší.

 

4)Na co se můžou diváci na Ferdovi těšit?

Věřím, že se nám podaří připravit poutavý a barevný příběh pro malé i velké diváky. Rádi bychom celé publikum přenesli do světa her, fantazie a vše umocnili nápaditou scénou, kostýmy a krásnou hudbou. Milí diváci, těšíme se na Vaši návštěvu.

 

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Ukončení výuky Baletní školy I. V. Psoty v akademickem roce 2019/2020
					


							
						
				
					
						
							Vážení rodiče a studenti Baletní školy I. V. Psoty, vzhledem k současnému mimořádnému režimu fungování Baletu NdB znovuotevření baletní školy není možné. Všechny kurzy pro akademický rok 2019/2020 jsou k 12. 5. ukončeny.

Vstup do budovy na Dvořákové je momentálně povolen pouze zaměstnancům divadla.

Národní divadlo vrátí část školného za zrušené kurzy z důvodu nařízení vlády těm, kteří si o vrácení požádají skrz vyplněný formulář, který je ke stažení níže. Formulář je nutné podepsat a oskenovanou kopii poslat na skola@ndbrno.cz nejpozději do 10. 6. 2020.

Pokud vám formulář nelze stáhnout, nebo máte jiné dotazy, obraťte se prosím mailem na skola@ndbrno.cz.

Informace k zápisu do baletní školy na následující akademický rok budou vyvěšeny na stránkách NdB v průběhů července. Talentové příjímací zkoušky proběhnou koncem srpna, přesné datum bude upřesněno.

Žádost o vrácení části školného za Baletní školu

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Spuštěn prodej předplatného
					


							
						
				
					
						
							Do toho a toho data spouštíme prodej předplatného

						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Rozhovor s režisérkou Magdalenou Švecovou
					


							
						
				
					
						
							Začali jsme zkoušet Ferdu Mravence a tak Vám přinášíme rozhovor s režisérkou této inscenace Magdalenou Švecovou. Doufáme, že se s námi brzy vydáte do říše všelijakých broučků. Těšíme se na Vás!


Na co se můžou děti na Ferdovi těšit?

No přece hlavně na sympatického uličníka  Ferdu Mravence, okouzlující Berušku a mírně zmateného Brouka Pytlíka! Na jezdící šnečí domek, mnoho dětiček Ploštice Ruměnice a spoustu všelijakých  druhů hmyzu. Inscenace bude rozhodně barevná, živá a plná různých překvapení. Také se děti dozví, co je to vlastně opera a čím je zvláštní. Mladším dětem budeme vyprávět malé příběhy, které  možná znají z knížek Ondřeje Sekory. A prozradím, že chystáme několik vtípků i pro  ty starší, stejně jako pro jejich rodiče.

Myslíš si, že je opera vhodný žánr pro děti?

Proč ne? Záleží hodně na tom, kdy a jak se s operou setkají.

Sama máš dvě dcery, chodí do divadla? A co je nejvíc baví?

Ano, ano. I když na to, jaká je v Praze nabídka dětských představení, musím si sebekriticky pomyslet cosi o kovářově kobyle… Nicméně Národní divadlo znají velmi dobře.

Asi nejvíc je baví balety. Už je přešlo princeznovské období, takže milují například choreografie Jiřího Kyliána nebo nejnovější hit- balet Leonce e Lena choreografa  Christiana Spucka. Z oper mají asi nejraději  Kouzelnou flétnu, Prodanou nevěstu a dodnes vzpomínají na Čarokraj.  Užívají si ale i jiné žánry. Pořádáme každé léto hudebně dramatický festival v Českém ráji a tam nevynechají nic.

Na co se nejvíc do Brna těšíš?

Já myslím, že mám vlastně ještě jeden život a ten žiju v Brně. Vždycky, když se tam vrátím a mám čas chvíli pobýt, zase se rozdýchá a posbírá vše, co k němu patří.  Asi je to především v lidech- v krásných přátelstvích i příjemných letmých setkáních. Vnímám tu jiné životní tempo a mám ráda brněnskou  řeč. Občas se mi také tak trochu vrátí nálada studentského období, které pro mne bylo v tomto městě naprosto zásadní.  Poslední dobou jsem si navíc zamilovala různé kavárničky a restaurace. Nejvíc se ale těším na opětovné setkání  se souborem a sborem NdB. Při zkoušení  Nápoje lásky to byla výjimečná a  krásná spolupráce, tak věřím, že bude i tentokrát.



						

					


				

			

		

	


		
        
						
									
						Janáčkova opera NdB hostuje s Veci Makropulos na festivalu v Šanghaji
					


							
						
				
					
						
							Pochází z Brna. Během studia na DAMU hostovala v Divadle na Vinohradech, poté nastoupila do angažmá v Městském divadle v Mostě, kde spolupracovala mimo jiné se Zbyňkem Srbou (jednou z jejích krásných rolí tohoto období byla Markéta v Srbově dramatizaci Vančurova románu Markéta Lazarová). Během svého angažmá v Mostě hostovala v Pražském komorním divadle Komedie ve hře Wernera Schwaba Lidumor aneb má játra beze smyslu v režii Dušana D. Pařízka. Ztvárnila také několik muzikálových rolí v Mostě a v pražských muzikálových domech a hrála v televizních seriálech Místo nahoře a Náměstíčko. Do Mahenovy činohry vstoupila v roce 2007 a od té doby vytvořila mimo jiné Annu v Shakespearově Richardu III., Roxanu v Cyranovi z Bergeraku nebo Smrt v adaptaci Bergmanovy Sedmé pečeti.

Pochází z Brna. Během studia na DAMU hostovala v Divadle na Vinohradech, poté nastoupila do angažmá v Městském divadle v Mostě, kde spolupracovala mimo jiné se Zbyňkem Srbou (jednou z jejích krásných rolí tohoto období byla Markéta v Srbově dramatizaci Vančurova románu Markéta Lazarová). Během svého angažmá v Mostě hostovala v Pražském komorním divadle Komedie ve hře Wernera Schwaba Lidumor aneb má játra beze smyslu v režii Dušana D. Pařízka. Ztvárnila také několik muzikálových rolí v Mostě a v pražských muzikálových domech a hrála v televizních seriálech Místo nahoře a Náměstíčko. Do Mahenovy činohry vstoupila v roce 2007 a od té doby vytvořila mimo jiné Annu v Shakespearově Richardu III., Roxanu v Cyranovi z Bergeraku nebo Smrt v adaptaci Bergmanovy Sedmé pečeti.

Pochází z Brna. Během studia na DAMU hostovala v Divadle na Vinohradech, poté nastoupila do angažmá v Městském divadle v Mostě, kde spolupracovala mimo jiné se Zbyňkem Srbou (jednou z jejích krásných rolí tohoto období byla Markéta v Srbově dramatizaci Vančurova románu Markéta Lazarová). Během svého angažmá v Mostě hostovala v Pražském komorním divadle Komedie ve hře Wernera Schwaba Lidumor aneb má játra beze smyslu v režii Dušana D. Pařízka. Ztvárnila také několik muzikálových rolí v Mostě a v pražských muzikálových domech a hrála v televizních seriálech Místo nahoře a Náměstíčko. Do Mahenovy činohry vstoupila v roce 2007 a od té doby vytvořila mimo jiné Annu v Shakespearově Richardu III., Roxanu v Cyranovi z Bergeraku nebo Smrt v adaptaci Bergmanovy Sedmé pečeti.

						

					


				

			

		

	


	
		
        
		
        
            
                
                    

                    

                

                
                    	Spojovatelka NdB
	+420 542 158 119



                        	Informace o vstupenkách
	+420 542 158 120



                        	obchodni@ndbrno.cz



                        	Odběr novinek z NdB
	Nechte nám vzkaz


                

                
						Úvod
	Program
	Prodejní místa
	Aktuality
	O divadle
	Archiv NdB

                

                
						Činohra
	Opera
	Balet
	Festivaly
	Koncerty
	Partneři a přátelé NdB

                

                
						Facebook
	YouTube
	Instagram
	Ferman NdB
	Obchodní podmínky a GDPR
	Použití cookies

                

                
                    	
	Přihlásit se


                

            

        
        
    
    
				    
	Na našich webových stránkách používáme soubory cookie, abychom vám poskytli co nejrelevantnější zážitek tím, že si zapamatujeme vaše preference a opakované návštěvy. Kliknutím na „Přijmout vše“ souhlasíte s používáním VŠECH souborů cookie. Můžete však navštívit „Nastavení souborů cookie“ a poskytnout kontrolovaný souhlas.
Nastavetní souborů cookiesPřijmout vše


Manage consent

  
	
		  
			
			Zavřít
		  
		  
			
	
		
			
				Přehled ochrany osobních údajů
				
					Tento web používá soubory cookie ke zlepšení vašeho zážitku při procházení webem. Z nich se ve vašem prohlížeči ukládají soubory cookie, které jsou kategorizovány podle potřeby, protože jsou nezbytné pro fungování základních funkcí webu. Používáme také soubory cookie třetích stran, které nám pomáhají analyzovat a porozumět tomu, jak tento web používáte. Tyto soubory cookie budou ve vašem prohlížeči uloženy pouze s vaším souhlasem. Máte také možnost odhlásit se z těchto souborů cookie. Ale odhlášení některých z těchto souborů cookie může ovlivnit váš zážitek z prohlížení.

				

							

		

		
												
						
							
								Nutné							
															
									
									Nutné
								

								Vždy povoleno
													

						
							
								
									Nezbytné soubory cookie jsou naprosto nezbytné pro správné fungování webu. Tyto soubory cookie anonymně zajišťují základní funkce a bezpečnostní prvky webu.

	Cookie	Délka	Popis
	cookielawinfo-checkbox-advertisement	1 year	Set by the GDPR Cookie Consent plugin, this cookie is used to record the user consent for the cookies in the "Advertisement" category .
	cookielawinfo-checkbox-analytics	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Analytics".
	cookielawinfo-checkbox-functional	11 months	The cookie is set by GDPR cookie consent to record the user consent for the cookies in the category "Functional".
	cookielawinfo-checkbox-necessary	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookies is used to store the user consent for the cookies in the category "Necessary".
	cookielawinfo-checkbox-others	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Other.
	cookielawinfo-checkbox-performance	11 months	This cookie is set by GDPR Cookie Consent plugin. The cookie is used to store the user consent for the cookies in the category "Performance".
	viewed_cookie_policy	11 months	The cookie is set by the GDPR Cookie Consent plugin and is used to store whether or not user has consented to the use of cookies. It does not store any personal data.

								

							

						

					

																	
						
							
								Funkční							
															
									
									Funkční
								

													

						
							
								
									Funkční soubory cookie pomáhají vykonávat určité funkce, jako je sdílení obsahu webových stránek na platformách sociálních médií, shromažďování zpětné vazby a další funkce třetích stran.
	Cookie	Délka	Popis
	bcookie	2 years	LinkedIn sets this cookie from LinkedIn share buttons and ad tags to recognize browser ID.
	lang	session	LinkedIn sets this cookie to remember a user's language setting.
	lidc	1 day	LinkedIn sets the lidc cookie to facilitate data center selection.
	UserMatchHistory	1 month	LinkedIn sets this cookie for LinkedIn Ads ID syncing.

								

							

						

					

																	
						
							
								Výkon							
															
									
									Výkon
								

													

						
							
								
									Výkonnostní soubory cookie se používají k pochopení a analýze klíčových výkonnostních indexů webových stránek, což pomáhá při poskytování lepší uživatelské zkušenosti pro návštěvníky.
	Cookie	Délka	Popis
	_uetsid	never	Bing Ads sets this cookie to engage with a user that has previously visited the website.
	_uetvid	never	Bing Ads sets this cookie to engage with a user that has previously visited the website.

								

							

						

					

																	
						
							
								Analytika							
															
									
									Analytika
								

													

						
							
								
									Analytické soubory cookie se používají k pochopení toho, jak návštěvníci interagují s webem. Tyto soubory cookie pomáhají poskytovat informace o metrikách počtu návštěvníků, míře okamžitého opuštění, zdroji návštěvnosti atd.
	Cookie	Délka	Popis
	_ga	2 years	The _ga cookie, installed by Google Analytics, calculates visitor, session and campaign data and also keeps track of site usage for the site's analytics report. The cookie stores information anonymously and assigns a randomly generated number to recognize unique visitors.
	_ga_7H45SSS34E	2 years	This cookie is installed by Google Analytics.
	_gat_UA-8006361-1	1 minute	A variation of the _gat cookie set by Google Analytics and Google Tag Manager to allow website owners to track visitor behaviour and measure site performance. The pattern element in the name contains the unique identity number of the account or website it relates to.
	_gid	1 day	Installed by Google Analytics, _gid cookie stores information on how visitors use a website, while also creating an analytics report of the website's performance. Some of the data that are collected include the number of visitors, their source, and the pages they visit anonymously.
	CONSENT	2 years	YouTube sets this cookie via embedded youtube-videos and registers anonymous statistical data.
	sid	1 month	The sid cookie contains digitally signed and encrypted records of a user’s Google account ID and most recent sign-in time.

								

							

						

					

																	
						
							
								Reklama							
															
									
									Reklama
								

													

						
							
								
									Reklamní soubory cookie se používají k poskytování relevantních reklam a marketingových kampaní návštěvníkům. Tyto soubory cookie sledují návštěvníky napříč webovými stránkami a shromažďují informace za účelem poskytování přizpůsobených reklam.
	Cookie	Délka	Popis
	_fbp	3 months	This cookie is set by Facebook to display advertisements when either on Facebook or on a digital platform powered by Facebook advertising, after visiting the website.
	fr	3 months	Facebook sets this cookie to show relevant advertisements to users by tracking user behaviour across the web, on sites that have Facebook pixel or Facebook social plugin.
	IDE	1 year 24 days	Google DoubleClick IDE cookies are used to store information about how the user uses the website to present them with relevant ads and according to the user profile.
	MUID	1 year 24 days	Bing sets this cookie to recognize unique web browsers visiting Microsoft sites. This cookie is used for advertising, site analytics, and other operations.
	test_cookie	15 minutes	The test_cookie is set by doubleclick.net and is used to determine if the user's browser supports cookies.
	VISITOR_INFO1_LIVE	5 months 27 days	A cookie set by YouTube to measure bandwidth that determines whether the user gets the new or old player interface.
	YSC	session	YSC cookie is set by Youtube and is used to track the views of embedded videos on Youtube pages.
	yt-remote-connected-devices	never	YouTube sets this cookie to store the video preferences of the user using embedded YouTube video.
	yt-remote-device-id	never	YouTube sets this cookie to store the video preferences of the user using embedded YouTube video.
	yt.innertube::nextId	never	This cookie, set by YouTube, registers a unique ID to store data on what videos from YouTube the user has seen.
	yt.innertube::requests	never	This cookie, set by YouTube, registers a unique ID to store data on what videos from YouTube the user has seen.

								

							

						

					

																	
						
							
								Ostatní							
															
									
									Ostatní
								

													

						
							
								
									Další nekategorizované soubory cookie jsou ty, které jsou analyzovány a dosud nebyly zařazeny do žádné kategorie.
	Cookie	Délka	Popis
	_dc_gtm_UA-8006361-2	1 minute	No description
	AnalyticsSyncHistory	1 month	No description
	AVPUID	1 year	No description available.
	CookieLawInfoConsent	1 year	No description
	pagesInSession	30 minutes	No description
	wp-wpml_current_language	1 day	No description available.
	ypsession	1 day	No description available.
	yumpu_slc	7 days	No description available.

								

							

						

					

										

	



		  

		  
			
				
					
						
						
															ULOŽIT A PŘIJMOUT
													

												
							Powered by 

						

						
					

				

			

		

	

  


































	